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Ристика бр. 1. - Пошт. фах 226. - Те-
лефони: Централа 650-155; Уред-
ништво 651-Ѕ85; Служба за претплата 

651-732; Телекс 11756 

511. 

Врз основа на член 315 точка 3 од Уставот 
на Социјалистичка Федеративна Република Југо-
славија, Претседателството на Социјалистичка 
Федеративна Република Југославија издава 

У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАВРШНАТА СМЕТКА 
НА БУЏЕТОТ НА ФЕДЕРАЦИЈАТА З А 1982 ГО-

ДИНА 

Се прогласува Завршната сметка на Буџетот 
на Федерацијата за 1982 година, што ја усвои Со-
бранието на СФРЈ, на седницата на Сојузниот 
собор од 28 јули 1983 година. 

П бр. 283 
28 јули 1983 година 

Белград 

Претседател 
на Претседателството на СФРЈ, 

Мика Шпилгак, с. р. 

4. вкупно остварен вишок на 
приходите 

Динари 

1.016,840.444,22 

1. вкупен износ на остварените 
приходи по билансот на буџе-
тот на федерацијата 

2. вкупен износ на извршениот 
распоред на приходите по би-
лансот на буџетот на федера-
цијата 

3. разлика меѓу вкупно остваре-
' ните приходи и вкупниот из-

вршен распоред на приходите 
по билансот на буџетот на ф е -
дерацијата \ 

Член 2 
Остварениот вишок на приходите од член 1 на 
оваа завршна сметка во износ од 1.016,840.444,22 
се распоредува на: 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 

Војо Срзентиќ, с. р. 

З А В Р Ш Н А С М Е Т К А 

НА БУЏЕТОТ НА ФЕДЕРАЦИЈАТА З А 1982 ГО-
ДИНА 

L ОПШТ ДЕЛ 

Член 1 . 
Остварените приходи и извршениот распоред 

на приходите во 1982 година изнесуваат: 

Динари 

199.026,175.357,81 

198.099,334.913,59 

1.016,840.444,22 

Динари 

82,130.000,00 

37,430.000,00 

30,440.000,00 

410,240.444,22 

274,400,000,00 

1. стопански недоволно развиени-
те републики, и тоа на 
— Социјалистичка Република 

Босна и Херцеговина 
— Социјалистичка Република 

Македонија 
— Социјалистичка Република 

Црна Гора 

2. Сојузниот секретаријат за на-
народна одбрана 

3. Сојузниот комитет за сообра-
ќај и врски — за финанси-
рање на Програмата за изград-
ба на објекти на радио-релеј-
ниот систем на Југославија 

4. Сојузниот секретаријат за ин-
формации — за финансирање 
на Програмата за изградба и 
модернизација на техничката 
база на мобилна Радио-Југо-
славија 36,500.000,00 

5. Службата на Сојузниот извр-
шен совет за одбранбени под-
готовки — отплата на кредити 
на Воениот сервис за изградба 
на засолништа на сојузните 
органи 90,000.000,00 

6. Сојузниот секретаријат за ф и -
нансии — финансирање на 
научно-истражувачката работа 6,500.000,00 

7. Сојузниот секретаријат за на-
дворешни работи — одржување 
на заседанието на УНКТАД 49,200.000,00 

Член 3 
Прегледот на предвидените и остварените при-

ходи и прегледот на предвидениот и извршениот 
распоред на приходите во билансот на Буџетот на 
федерацијата за 1932 година, гласи: 
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I. ПРИХОДИ 

К л а с и ф и к а -
ц и о н и број 

потфор 
форма ма на 

на при- прихо-
ходите дите 

1 2 3 4 5 6 

Вид 03. Даноци на промет на про-
изводи и на надомести за вршење 
на услуги 

03-1 Данок на промет на производи 88.933,000.000,00 83.500,000.000,00 85.229,294.697,81 

03-1--1 Дел од основниот данок на промет 88.933,000.000,00 83.500,000.000,00 85.229,294.697,81 

Вкупно вид 03 88.933,000.000,00 83.500,000.000,00 85.229,294.697,81 

Вид 05. Такси 

05-1 Административни такси 639,900.000,00 319,900.000,00 320,576.726,65 

05-1--1 Конзуларни такси 560,000.000,00 175,000.000,00 176,858.258,95 

05-1--2 Царински такси 67,000.000,00 125,000.000,00 118,462.606,05 

05-1--3 Други сојузни административни 
такси 12,900.000,00 19,900.000,00 25,255.861,65 

05-3 Судски такси 100.000,00 100.000,00 52.687,75 

Вкупно вид 05 640,000.000,00 320,000.000,00 320,629.414,40 

Вид 06. Царини и посебни давачки 

06-1 Царини 18.476,000.000,00 17.928,000.000,00 17.351,902.007,15 

06-2 Посебни увозни давачки и такси 11.812,000.000,00 11.490,500.000,00 10.963,371.028,10 

06-2-2 Посебни давачки за израмнување 
на даночното оптоварување на 9.686,000.000,00 9.686,000.000,00 9.026,036.284,65 
увозните стоки 

06-2--3 Посебни давачки за царинско 
евидентирање 2.124,000.000,00 1.799,500.000,00 1.932,447.404,15 

06-2-4 Лежарина за стоки сместени во 
царински магацини 2,000.000,00 5,000.000.00 4,887.339,30 

,Вкупно вид 06 30.288,000.000,00 29.418,500.000,00 28.315,273.035,25 

Вид 07. Приходи по посебни со-
јузни прописи, приходи на орга-
ните на управата и други приходи 

07-2 Приходи на органите на управата 2.736,000.000,00 2.935,000.000,00 3.063,944.124,30 

07-4 

4)7-2--1 Приходи на сојузните органи и 
организации 
Други приходи 

2.736,000.000,00 
900,000.000,00 

2.935,000.000,00 
1.600,000.000,00 

3.063,944.124,30 
1.719,034.086,05 

Вкупно вид 07 3.636,000.000,00 4.535,000.000,00 4.782,978.210.35 

Вид 08. Приходи од други опште-
ствено-политички заедници 

Приходи Предвидено Предвидено Остварено 1 А по буџетот по ребалансот 1 

08-1 

0 8 - 1 - 1 

Придонеси од републиките и авто-
номните покраини 80.378,000.000,00 80.378,000.000,00 80.378,000.000,00 

Придонес од Социјалистичка Ре -
публика Босна и Херцеговина 10.237,100.000,00 10.237,100.000,00 10.237,100.000,00 
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08-1-2 Придонес од Социјалистичка Ре -
публика Македонија 4.508,900.000,00 4.508,900.000,00 4.508,900.000,00 

08-1-3 Придонес од Социјалистичка Р е -
публика Словенија 13.207,500.000,00 13.207,500.000,00 13.207,500.000,00 

08-1-4 Придонес од Социјалистичка Ре-
публика Србија, без автономните 
покраини 19.664,000.000,00 19.664,000.000.00 19.664,000.000,00 

08-1-5 Придонес од Социјалистичка Ре -
публика Хрватска 21.644,400.000,00 21.644,400.000,00 21.644,400.000,00 

08-1-6 Придонес од Социјалистичка Ре -
публика Црна Гора 1.710,300.000,00 1.710,300.000,00 1.710,300.000,00 

08-1-7 Придонес од Социјалистичка Ав-
тономна Покраина Војводина 9.050,500.000,00 9.050,500.000,00 9.050,500.000,00 

08-1-8 Придонес од Социјалистичка Ав-
тономна Покраина Косово 355,300.000,00 355,300.000,00 355,300.000,00 

Вкупно вид 08 80.378,000.000,00 80.378,000.000,00 80.378,000.000,00 

ВКУПНИ ПРИХОДИ ^ А РАСПО-
РЕД (видови 01 до 08) 203.875,000.000,00 198.151,500.000,00 199.026,175.357,81. 

II. РАСПОРЕД НА ПРИХОДИТЕ 

К л а с и ф и к а -
ционен број 

распо-
распо- редна 
редна под-
група група 

Распоред на приходите 
Предвидено по 

Предвидено ребалансот на бу-
по буџетот џетот и со допол-

нителните измени 

Извршено 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

01-1 Средства што работниците ги 
стекнуваат како доход на работ-
ната заедница 5.414,108.911.00 6.986,505.333.05 6.953.385.472.05 

01-1-1 Средства за лични доходи 5.156,284.600.00 6.839,238.202,05 6.806,118.341,05 

01-1-2 г ^ ^ т в а за заедничка потрошу-
вачка 257,824.311,00 147,267.131,00 147,267.131.00 

01-2 Средства за материјални трошоци 486,094.329,00 550.500.174,25 543.899.228.80 

01-3 Средства за посебни намени 8.921,206.836,00 7,542,244.941,70 7.450,411.892,59 

01-3-1 Средства за лични доходи и други 
лични примања на функционерите 
и делегатите 327,375.917,00 385,957.053,00 383.472.126.70 

01-3-2 Други посебни намени 3.625,344.230,00 2.385.688.994,70 2.308,017.753,14 

01-3-2 Средства за општи општествени 
потреби 3.880,080.732,00 3.849,392.264,00 3.837,816.189,85 

01-3-4 Текушто финансирање, на сојуз-
ните дирекции за стоковни ре-
зерви 1.088,405.957,00 921,206,630,00 921,106.720,00 

01-4 ' Нестопански инвестиции и сред-
ства за опрема 1.730,607 555,00 1 474.201.750.00 1 474,201 750 00 

Вкупно основна намена 01 16.552,017 631,00 16.553.,452.199,00 16 421,899 240,54 
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Основна намена 02 — Народна од-
брана и општествена самозаштита 

02-1 Средства за Југословенската на -
родна армија 122.665,297.000,00 117.847,780.000,00 117.847,639.167,30 

02-1-1 Средства за Југословенската на -
родна армија во текуштата година 121.229,617.000,00 116.412,100.000,00 116.412,100.000,00 

02-1-2 Средства за покритие на расхо-
дите во врска со вршење на ус-
луги на корисници надвор од ЈНА 1.435,680.000,00 1.435,680.000,00 1.435,539.167,30 

Вкупно основна намена 02. 122,685,297.000,00 117.847,780.000,00 117.847,639.167,30 

Основна намена 04 — Трансферни 
средства на други општествено-
- политички заедници 

04-2 Дополнителни средства 20.833,700.000,00 20.683,700.000,00 20.683,700.000,00 

04-2-1 Дополнителни средства на буџе-
тите на републиките и на авто-
номните покраини 20.833,700.000,00 20.683,700.000,00 20.683,700.000,00 

Вкупно основна намена 04. 20.833,700.000,00 20.683,700.000,00 20.683,700.000,00 

Основна намена 05 — Обврски во 
финансирањето на општествените 
дејности 

05-9 З а пензиско и инвалидско осигу-
рување 31.637,582.400,00 30.557,582.400,00 30.557,582.400,00 

05-11 За боречко-инвалидска заштита 7.277,900.600,00 8.377,900.600,00 8.377,900.600,00 

Вкупно основна намена 05. 38.935,483.000,00 38.935,483.000,00 38.935,483.000,00 

Основна намена 06 — Други општи 
општествени потреби 

06-2 На општествено-политичките орга-
низации 748,947.000,00 704,203.000,00 694,547.506,40 

06-11 Надомести на Службата на опште-
ственото книговодство 233,298.000,00 220,698.000,00 220,698.000,00 

Вкупно основна намена 06. 982,245.000,00 924,901.000,00 915,245.566,40 

Основна намена 07 — Средства на 
резервите на федерацијата 

07-1 Издвојување во постојаната буџет-
ска резерва 343,366.800,00 193,366.800,00 193,366.800.00 

07-2 Текушта буџетска резерва 394,290.569,00 198,417.001,00 197.652.486,00 
Вкупно основна намена 07. 737,657.369,00 391,783.801,00 391,019.286,00 

Основна намена 08 — Орочени и 
издвоени средства, обврски и дру-
ги потреби од интерес за феде-
рацијата 

08-4 Обврски по кредити 3.168,600.000,00 2.814,400.000,00 2.814,348.653,35 

08-4-2 Други обврски од поранешните 
години 3.168,600.000.00 2.814,400.000,00 2.814,348.653,35 

Вкупно основна намена 08. 3.168,600.000,00 2.814,400.000,00 2.814,348.653,35 

ВКУПНО РАСПОРЕДЕНИ И Н Е -РАСПОРЕДЕНИ ПРИХОДИ 203.875,000.000,00 198.151,500.000,00 198.009,334.913,59 
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П. ПОСЕБЕН ДЕЛ 

Член 4 
Предвидените и остварените приходи и Буџетот на федерацијата за 1982 години изнесуваат: 

Динари 
1. вкупно предвидени приходи 198,151.500,000,00 
2. вкупно остварени приходи 198,009.339.913,59 

Члан 5. 

Прегледот на предвидениот и извршениот распоред по носители, корисници на средства, по на-
мени и позиции на распоредните подгрупи е следниот: 

РАЗДЕЛ 1. ПРЕТСЕДАТЕЛСТВО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕ-
РАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГО-
СЛАВИЈА 

Глава 1. Претседателство 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

1 01-1-1 Средства за лични доходи на ра-
ботниците 46,316.632,00 62,815.417,00 62,815.417,00 

2 01-2 Средства за материјални трошоци 797.600,00 797.600,00 796,969,90 

3 01-3-1 Средства за лични доходи и други лични примања на функционерите 8,261.142,00 10,366.744,00 10,206.152,85 

4 01-3-2 Надомест за одвоен живот од се-
мејството 646.056,00 616.056,00 616.000,00 

5 01-3-2 Патни трошоци 1,495.500,00 1,220.000,00 1,220.000,00 

6 01-3-2 Канцелариски материјал 997.000,00 1,602.200,00 1,602.200,00 

7 01-3-2 Поштенско-телеграфски и теле-

фонски трошоци 1,196.400,00 1,196.400,00 1,120.702,25 

8 01-3-2 Трошоци за репрезентација 797.600,00 877.900,00 877.900,00 

9 01-3-2 Патувања и посети 7,976.000,00 12,976.000,00 12,975.640,50 

10 01-3-2 Надомести на надворешни сора-ботници 99.700,00 20.000,00 18.841,25 
11 01-3-2 Претплата на службени весници, 

списанија и печат 598.200,00 598.200,00 558.474,80 

12 01-3-2 Трошоци за изработка на ордени 
и одликувања 9,970.000,00 9,970.000,00 9,969.677,00 

13 01-3-2 Трошоци за услуги 39.880,00 39.880,00 38.967,15 

14 01-3-2 Паушал на возачите за ненорми-рано работно време 1,036.880,00 686.880,00 666.544,95 

15 01-3-2 Набавка на службени и работни 
облеки 79.760,00 79.760,00 77.695,00 

16 01-3-2 Дополнение на опремата и ин-
вентарот 498.500,00 498.500,00 445.581,30 

17 01-3-2 Трошоци на Сојузниот совет за 
заштита на уставниот поредок 99.700,00 99.700,00 88.727,80 
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1 2 3 4 5 6 

18 01--3-2 Трошоци на Советот за народна 
одбрана 79.760,00 79.760,00 75.595,80 

Вкупно основна намена 01 80,986.310,00 104,540.997,00 104.171.087,55 

Вкупно Глава 1 80,986.310,00 . 104,540.997,00 104.171.087,55 

Глава 2. Служба за репрезен-
тативни објекти на Претседа-
телство на СФРЈ 

Основна намена 01 — Средства 
за работа на органите на упра-
вата 

19 01--1-1 Средства за лични доходи на 
работниците 17,542.215,00 24.006.129,00 24,006.129,00 

20 01--2 Средства за материјални трошоци 11,661.909,00 11,661,909,00 11,661.909,00 
21 01--3-1 Средства за лични доходи и други 

лични примања на функционерите 594.212,00 514.212,00 514.212,00 
22 01--3-2 Патни рошоци во земјата и во 

странство 119.640,00 79.640,00 79.640,00 
23 01--3-2 Дополнение на инвентарот 697,900,00 187.900,00 187.900,00 
24 01--3-2 Трошоци за одржување на објекти 

и инвентар 2,691.900,00 3,791.900,00 3,791.000,00 
25 01--3-2 Лични доходи на сезЈзнските р а -

ботници 398.800,00 318.800,00 318.800,00 
26 01--3-2 Надомест за работа подолга од 

полното работно време 697.900,00 4,400.900,00 4,400.900,00 
27 01--3-2 Надомест за работа на надвореш-

ните соработници 897.300,00 717.300,00 717.300,00 

28 01--3-2 Трошоци за одржување и кори-
стење на специјалниот воз 19,940.000,00 14,197.000,00 14,197.000,00 

Вкупно основна намена 01 55,241.776,00 59,875.690,00 59,874.790,00 

Вкупно Глава 2 55,241.776,00 59,875.690,00 59,874.790,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 1 (позиции 1 
До 28) 136,228.086,00 164,416.687,00 164,045.877,55 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

РАЗДЕЛ 2. СОБРАНИЕ НА С Ф Р Ј 

Глава 1. Собрание на СФРЈ 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

01-1-1 Средства за лични доходи на р а -
ботниците 

0 1 - 2 Средства за материјални трошоци 

01-3-1 Средства за лични доходи и други 
лични примања на функционерите 
и делегатите 

Olr-3-2 Поштенско-телеграфски и теле-
фонски трошоци 

01-3-2 Надомест за работа подолга од 
полното работно време 

01-3-2 Надомест на надворешни сора-
ботници 

01-3-2 Трошоци за работата на делега-
тите и собраниските тела 

169,589.700,00 

2,492.500,00 

161,366.444,00 

6,679.900,00 

7,537.320,00 

1,994.000,00 

33,898.000,00 

228,676.833,00 

2,492.500,00 

190,076.214,00 

8,094.900,00 

10,050.320,00 

1,200.000,00 

29,000.000,00 

228,676.833,00 

2,492.500,00 

189,277.071,00 

7,960.024,95 

10,042.525,60 

847.671,00 

27.770.767,70 
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36 

38 

39 

40 

41 
42 
43 

44 
45 

46 
47 
48 

49. 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

01-3-2 Набавка на домашни и странски 
книги 

01-3-2 Претплата на службени весници, 
билтени и списанија 

01-3-2 Издавање на стенографските бе-
лешки 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 
01-3-2 
01-3-2 

01-3-2 
01-3-2 

01-3-2 
01-3-2 
01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

Изработка на публикации на Со-
бранието на СФРЈ , информации, 
билтени и други собраниски ма-
теријали 
Трошоци за парламентарни деле-
гации 
Трошоци за репрезентација 
Набавка на облека и обувки 
Членски влогови на Интерпарла-
ментарната унија 
Услуги извршени од други 
Трошоци за одржување на воз-
ниот парк 
Трошоци на печатницата 
Набавка на опрема и адаптации 
Партиципација за зачувување на 
основната музејска поставка на 
Музејот на I и II заседание на 
АВНОЈ 

Изработка 
елаборати 

на теми, анализи и 

Канцелариски материјал, ситен 
инвентар, харти ја и друг потро-
шен материјал 

Трошоци на Комисијата на Сојуз-
ниот собор на Собранието на 
С Ф Р Ј за подготовка на Законот 
за основните права од пензиското 
и инвалидското осигурување 

Трошоци на Комисијата за сле-
дење на спроведувањето на З а -
конот за здружениот труд 

Титов фонд за стипендирање на 
млади работници и работнички 
деца на Југославија 

Комисија за подготовка на З а к о -
нот за основите на општествено-
-економските односи во управу-
вањето и стопанисувањето со 
средствата на проширената репро-
дукција 

01-3-2 

299.100,00 

1,246.250,00 

3,988.000,00 

4,985.000,00 

6,979.000,00 
897.300,00 
797.600,00 

648.050,00 
398.800,00 

8,973.000,00 
4,985.000,00 
8,474.500,00 

1,794.600,00 

299.100,00 

9,970.000,00 

498.500,00 

498.500,00 

398.800,00 

Трошоци на спроведувањето на 
избори и отповици 

Вкупно основна намена 01 475,880.064,00 

299.100,00 

35,892.000,00 

240.900,00 

1,246.250,00 

1,000.000,00 

2,985.000,00 

5,000.000,00 
397.300,00 
797.600,00 

921.028,00 
798.800,00 

7,700.022,00 
6,485.000,00 
4,000.000,00 

1,794.600,00 

17.586.100,00 

198.500,00 

250.000,00 

398.800,00 

199.100,00 

35,892.000,00 

247.153,40 

1,214.400,00 

999.948,00 

2,811.357,90 

4,814.944,00 
251.223,00 
671.408,25 

921.027,85 
613.502,45 

7,690.610,45 
5,908.761,20 
3,525.666,70 

1,794.600,00 

17.552.520,90 

69.436,00 

231.352,00 

398.800,00 

149.951,20 

35,889.807,00 

557,489.967,00 552.823.863,55 

Вкупно Глава 1 475,880.064,00 557,489.967,00 552,823.863,55 

Глава 2. Биро за претставки 
и предлози 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

56 01-1-1 Средства за лични доходи на ра -
ботниците 9,973.988,00 11,743.381,00 11.743.290,00 
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57 01-2 Средства за материјални трошоци 348.950,00 458.620,00 456.414,85 
58 01-3-1 Средства за лични доходи и други 

лични примања на функционерите 1,074.766,00 1,378.431,00 1,378.431,00 
59 01-3-2 Помош на странки 54.835,00 
60 01-3-2 Дополнение на опремата и инвен-

тарот 54.835,00 

Вкупно основна намена 01 11,507.374,00 13,580.432,00 13,578.135,85 

Вкупно Глава 2 11,507.374,00 13,580.432,00 13,578.135,35 

Глава 3. Секретаријат за зако-
нодавство на Собранието на 

СФРЈ 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

61 01 -1-1 Средства за лични доходи на 
работниците 6,488.476,00 8,415.243,00 8,415.243,00 

62 01 -2 Средства за материјалните тро-
шоци 179.460,00 179.460,00 179.460,00 

63 01 -3-1 v Средства за лични доходи и дру-
ги лични примања на ф у н к ц и о -
нерите 1,486.527,00 1,987.532,00 1,987.532,00 

Вкупно основна намена 01 8,154.463,00 10,582.235,00 10,582.235,00 

Вкупно Глава 3 8,154.463,00 10,582.235,00 10,582.235,00 

ВКУПНО Р А З Д Е Л 2 (позиции 29 
До 63) 495,541.901,00 581,652.634,00 576,984.234,40 

Р А З Д Е Л 3. СОВЕТ НА ФЕДЕ-
Р А Ц И Ј А Т А 

Основна намена 01 — Средства 
за работа на органите на управата 

64 01--1-1 Средства за лични доходи на 
работниците 17,543.212,00 22,670.196,00 22.670.196,00 

65 01--2 Средства за материјални трошоци 428.710,00 644.245,00 641.780,75 

бб 01--3-1 Средства за лични доходи и дру-
ги лични примања на ф у н к ц и о -
нерите и на лицата со посебен 
статус 45,448.245,00 45,439.835,00 45,400.395,00 

67 01--3-2 П а у ш а л на возачите за ^ н о р м и -
рано работно време 861.408,00 861.408,00 785.852,00 

68 01" -3-2 Патни трошоци во земјата 658.020,00 323.020,00 306.065,50 

69 01--3-2 Патни трошоци во странство 69.790,00 

70 01--3-2 Поштенско-телеграфски и теле-
фонски трошоци 498.500,00 698.500,00 668.406,90 

71 01--3-2 Претплата на информативни мате-
р и ј а л и и друго 697.900,00 697.900,00 612.832,85 

72 01--3-2 Трошоци за репрезентација 89.730,00 9.730,00 8.489,50 

73 01--3-2 Надомест на трошоците на члено-
вите на Советот на федерацијата 
за користење на дел од станот за 

551.250,00 вршење на службени работи 583.245,00 555.000,00 551.250,00 

74 01--3-2 Набавка на облека и обувки 119.640,00 217.140,00 208.866,45 

75 01--3-2 Набавка на опрема 59.820,00 59.820,00 59.820,00 

Вкупно основна намена 01 67,058.220,00 72,176.794,00 71,913.954,95 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 3 (позиции од 
64 до 75) 67,058.220,00 72,176.794,00 71,913.954,95 
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РАЗ,ДЕЛ 4. СОЈУЗЕН И З В Р Ш Е Н 
СОВЕТ 

Глава 1. Сојузен извршен 
совет 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

76 01-1-1 Средства за лични доходи на 

работниците 88,129.815,00 116,320.033,00 116,320.033,00 

77 01-2 Средства за материјални трошоци 2,392.800,00 2,742.800,00 2,714.421,65 

78 01-3-1 Средства за лични доходи и други лични примања на функционерите 21,206.190,00 25,802.285,00 25,644.563,75 

79 01-3-2 Надомест за одвоен живот од се-
мејството 1,134.436,00 1,522.453,00 1,508.500,00 

80 tn-3-2 Надомест на надворешни сора-

ботници 249.250,00 249.250,00 162.635,00 

81 01-3-2 Канцелариски материјал 199.400,00 499.400,00 464.003,05 

82 01-3-2 Претплати на печат, списанија и публикации 797.600,00 1,174.600,00 1,087.565,70 

83 01-3-2 Поштенско-телеграфски и теле-
фонски трошоци на ф у н к ц и о -
нерите 1,994.000,00 2,444.000,00 2,444.000,00 

84 01-3-2 Патни и селидбени трошоци во 
земјата 2,791.600,00 3,891.600,00 3,819.564,60 

85 01-3-2 Трошоци за закуп на купеа на 
Југословенската железница 3,190.400,00 2,813.400,00 2,812.544,00 

86 01-3-2 Патни трошоци во странство 17,946.000,00 19,046.000,00 19,046.000,00 

87 01-3-2 Потрошен материјал и инвентар 199.400,00 129.400,00 3.117,40 

88 01-3-2 Печатење и умножување на м а -

теријали за седници 7,976.000,00 15,946.000,00 15,932.374,55 

В9 01-3-2 Набавка на опрема 11,964.000,00 7,964.000,00 7,953.958,10 

90 01-3-2 Средства за потребите на работата 

на Комисијата на СЕВ 1,994.000,00 1,494.000,00 1,494.000,00 

91 01-3-2 Трошоци за репрезентација 2,991.000,00 2,991.000,00 2,985.681,55 

92 01-3-2 Трошоци за меѓународна соработка 10,967.000,00 10,467.000,00 10,045.943,25 

93 01-3-2 Трошоци за работата на Сојузниот правен совет / 498.500,00 398.500,00 366.316,20 94 01-3-2 Трошоци за работата на Сојузниот 
економски совет 498.500,00 498.500,00 311.744,55 

95 01-3-2 Трошоци на техничките служби 
на Сојузниот извршен совет 299.100,00 299.100,00 291.660,00 

96 01-3-2 Трошоци за работата на Сојузниот 
општествен совет за прашањата 
на општественото уредување 2,982.027,00 3,032.027,00 2.876.430,70 

97 01-3-2 Трошоци за работата на Сојузниот 
совет за меѓународни односи 1,395.800,00 795.800,00 714.677,75 

98 01-3-2 Трошоци за работата на Советот 
за стопански развој и економска 
политика 2,991.000,00 3,291.000,00 3,271.212.35 

99 01-3-2 Трошоци за работата на Советот 
за човековата средина и простор-
ното уредување 4,985.000,00 2,735.000,00 2,577.772,05 
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100 01-3-2 Трошоци за работата на Комиси-
јата на СИС за односи со верските 
заедници 

101 01-3-2 Трошоци за работата на Комиси-
јата за нуклеарна енергија 

102 01-3-2 Трошоци за работата на Југосло-
венската комисија за соработка со 
УНЕСКО 

103 01-3-2 Членарини на меѓународни орга-
низации 

104 01-3-2 Стипендии 

105 01-3-2 Уредување и опремање на с л у ж -
бени станови 

106 01-3-2 Надомести за работа подолга од 
полното работно време 

107 01-3-2 Трошоци за работата на Југосло-
венската комисија за соработка 
со Меѓународниот ф о н д на Орга-
низацијата на Обединетите нации 
за помош на децата (УНИЦЕФ) 

1С8 01-3-2 Трошоци за работата на Југосло-
венската комисија за соработка со 
ООН за исхрана и земјоделство 

109 01-3-2 Придонес на С Ф Р Ј на Организа-
цијата на Обединетите нации за 
исхрана и земјоделство (ФАО) 

НО 01-3-2 Трошоци за работата на Југосло-
венската комисија за заштита од 
загадување на морето и водите 
на внатрешните пловни патишта 

Ш 01-3-3 Средства за работа на фондот на 
солидарноста со неврзаните земји 
и со земјите во развој 

112 01-4 Нестопански инвестиции и сред-
ства на опрема 

Вкупна основна намена 01 

448.650,00 

697.900,00 

4,985.000,00 

33,696.606,00 

239.280,00 

1,844.450,00 

1,196.400,00 

498.500,00 

358.920,00 

248.650,00 

197.900,00 

5,285.000,00 

30,696.606,00 

239.280,00 

1,844.450,00 

2,896.400,00 

498.500,00 

8.920,00 

240.769,05 

97.079,00 

5,255.705,20 

30,694.059,75 

183.521,40 

1,778.328,85 

2,889.052,00 

9,970.000,00 12,401.320,00 12,259.400,80 

485.263,70 

35,991.700,00 35,991.700,00 35,974.984,95 

1,595.200,00 345.200,00 221.206,95 

1.730,607.555,00 1.474,201.750,00 1.474,201.750,00 

2.011,952.979,00 1.791,402.824,00 1.789,129.840,85 

Вкупно Глава 1 2.011,952.979,00 1.791,402.824,00 1.789,129.840,85 

Глава 2. Протокол на Сојуз-
ниот извршен совет 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

113 01-1-1 Средства за лични доходи на р а -

ботниците 2,269.172,00 2,885.200,00 2,885.200,00 

114 01-2 Средства за материјални трошоци 94.715,00 94.715,00 82.824,25 

115 01-3-2 Надомест за работа подолга од полното работно време 119.640,00 19.640,00 16.090,00 

116 01-3-2 Трошоци за репрезентација 6.979,00 6.979,00 2.034,50 

117 01-3-2 Набавка на службена облека 14.955,00 14.955,00 14.955,00 

Вкупно основна намена 01 2,505.461,00 3,021.489,00 3,001.103,75 

Вкупно Глава 2 2,505.461,00 3,021.489,00 3,001.103,75 
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Глава 3. Служба за персонал-
ни работи 

Основаа намена OX — Средства за 
работа на органите на управата 

118 01-1-1 Средства за лични доходи на р а -

ботниците 2,917.222,00 3,518.033,00 3,484.215,00 

119 01-2 Средства за материјални трошоци 164.505,00 227.505,00 212.965,00 

120 01-3-1 Средства з а лични доходи и други лични примања на функционерите 563.305,00 721.027,00 721.027,00 

121 01-3-2 Средства за лични доходи и други 
лични примања на функционерите 
на располагање и на лицата со 
посебен статус 24,842.249,00 28,104.490,00 27,976.046,90 

122 01-3-2 Надомест за одвоен живот од се-
мејството 83.748,00 4 20.748,00 15.060,00 

Вкупно основна намена 01 28,571.029,00 32,591.803,00 32,409.313.90 

Вкупно Глава 3 28,571.029,00 32,591.803,00 32,409.313,90 

Глава 4. Служба на Сојузниот 
извршен совет за одбранбени 
подготовки 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

123 01-1-1 Средства за лични доходи на р а -
ботниците 7,263.145,00 9,046.929,00 8.997.151.00 

124 01-2 Средства за материјални трошоци 448.650,00 428.650,00 391.771,65 

125 01-3-1 Средства за лични доходи и други 
лични примања на функционерите 488.530,00 703.671,00 703.671,00 

126 01-3-2 Трошоци за надомести за унапре-
дување и организација на работата 39.880,00 

127 01-3-3 Работи во врска со народната од-
брана 22,931.000,00 17,231.000,00 17,148.251.85 

Вкупно основна намена 01 31,171.205,00 27.410.250.00 27.240.845.50 

Вкупно Глава 4 31,171.205,00 27.410.250,00 27,240.845.50 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 4 (позиции од 
76 до 127) 2.074,200.674,00 1.854,426.366,00 1.851,781.104,00 

Р А З Д Е Л 5. УСТАВЕН СУД НА 
ЈУГОСЛАВИЈА 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

128 01-1-1 Средства за лични доходи на р а -
ботниците 15,432.563,00 20,107.610,00 19,661.290.00 

129 01-2 Средства за материјални трошоци 947.150,00 1,470.240,00 1,462.741,35 

130 01-3-1 Средства за лични доходи и дру-
ги лични примања на функцио-
нерите 8,867.318,00 10,975.771,00 10.975.771,00 

131 01-3-2 Надомест за одвоен живот од се-
мејството 418.740,00 507.500.00 507.500.00 

132 01-3-2 Трошоци на постапката 239.280,00 169.280,00 160.293,00 
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133 01-3-2 Издавање на Збирката на одлуки 
и мислења на Уставниот суд на 
Југославија 947.150,00 740.000,00 736.893,65 

134 01-3-2 Патни трошоци во странство 79.760,00 54.760,00 42.469,20 
135 01-3-2 Дневници на возачи 59.820,00 9.820,00 6.664,00 

136 01-3-2 П а у ш а л на возачи за ненормирано 
работно време 162.511,00 332.511,00 331.123,00 

137 01-3-2 Набавка на облека и обувки 14.955,00 14.955,00 14.954,00 

138 01-3-2 Набавка и дополнение на опре-

мата 99.700,00 

139 01-3-2 Трошоци, за престој на делегации 99.700,00 9.700,00 

140 01-3-2 Трошоци за репрезентација 199.400,00 59.400,00 52.065,60 

141 01-3-2 Трошоци за одржување на меѓу-народни европски конференции на уставните судови 149.550,00 49.550,00 46.959,00 

Вкупно основна намена 01 27,717.597,00 34.501.097,00 

В К У П Н О РАЗДЕЛ 5 (позиции 128 
до 141) 27,717.597,00 34.501.097,00 

33,998.723,80 

33,998.723,80 

РАЗДЕЛ 6. СОЈУЗЕН СУД 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

142 01-1-1 Средства за лични доходи на р а -
ботниците 17,538.227,00 20,223.993,00 20,223.993,00 

143 01-2 Средства за материјални трошоци 2,612.140,00 2,112.140,00 2,057.048,65 

144 01-3-1 Средства за лични доходи и дру-
ги лични примања на ф у н к ц и о -
нерите 8,428.638,00 10,570.218,00 10,531.374,45 

145 01-3-2 Надомест за одвоен живот од се-
мејството 251.244,00 294.044,00 294.000,00 

146 01-3-2 Издавање на Збирката на судски 
одлуки 398.800,00 370.000,00 370.000,00 

147 01-3-2 Патни трошоци во земјата 149.550,00 99.550,00 34.003,00 

148 01-3-2 Патни трошоци во странство 164.505,00 164.505,00 

149 01-3-2 Преведување на јазиците на н а -

родите и народностите 19.940,00 19.940,00 19.800,00 

150 01-3-2 Трошоци на судската постапка 24.925,00 24.925,00 24.400,00 

151 01-3-2 Набавка и дополнение на опре-мата 199.400,00 199.400,00 101.017,70 
152 01-3-2 Текушто одржување на зградата 

и инвентарот 797.600,00 782.600,00 35.961,00 

153 01-3-2 Трошоци за престој на странски 
делегации 199.640,00 119.640,00 

15^ 01-3-2 Трошоци за репрезентација 99.700,00 99.700,00 37.884,30 

155 01-3-2 Награди и надомести на судии-- поротници 29.910,00 80.910,00 40.904,80 

156 01-3-2 Работи во врска со народната од-
брана 99.70.0,00 99.700,00 2.085,95 

Вкупно основна намена 01 30,993.919,00 35,261.265,00 33,772.472,85 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 6 (позиции од 
142 до 156) 30,993.919,00 35,261.265,00 33,772.472,85 
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РАЗДЕЛ 7. СОЈУЗНО ЈАВНО О Б -
ВИНИТЕЛСТВО 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

157 01-1-1 Средства за лични доходи на р а -

ботниците 6,706.819,00 8,255.450,00 8,255.450,00 

158 01-2 Средства за материјални трошоци 548.350,00 549.350,00 548.274,10 

159 01-3-1 Средства за лични доходи и други лични примања на функционерите 4,618.104,00 6,098.290,00 6,098.290,00 

160 01-3-2 Надомест за одвоен живот од се-

мејството 239.280,00 429.280,00 425.454,40 

161 01-3-2 Патни трошоци во странство 99.700,00 247.700,00 274.508,60 

162 01-3-2 Преведување на судски списи од странски и на странски јазици 129.610,00 

163 01-3-2 Трошоци за советувања, следење 
и проучување на општествените 
односи и појави 149.550,00 19.600,00 19.328,30 

164 01-3-2 Патни трошоци во земјата 99.700,00 60.000,00 50.462,40 

165 01-3-2 Трошоци за престој на странски 
делегации 219.340,00 293.340,00 293.109,10 

165 01-3-2 Трошоци за репрезентација 39.880,00 20.080,00 20.009,00 

167 01-3-3 Работи во врска со народната од-
брана 19.940,00 

Вкупно основна намена 01 12,870.273,00 15,999.090,00 15,984.885,90 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 7 (позиции 157 
до 167) 12,870.273,00 15,999.090,00 15,984.885,90 

РАЗДЕЛ 8. СОЈУЗНО ЈАВНО 
ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО 

Основна намена 1 — Средства за 
работа на органите на управата 

168 01-1-1 Средства за лични доходи на ра -
ботниците 4,456.590,00 5,939.488.00 5,939.488,00 

169 01-2 Средства за материјални трошоци 338.980,00 388.980,00 373.881,30 

170 01-3-1 Средства за лични доходи и други 
лични примања на функционерите 1,693.903,00 1,829.803,00 1,829.803,00 

171 01-3-2 Трошоци за процесна и извршна 
постапка и застапување во зем-
јата 29.910,00 29.910,00 5.685,00 

172 01-3-2 Трошоци за водење на процеси во 
странство и патни трошоци 633.942,00 453.282,00 

173 01-3-2 Трошоци за престој на странски 

делегации 19.940,00 

174 01-3-2 Трошоци за репрезентација 4.985,00 4.985.00 2.975,60 

175 01-3-2 Трошоци за состаноци ( 109.400.00 100.000,00 

176 01-3-3 Работи во врска со народната од-

брана 9.970.00 9 970,00 1.234,00 

Вкупно основна намена 01 7.437 620,00 3,756.418,00 8,153.066.90 

p - - v v r H O РАЗДЕЛ 8 (позиции 168 до 176) 7,437 620.00 8,756 418,00 8,153.066 Р0 
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РАЗДЕЛ 9. СОЈУЗЕН ОПШТЕ-
СТВЕН П Р А В О Б Р А Н И Т Е Л НА 
САМОУПРАВУВАЊЕТО 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

177 01-1-1 Средства за лични доходи на р а -

ботниците 3,544.335,00 4,261.447,00 4,261.447,00 

178 01-2 Средства за материјални трошоци 609.167,00 721.678,00 623.118,00 

179 01-3-1 Средства за лични доходи и други лични примања на функционерите 1,713.843,00 2,187.640,00 2,187.640,00 

180 01-3-2 Трошоци за советување и семи-
нари 39.880,00 20.000,00 6.870,00 

181 01-3-2 Трошоци за престој на странски 
делегации 9.970,00 

182 01-3-2 Набавка на опрема 59.820,00 

183 01-3-2 Трошоци за репрезентација 32.901,00 20.000,00 18.514,00 

184 01-3-3 Трошоци во врска со народната одбрана 19.940,00 19.000,00 1.234,00 

Основна намена 01 6,029.856,00 7,220.765,00 7,098.823,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 9 (позиции 177 
до 184) 6,029.856,00 7,220.765,00 7,098.823,00 

РАЗДЕЛ 10. СОЈУЗЕН СОВЕТ ЗА 
П Р Е К Р Ш О Ц И 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

185 01-1-1 Средства за лични доходи на р а -
ботниците 4,143.532,00 5,370.648,00 

186 01-2 Средства за материјални трошоци 422.728,00 415.194,00 

137 01-3-1 Средства за лични доходи и дру-
ги лични примања на ф у н к ц и о -
нерите 3,275.145,00 4,320.600,00 

188 01-3-2 Патни трошоци во земјата 32.901,00 14.000,00 

189 01-3-2 Трошоци за преведување 14.955,00 

190 01-3-2 Трошоци за работа на повреме-

ните членови на Советот 99.700,00 16.000,00 

191 01-3-2 Набавка на опрема 29.910,00 

Вкупно основна намена 01 8,018.871,00 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 
185 до 191) 

10 (позиции 

5,370.648,00 

398.346,40 

4,320.600,00 

14.000,00 

15.300,00 

10,136.442,00 10,118.894,40 

8,018.871,00 10,136.442,00 10,118.894,40 

РАЗДЕЛ И. СОЈУЗЕН СЕКРЕТ А -
Р И Р Ј А Т ЗА НАДВОРЕШНИ Р А -
БОТИ 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

192 01-1-1 Средства за лични дохо^. на ра-
ботниците 

193 01-2 Пролетва а материјални трошоци 
194+ 01-3-1 Средства за лични доходи и дру-

ги п-"тим примања на функцио-
нерите 

422,767 880,00 
69,7.90.000,00 

23,975.856,00 

544.916.173,00 
72,290.000,00 

26,282.953,00 

544,916.173,00 
72,290.000,00 

26,282.953,00 
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195 01-3-2 Надомести на надворешни сора-
ботници 

196 01-3-2 Надомести за работа ноќе, во не -
дела и во денови на д р ж а в н и 
празници 

197 01-3-2 Трошоци за репрезентација 
198 01-3-2 Трошоци за делегации 
199 01-3-2 Трошоци за разграничување со 

соседните земји и на Комисијата 
за кодификаци ја на меѓународ^ 
ното право 

200 01-3-2 Трошоци за консултации и соста-
ноци на групата на неврзаните 
земји 

201 01-3-2 Трошоци за учество на домашната 
делегација на Конференцијата за 
европската безбедност и соработка 

202 01-3-2 Експлоатација на опремата на 
радиоврските 

203 01-3-2 Трошоци за привремено сместу-
вање 

204 01-3-2 Надомести за одвоен живот од 
семејството 

205 01-3-2 Собирање и обработка на архив- -
ската граѓа 

206 01-3-2 Членарина на меѓународни орга-
низации 

207 01-3-2 З а потребите на документацијата 
208 01-3-2 Дополнение и замена на опрема 
209 01-3-2 Научноистражувачки работи, сту-дии и анализи 
210 01-3-2 Стручна обука на кадри за с л у ж -

бата за врски 
211 01-3-3 Лични и материјални расходи на 

дипломатските и конзуларните 
претставништва во странство 

212 01-3-3 Обврски по ануитети за купени 
згради на кредит за потребите на 
дипломатските и конзуларните 
претставништва во странство 

213 01-3-3 Замена на патни исправи на југо-
словенски граѓани во странство 

214 01-3-3 Физичко и техничко обезбедување 
215 01-3-3 За информативна дејност меѓу 

југословенските граѓани на работа 
и престој во странство 

216 01-3-3 Трошоци за р е п а т р и а ц и ј а и де-
портација на југословенски гра-
ѓани во странство 

217 01-3-3 Изработка на публикации и до-
кументи за надворешната поли-
тика 

218 01-3-3 Разни помошти во согласност со 
принципите на меѓународната со-
лидарност 

219 01-3-3 Работи во врска со народната 
одбрана 

220 01-3-3 Стручно образование на кадри 

221 01-3-3 Учеството на С Ф Р Ј во финанси-
рањето на мировните сили на 
ООН на Блискиот Исток 

1,296.100,00 

2,991.000,00 
1,595.200,00 

14,955.000,00 

2,808.549,00 

6,501.437,00 

1,345.950,00 

13,958.000,00 

6,979.000,00 

1,794.600,00 

2,492.500,00 

105,682.000,00 
8,973.000,00 
4,985.000,00 

39,880.000,00 

498.500,00 

4,985.000,00 
2,492.500,00 

6,979.000,00 

496.100,00 

2,991.000,00 
695.200,00 

11,155.000,00 

2,998.549,00 

1,651.437,00 

1,646.950,00 

5,058.000,00 

2,979.000,00 

1,795.600,00 

992.500,00 

14.682.000,00 
8,973.000,00 

385.000,00 

36,250.000,00 

498.500,00 

496.100,00 

2,991.000,00 
695.200,00 

11,155.000,00 

2,998.549,00 

1,651.437,00 

1,646.950,00 

5,058.000,00 

2,979.000,00 

1,794.600,00 

992.500,00 

14,682.000,00 
8,973.000,00 

385.000,00 

36,250.000,00 

498.500,00 

2.464,584.000,00 2.583,380.039,00 2.583,380.039,00 

75,772.000,00 89,181.961.00 

905.000,00 
2,492.500,00 

4,979.000,00 

89,181.961,00 

905.000,00 
2,492.500,00 

4,979.000,00 

2,871.360,00 3,671.360.00 3.671.360,00 

2,991.000,00 

2,492.500,00 

2,233.280,00 

5,982.000,00 

4.626.080.00 

2,991.000,00 

2.500,00 

. 733.280,00 

3,782.000,00 

4.026 ОДО.ПО 

2,991.000.00 

2.500,00 

733.280.00 

3.782.000.00 

4 (VR 080 00 
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222 01-3-3 Трошоци на организирањето на 
Меѓународниот семинар за споре-
дување на политиката, на инсти-
туциите и искуствата на земјите 
членки на ООН 

Вкупно основна намена 01 

3,688.900,00 4,400.498,00 4,400.498,00 

3.312,967.192,00 3.437,281.180,00 3.437,281.180,00 

В К У П Н О РАЗДЕЛ 11 (позиции 192 
до 222) 3.312,967.192,00 3.437,281.180,00 3.437,281.180,00 

Р А З Д Е Л 12. СОЈУЗЕН С Е К Р Е Т А -
Р И Ј А Т З А НАРОДНА ОДБРАНА 

Основна намена 02 — Народна 
одбрана и општествена само-
заштита 

223 02-1-1 Средства за Југословенската на -
родна армија во текуштата го-
дина 

224 02-1-2 Средства за покритие на "расхо-
дите за в р ш е њ е на услуги на ко -
рисници надвор од Југословен-
ската народна армија 

Вкупно основна намена 02 

121.229,617.000,00 116.412,100.000,00 116.412,100.000,00 

1.435,680.000,00 1.435,680.000,00 1.435,539.167,30 

122.665,297.000,00 117.847,780.000,00 117.847,639.167,30 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 12 (позиции 223 
до 224) 122.665,297.000,00 117.^47,780.000,00 117.847,639.167,30 

РАЗДЕЛ 13. СОЈУЗЕН С Е К Р Е Т А -
Р И Ј А Т З А В Н А Т Р Е Ш Н И Р А -
Б О Т И 

Основна намена 011— Средства за 
работа на органите на управата 

225 01-1-1 Средства за лични доходи на р а -
ботниците 867,694.085,00 1.188,146.061,00 1.155,745.117,00 

226 01-2 Средства за материјални трошоци 99,700.000,00 99,700.000,00 99,643.779,90 
227 01-3-1 Средства за лични доходи и други 

лични примања на функционерите 609.167,00 972.864,00 687.033,20 
228 01-3-2 За определени потреби 299,100.000,00 99,100.000,00 99,100.000,00 

229 01-3-2 Набавка на облека и обувки 19,940.000,00 19,940.000,00 19,940.000,00 

230 01-3-2 Школување на кадри 11,964.000,00 9,364.000,00 .9,364.000,00 

231 01-3-2 Здравствена превентива, осигуру-
вање на работниците и еднократна 
помош според член 37 од Законот 
за вршење на внатрешните работи 
од надлежноста на сојузните ор-
гани на управата - 1,296.100,00 1,296.100,00 910.263,30 

232 01-3-2 Трошоци за одржување на згради 8,973.000,00 12,473.000,00 12,460.613,40 

233 01-3-2 Селидбени трошоци и испратнина 7,477.500,00 27,477.500,00 27,477.500,00 

234 01-3-2 Надомест за одвоен живот од се-
мејството 12,362.800,00 12,362.800,00 11,669.518,25 

235 01-3-2 Надомести за повремени, привре-
мени и други работи 1,994.000,00 3,494.000,00 3,167.327,30 

236 01-3-2 Набавка на спортски реквизити 249.250,00 249.250,00 

237 01-3-2 Трошоци на Центарот за образо-вание на работници ' 3,290.100,00 1,290.100,00 1,163.206,65 

238 01-3-2 Надомест за работа подолга од 
полното работно време и за ноќна 
работа 2,492.500,00 4,592.500,00 4,592.500,00 
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239 01-3-2 Обврски спрема органите за вна-
трешни работи во републиките и 
во автономните покраини според 
член 43 од Законот за вршење на 
внатрешните работи од надлеж-
носта на сојузните органи на уп-
равата 

249 01-3-3 Надомест на личните доходи и 
други расходи на работниците за 
обезбедување на вработените во 
дипломатските и конзуларните 
претставништва 

241 01-3-3 Трошоци за транзитно-прифат-
ниот центар за бегалци 

242 01-3-3 Работи во врска со народната од-
брана 

243 01-3-3 Средства за работа на Институтот 
за безбедност и општествена са-
мозаштита 

244 01-3-3 Средства за трошоци на Инсти-
тутот за безбедност и општествена 
самозаштита во врска со давањето 
услуги на странски служби и на 
трети лица во земјата 

245 01-3-3 Опрема на бригадата на милици-
јата 

Вкупно основна намена 01 

25,922.000,00 

67,447.050,00 

2,492.500,00 

19,940.000,00 

49,850.000,00 

34,895.000,00 

74,092.055,00 

17,922.000,00 

67,447.050,00 

992.500,00 

11,940.000,00 

49,850.000,00 

34,895.000,00 

24,092.055,00 

17,363.157,85 

67,447.050,00 

829.773,25 

11,940.000,00 

49,842.383,70 

34.895.000,00 

24,092.055,00 

1.611,781.107,00 1.687,596.780,00 1.652,330.278,80 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 13 (позиции 225 
до 245) 1.611,781.107,00 1.687,596.780,00 1.652,330.278,80 

246 

247 

248 
249 

250 

251 

252 
253 

254 

255 

256 

257 

258 

РАЗДЕЛ 14. СОЈУЗЕН СЕКРЕТА-
Р И Ј А Т ЗА ФИНАНСИИ 

Глава 1. Секретаријат 
Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

01-1-1 Средства за лични доходи на ра -
ботниците 

01-1-2 Средства за заедничка потрошу-
вачка на сојузните органи и орга-
низации 

01-2 Средства за материјални трошоци 
01-3-1 Средства за лични доходи и дру-

ги лични примања на функцио-
нерите 

01-3-2 Надомести за одвоен живот од се-
мејството 

01-3-2 Трошоци за работа на царинската 
комисија 

01-3-2 Трошоци за преведување 
01-3-2 Патни трошоци во странство 
01-3-2 Надомести за надворешни сора-

ботници 
01-3-2 Надомести за работа подолга од 

полното работно време 
01-3-2 Соработка со меѓународни ф и н а н -

сиски организации 
01-3-2 Набавка и дополнение на опре-

мата 
01-3-2 Трошоци на Комисијата за изра-

ботка на системски решенија 

68,190.812,00 

577.263,00 

199.400,00 

49.850,00 
64.805,00 

1,595.200,00 

119.640,00 

458.620,00 

299.100,00 

398.800,00 

398.300,00 

87,388.052,00 

257,824.311,00 147,267.131,00 
3,988.000,00 5,435.450,00 

1,344.214,00 

259.000,00 

29.850,00 

1,395.200,00 

68.840,00 

1,030.726.00 

299.100,00 

87,388.052,00 

147,267.131,00 
5,435.450,00 

1,344.214,00 

259.000,00 

29.850,00 

1,395.200,00 

68.840,00 

1,030.726,00 

299.100,00 
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259 01-3-2 З а определени потреби 697.900,00 725.774,00 725.774,00 
260 01-3-2 Средства за усогласување на лич-

ните доходи во органите на ф е -
дерацијата 897,300.000,00 

261 01-3-2 Средства за финансирање на на -
учноистражувачките проекти и 
научните студии 29,910.000,00 18,750.000,00 18,714.500,00 

262 01-3-3 Надомести за национализиран 
имот во земјата 3,988.000,00 1,238.820,00 1,231.091,00 

263 01-3-3 Надомести и провизија на С л у ж -
бата на општественото книго-
водство 11,964.000,00 11,964.000,00 7,184.029,00 

264 01-3-3 Трошоци за закуп на Амбасадата 
на Етиопија 58.823,00 36.823,00 36.823,00 

265 01-3-3 Трошоци на Комисијата за Рева-
лоризација на основните средства 49.850,00 

266 01-3-3 Работи во врска со народната од-
брана 54.835,00 54.835,00 54.835,00 

Вкупно основна намена 01 1.278,188.009,00 277,287.815,00 272,464.615,00 

Основна намена 04 — Трансфери?! 
средства на други општествено-
но литички заедници 

267 04-2 Дополнителни средства на Соци-
јалистичка Република Босна и 
Херцеговина 6.209,100.000,00 6.126,970.000,00 6.126,970.000,00 

268 04-2 Дополнителни средства на Соци-
јалистичка Република Македонија 2.830,000.000,00 2.792,570.000,00 2.792,570.000,00 

269 04-2 Дополнителни средства на Соци-
јалистичка Република Црна Гора 2.301,200.000,00 2.270,760.000,00 2.270,760.000,00 

270 04-2 Дополнителни средства на Соци-
јалистичка Автономна Покраина 
Косово 8.313,400.000,00 8.313,400.000,00 8.313,400.000,00 

271 04-2 Ненамирени обврски од 1980 го-
дина спрема Социјалистичка Ав-
тономни Покраини Косово 1.180,000.000,00 1.180,000.000,00 1.180,000.000,00 

Вкупна основна намена 04 20.833,700.000,00 20.683,700.000,00 20.683,700.000,00 

Основна намена 05 — Обврски во 
финансирањето на општествени 
дејности 

272 05-9 Дополнителни наменски средства 
на Заедницата за пензиско и ин-
валидско осигурување , на СР 
Црна Гора за покритие на д е ф и -
цитот во Фондот на пензиското и 
инвалидското осигурување 737,800.000,00 737,800.000,00 737,800.000,00 

273 05-9 Средства за бенесћицирани пен-
зии на воените лица во смисла на 
одредбите од Законот за обврските 
на федераци јата за пензиите на 
борците 2.226,900.000.00 2.226,900.000,00 2.226,900.000,00 

274 05-9 Средства за валоризација на вое-
ните пензии 1.761,800.000,00 1.761,800.000,00 1.761,800.000,00 

\ 

275 05-9 Дополнителна наменски средства 
за покритие на дефицитот ^о 
Фондот на пензиското осигурува-
ње на воените лица 6.493.800.000,00 6.493,800.000,00 6.493,800.000,00 

Вкупно основна намена 05 11.220,300.000,00 11.220,300.000,00 11.220,300.000,00 
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Основна намена 06 — Други оп-
штоопштествени потреби 

276 06-11 Надомести за покритие на тро-
шоците на Службата на опште-
ственото книговодство за рабо-
тите на евиденција, работите на 
контрола и информативно-анали-
тичките работи 

Вкупно основна намена 06 

233,298.000,00 220,698.000,00 220,698.000,00 

233,298.000,00 220,698.000,00 220,698.000,00 

Основна намена 07 — Средства 
на резерви на федерацијата 

277 07-1 Издвојување во постојаната ре-

зерва на федерацијата 

278 07-2 Текушта буџетска резерва 

Вкупно основна камена 07 

343,366.800.00 193,366.800,00 193,366.800,00 

343,290.569,00 198,417.001,00 197,652.494,00 

737,657.369,00 391,783.801,00 391,019.286,00 

Основна намена 08 — Орочени и 
издвоени средства, обврски и 
други потреби од интерес за фе -
дерацијата 

279 08-4-2 Обврски по странски заеми и за 
национализиран странски имот 

280 08-4-2 За отплата на кредити за земјо-
делски вишоци користени за ф и -
нансирање на Сојузниот буџет за 
1965 и на Сојузниот буџет за 1966 
година 

281 08-4-2 Преземена обврска на САП Косо-
во за отплата на странски заем 
за Хидроенергетскиот систем 
„Ибар—Лепенац" 

232 08-4-2 Средства за амортизација на об-
врзниците и курсните разлики од 

' поранешните години 

283 08-4-2 Отплата на кредитот на Народна-
та банка на Југославија во врска 
со извршувањето на програмите 
на постојаните сојузни стоковни 
резерви за 1976 година 

284 03-4-2 Отплата на кредитот на Народна-
та банка на Југославија во врска 
со извршувањето на програмите 
на постојаните сојузни стоковни 
резерви за 1977 година 

285 08-4-2 Отплата на кредитот одобрен за 
извршување на програмата на 
постојаните сојузни стоковни ре-
зерви во 1978 година 

286 08-4-2 Средства за отплата на меѓуна-
родните кредити за сообраќајни-
ци на територијата на СР Црна 
Гора 

287 08-4-2 Придонес за Меѓународното здру-
жение за развој (IDA) 

238 08-4-2 Членски влог за Интерамерикан-
ската банка 

239 08-4-4 Придонес за Меѓународната ф и -
нансиска корпорација 

22,000.000,00 18,100.000,00 18,048.653,35 

143,800.000,00 197,523.000,00 197,523.000,00 

160,000.000,00 203,948.310,80 203,948.310,80 

450,000.000,00 318,000.320,35 318,000.320.35 

774,200.000,00 941,805.682,00 941,805.682,00 

291,800.000,00 278,177.116,45 278,177.116,45 

330,500.000,00 402,714.503,65 402,714.503,65 

140,400.000,00 153,769.000,00 153.769,000,00 

268,000.000,00 127,046.700,00 127,046.700,00 

66,200.000,00 85,155.790,00 85,155.790,00 

18,300.000,00 
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290 08-4-2 Членски влог на С Ф Р Ј во А ф р и -
канската банка за развој 52,600.000,00 

291 08-4-2 Учество на С Ф Р Ј во I пополну-
вање на средставата на Меѓуна-
родниот фонд за развој на земјо-
.делството. (IFAD) 6,800.000,00 

292 08-4-2 Општо зголемување на влогот на 
С Ф Р Ј во капиталот на Меѓуна-
родната банка 364,000.000,00 

293 08-4-2 Посебно' зголемување на капита-
лот на Меѓународната банка 80,000.000,00 88,159.576,75 83,159.576,75 

Вкупно основна намена 08 3.168,600.000,00 2.814,400.000,00 2.814,348.653/35 

Вкупно Глава 1 37.471,743.378,00 35.608,169.616,00 35.602,530.554,35 

Глава 2. Сојузен девизен ин-
спекторат 

Основна намена 01 — Средства 
за работа на органите на упра-
вата 

-

294 01-1-1 Средства за лични доходи на ра-
ботниците 47.803.159,00 07,587.275,00 67.50-7 275.00 

295 01-2 Средства за материјални трошоци 2,193.400,00 4,536.323,25 ' 1 

296 01-3-2 Надомести за работа на хонорарни 
соработници во девизните инспек-
торати во републиките 29.910,00 29.910,00 11.720,30 

297 01-3-2 Патни трошоци на девизните инс-
пекторати во земјата 3,688.900,00 3,287.876,75 2,393.962,60 

298 01-3-2 . Закупи и одржување на деловни 
простории 2,691.900,00 1,550.000,00 1,202.061,90 

299 01-3-2 Патни трошоци во странство 897.3QOsOO 897.300,00 400.202,30 

300 01-3-2 Набавка на опрема 598.200.00 . 398.200,00 143.202,30 

301 01-3-2 Трошоци за репрезентација 4.985,00 4,985,00 1.417,10 

302 01-3-3 Раоти во врска со народната од-
брана 99.700,00 99.700,00 2.563,00 

Вкупно основна намена 01 53.007,454,00 78,391.570.00 76,278.732,50 

Вкупно Глава 2 58,007.454.00 78 391.570,00 76,273.732,50 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 14 (позиции 246 
до 302) 37.529,750.832.00 35.686,561.186,00 35.678,809.286,85 

РАЗДЕЛ 15.' СОЈУЗЕН СЕКРЕТА-
Р И Ј А Т ЗА НАДВОРЕШНА ТРГО-
ВИЈА 

Осповна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

303 01-1-1 Средства за лични доходи на ра -
ботниците 58.038.361,00 72,226.665,00 72,226.665,00 

304 01-2 Средства за материјални трошоци 5,184.400,00 5,184.400,00 5,184.400,00 

305 01-3-1 Средства за лични доходи и дру-
ги лични примања на функционе-
рите 541.371,00 719.035,00 719.035,00 

306 01-3-2 Надомести за одвоен живот од се-
мејството 251.244,00 251.244,00 251.244,00 
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307 01-3-2 Надомести за работа подолга од 
полното работно време на дакти-
лографите по норма, на хонорар-
ни соработници, на стручни коми-
сии и на работни групи 

308 01-3-2 Изработка на билтени и други ма-
теријали и обрасци за спроведу-
вање на надворешнотрговскиот и 
девизниот режим 

3G9 01-3-2 Научна и информационо"докумен-
тациона и советодавна работа на 
одделни институции 

310 01-3-2 Трошоци на странски и домашни 
делегации 

311 01-3-2 Надомести за преведување од 
странски језици на разни стручни 
т т е р и ј а л и и странски публика-

ции 

312 01-3-2 Набавка на облека и обувки 

313 01-3-2 Членарини за меѓународни орга-
низации 

314 01-3-2 Набавка на опрема 

315 01-3-2 Трошоци на програмите за усовр-шување на работниците 

316 01-3-3 Работи во врска со народната од-
брана 

Вкупно основна намена 01 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 15 (позиции 303 
до 316) 

299.100,00 

209.100,00 

99.700,00 

19.940,00 

14,920.105,00 

398.800,00 

289.130,00 

199.400,00 

138.100,00 

99.100,00 

39.700,00 

19.940,00 

28,763.784,00 

98.800,00 

89.130,00 

110.400,00 

138.100,00 

50.000,00 

119.640,00 119.640,00 119.640,00 

2,991.000,00 2,191.000,00 2,191.000,00 

20.000.00 

19.940,00 

28,763.784,00 

110.400.00 

83,651.291,00 110,050.938,00 109,794.208,00 

83,651.291,СО 110,050.938,00 109,794.208,00 

РАЗДЕЛ 16. СОЈУЗЕН СЕКРЕ-
ТАРИЈАТ ЗА П А З А Р И ОПШТИ 
СТОПАНСКИ Р А Б О Т И 

Глава 1. Секретаријат 
Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

317 01-1-1 Средства за лични доходи на ра -
ботниците 32,111.376,00 40,694 200.00 40,694.200.00 

318 01-2 Средства за материјални трошоци 3,489.500,00 3,989.500,00 3,989.491,00 

319 01-3-1 Средства за лични доходи и дру-
ги лични примања на функцио-
нерите 573.275,00 715.198,00 715.198.00 

320 01-3-2 Надомести за одвоен живот од се-
мејството 598.200,00 448.200,00 448.200,00 

321 01-3-2 Надомести за работа подлога од 
полното работно време 299.100,00 299.100.00 299.100,00 

322 01-3-2 Патни трошоци во странство 428.710,00 228.710,00 102.740,00 

323 01-3-2 Трошоци за меѓунаордна сора-ботка 299.100,00 186.539,00 186.539,00 

324 01-3-2 Набавка на опрема 448.650,00 

325 01-3-2 Патни трошоци во земјата 1,395.800,00 395.800,00 395.800.00 

326 01-3-2 Трошоци за обработка на пода-
тоци 19.940,00 12.561,00 12.561.00 

327 01-3-2 Членарина за меѓународни орга-
низации 2,870.363,00 2,870.363,00 2,870.363,00 
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01-3-2 Средства за финансирање на тро-
шоците во врска со анализата и 
прогнозата на стопанските дви-
ж е њ а 4,985.000,00 3,985.000,00 3,985.000,00 

01-3-3 Работи во врска со народната од-
брана 99.700,00 99.700,00 99.700,00 

Вкупно основна намена 01 47,618.714,00 53,924.871,00 53,798.892,00 

Вкупно Глава 1 47,618.714,00 53,924.871,00 53,798.832,00 

Глава 2. Сојузен пазарен инс-
пекторат 
Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

330 01-1-1 Средства за лични доходи на ра -
ботниците 

331 01-2 Средства за материјални трошоци 
332 01-3-1 Средства за лични доходи и дру-

ги лични примања на ф у н к ц и о -
нерите 

333 01-3-2 Надомести за продолжена работа и 
за работа во деновите на д р ж а в -
ните празници 

334 01-3-2 Надомести на овластени органи-
зации и стручни лица за вршење 
контрола на квалитетот на произ-
водите што се увезуваат 

335 01-3-2 Патни трошоци во странство 
333 01-3-2 Трошоци за контрола на квали-

тетот 
337 01-3-2 Закупи 

338 01-3-2 Трошоци за меѓународна сора-
ботка 

339 01-3-2 Надомести за вештачење и екс-
пертизи 

340 01-3-2 Набавка на опрема 

341 01-3-2 Набавка на стручни публикации 

342 01-3-2 Патни трошоци на пазарните инс-

пектори во земјата 

343 01-3-2 Трошоци за репрезентација 

344 01-3-2 Надомести за одвоен живот од се-мејството 
345 01-3-2 Набавка на службена облека и 

обувки 

Вкупно основна камена 01 

31,214.076,00 
2,492.500,00 

556.326,00 

299.100,00 

1,694.900,00 
199.400,00 

797.600,00 
1,196.400,00 

79.760,00 

997.000,00 

448.650,00 

99.700,00 

3,788.600,00 

10.967,00 

348.950,00 

498.500,00 

44,539.598,00 
2,492.500,00 

1,177.794,00 

299.100,00 

894.900,00 

1,297.600,00 
1,196.400,00 

277.000.00 

467.387,00 

109.700,00 

2,788.600,00 

10.967,00 

198.950,00 

498.500,00 

44,539.598,00 
2,492.500,00 

1,177.794.00 

299.100,00 

891.241,00 

1,297.600,00 
1,196.400,00 

277.000,00 

467.387,00 

109.700,00 

2,788.600,00 

10.967,00 

198.950,00 

498.500,00 

44,722.429,00 56,248.996.00 56,245.337,00 

Вкупно Глава 2 44,722.429,00 56,248.996,00 56,245.337,00 

346 

347 

0 1 - 1 - 1 

0 1 - 2 

Глава 3. Сојузна дирекција за 
резерви на индустриски про-
изводи 
Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

Средства за лични доходи аа ра -
ботниците 

Средства за материјални трошоци 

26,894.075,00 

3,988.000,00 

30,398.215,00 

3,988.000,00 

30,364.073,00 

3,988.000,00 
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348 01-3—1 Средства за лични доходи и дру-
ги лични примања на функционе-
рите 

349 01-3-2 Патни трошоци во земјата и во 

странство 

350 01-3-2 Трошоци за репрезентација 

351 " 01-3-2 Студии, анализи и списанија 

352 01-3-2 Трошоци за одржување на инвен-тарот и набавка на опрема 

353 01-3-2 Надомести за одвоен живот од се-
меј ството 

351 01-3-2 Надомести за работа подолга од 
полното работно време 

355 01-3-3 Работи во врска со народната од-
брана 

356 01-3-4 З а определени потреби 

Вкупно основна намена 01 

670.981,00 

1,196.400,00 

21.934,00 

149.550,00 

. 1,595.200,00 

108.673,00 

199.400,00 

291.124,00 

330,685.957,00 

850.614,00 

1,196.400,00 

21.934,00 

100.550,00 

920.000,00 

199.400,00 

101.424,00 

210,685.957,00 

365,801.294,00 248,462.494,00 

850.614,00 

1,196.400,00 

21.934,00 

100,550,00 

920.000,00 

199.400,00 

101.124,00 

210,685.957,00 

248,428.052,00 

Вкупно Глава 3 365,801.294,00 248,462.494,00 248,428.052,00 

Глава 4. Сојузна дирекција за 
резерви на прехранбени про-
изводи 

Основна намена 01 — Средства за 
работа па органите на управата 

357 01--1-1 Средства за лични доходи на ра -
ботниците 22,540.176,00 28,561.063,00 28,560.411,00 

358 01--2 Средства за материјални трошоци 2,438.662,00 2,438.662,00 2,438.662,00 

359 01--3-1 Средства за лични доходи и дру-
ги лични примања на функцио-
нерите 1,850.432,00 1,850.432,00 1,559.466,00 

360 01--3-2 Надомести за одвоен живот од се-
меј ството 59.820,00 59.820,00 39.915,00 

361 01--3-2 Патни трошоци во земјата и во 
странство 1,096.700,00 1,096.700,00 1,096.700,00 

352 01--3-2 Трошоци за репрезентација 15.952,00 15.952,00 15.952,00 

363 01--3-2 Трошоци за одржување на инвен-
тарот и за набавка на опрема 997.000,00 997.000,00 997.000,00 

364 01--3-2 Надомести за работа подолга од 
полното работно време 149.550,00 149.550,00 12.462,00 

365 01--3-2 Студии, анализи и списанија 548.350,00 548.350,00 548.350,00 

366 01--3-3 Работи во врска со народната од-
брана 69.790,00 69.790,00 23.489,00 

367 01 -3-4 Средства за определени потреби 757,720.000,00 710,520.673,00 710,420.763,00 

Вкупно основна намена 01 787,486.432,00 746,307.992,00 745,713.170.00 

Вкупно Глава 4. 787,486.432,00 746,307.992,00 745,713.170.00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 16 (позиции 317 
до 367) 1.245,628.869,00 1.104,944.353.00 1.104.185.451,00 
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РАЗДЕЛ 17. СОЈУЗЕН СЕКРЕТА-
Р И Ј А Т ЗА ПРАВОСУДСТВО И 
ОРГАНИЗАЦИЈА НА СОЈУЗНА-
ТА УПРАВА 

Глава 1. Секретаријат 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

363 01-1-1 Средства за лични доходи на р а -
ботниците 19,541.200,00 

369 01-2 Средства за материјални трошоци 1,231.295,00 

370 01-3-1 Средства за лични доходи и дру-
ги лични примања на функцио-
нерите 579.257,00 

371 01-3-2 Надомест за одвоен живот од се-
меј ството 334.992,00 

372 01-3-2 Трошоци за екстрадиција 1,196.400,00 

373 01-3-2 Патни трошоци во странство 498.500,00 

374 01-3-2 Преведување од странски јазици на замолници и документи 19.940,00 

375 01-3-2 Трошоци за вештачење и процес-
ни трошоци 49.850,00 

376 01-3-2 Трошоци во врска со изработка 
на прописи 498.500,00 

377 01-3-2 Надомести по член 294 на Зако -
нот за основите на системот на 
државната управа и за Сојузниот 
извршен совет и Сој зоните органи 
на управата . 159.520,00 

378 01-3-3 Учество во финансирањето на ме-
ѓународните состаноци и други 
потфати 299.100,00 

379 01-3-3 Работи во врска со народната од-
брана 34.895,00 

Вкупно основна намена 01 24,443.449,00 

25,201.216,00 

1,331.295,00 

742.050,00 

234.992,00 

1,646.400,00 

8.500,00 

1.850,00 

238.500,00 

149.520,00 

4.895,00 

29.559.218 00 

25,201.216,00 

1,331.295,00 

742.050,00 

231.000,00 

1,646.400,00 

8.500,00 

1.850,00 

133.500,00 

149.520,00 

4.895,00 

29,450.226,00 

Вкупно Глава 1 24,443.449,00 29.559.218,00 29,450.226,00 

Глава 2. Завод за унапреду-
ваше на Сојузната управа 
Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

380 01-1-1 Средства за лични доходи на ра-

ботниците 4,785.600.00 7,133.518.00 7,133.518.00 

381 01-2 Средства за материјални трошоци 249.250,00 311.400,00 311.400,00 

322 01-3-2 Надомести за одвоен живот од се-

мејството 91.724,00 91.724,00 84.000,00 

323 01-3-2 Патни трошоци во странство 79.760,00 

384 01-3-2 Набавка на стручна литература 5.982,00 5.982,00 5.982,00 
335 01-3-2 Трошоци за стручно образование 

на работниците на сојузните орга-
ни и сојузните организации 99.700,00 

336 01-3-2 Трошоци за издавање на билтенот 
на Заводот 299.310,00 65.310,00 65.310,00 
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387 

338 

01-3-2 Трошоци за изработка на елабо-
рати и студии 49.850,00 

01-3-2 Членарини на меѓународни орга-
низации 255.232,00 

Вкупно основна намена 01 5,846.408,00 

275.232,00 

7,883.166,00 

Вкупно Глава 2 5,846.408,00 7,883.166,00 

275.232,00 

7,875.442,00 

7,875.442,00 

Глава 3. Завод за информа-
тика на сојузните органи 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на сојузните органи на 
управата 

389 01-1-1 Средства за лични доходи па ра -

ботниците 16,798.453,00 23,375.924,00 23,375.924,00 

390 01-2 Средства за материјални трошоци 2,183.430,00 2,383.608,00 2,333.608,00 

391 01-3-2 Надомести на надворешни сора-

ботници 39.880,00 

392 01-3-2 Патни трошоци во странство 59.820,00 

393 01-3-2 Набавка на стручна литература 299.100,00 369.100,00 369.000,00 
394 01-3-2 Материјални трошоци во врска со 

издавање и чување на документа-
ционен и информационен мате-
ри јал 348.950,00 304.890,00 304.890,00 

395 01-3-2 Трошоци за работата на електрон-
скиот сметач 1,509.458,00 1,628.438,00 1,628.438,00 

396 01-3-2 Трошоци за изработка на проекти 
на информациониот систем - 299.100,00 

397 01-3-2 Набавка на опрема 8,973.000,00 7,273.000,00 7,273.000,00 

398 01-3-2 Специјализација и стручно усо-вршување во странство 298.103,00 5,00 

Вкупно основна намена 01 30,809.294,00 35,334.965,00 35,284.860,00 

Вкупно Глава 3 30,809.294,00 35,334.965,00 35,284.860,00 

Глава 4. Финансирање на про-
грамата за работата на само-
стојните институции и орга-
низации 

фсновиа намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

399 01-3-2 Средства за извршување на про-
грамата за работа на Институтот 
за споредбено право 4,023.892,00 4,023.892,00 4,023.892,00 

ѕ 
400 01-3-2 Надомести на здравствените уста-

нови за давање услуги на работ-
ниците во сојузните органи 797.600,00 797.600,00 797.600,00 

401 01-3-2 Средства за извршување на про-
грамата на Музејот на револуци-
јата на народите и народностите 
на Југославија 15,453.500,00 15,519.626,95 15,453.500,00 

402 01-3-2 Средства за наградата АВНОЈ 3,439.650,00 3,439.650,00 3,439.650,00 

403 01-3-2 Фонд за унапредување на ликов-
ната уметност „Моша Пијаде" 1,994.000,00 ' 1,994.000,00 1,994.000,00 
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404 01-3-2 Средства за работа на Комисијата 
по предметите со ликот на Јосип 
Броз Тито 249.250,00 149.250,00 67.000,00 

405 01-3-2 Наградата „Едвард К а р д е љ " 1,435.500,00 1,495.500,00 1,495.500,00 

Вкупно основна намена 01 27,453.392,00 27,419.518,95 27,271.142,00 

Вкупно Глава 4 27,453.392,00 27,419.518,95 27,271.142,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 17 (позиција 
368 до 405) 88,552.543,00 100,196.867,95 99,881.670,00 

406 

407 
408 

409 

410 

411 

412 

413 

414 

415 

416 

417 

413 

419 

420 

421 

422 

0 1 - 1 - 1 

0 1 - 2 

01-3-1 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-3 

01-3-3 

01-3-3 

01-3-3 

Рх^ЗДЕЛ 18. СОЈУЗЕН СЕКРЕТА-
Р И Ј А Т З А И Н Ф О Р М А Ц И И 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

Средства за лични доходи ча ра -
ботниците 
Средства за материјални трошоци 
Средства за лични доходи и дру-
ги лични примања на функцио-
нерите 

Претплата на печат, списанија и 
публикации 
Трошоци за престојот на странски 
гости и публицисти 
Државни посети — странски но-
винари во придружба 
Школување на новинари од не-
врзаните земји 
Издавање на билтени и трошоци 
за одржување на конференции за 
печат и издавачка дејност врзана 
за работата на Сојузниот извршен 
совет 
Извршување на програмата на ме-
ѓународните врски на Сојузот на 
новинарите на Југославија 

Претсметка на трошоците на К К 
Пула 

Трошоци за соработка на мулти-
латерален план во областа на 
информирањето меѓу N неврзаните 
земји во развој 

Дополнение и замена на опремата 

Издавачка дејност, актуелни пу-
шувани инфоумации, откуп на из-
данијата на Југославија на стран-
ски јазици, информативно" доку-
ментарни филмов ii. фото-инфор-
мации, -изложби, посебни акции, 
оперативен фонд при Секретари-
јатот и трошоци на транспортот 
на информативно-пропаганден ма-
теријал 

Откуп на периодични публикации 
наменети за странство 

37,025.539,00 
997.000,00 

417.743,00 

1,176.460,00 

ЗѕЅ88.0С0,00 

1,595.200,00 ( 

5,403.500,00 

3,908.000,00 

1,296.100,00 

2,352.920,00 

348.950,00 

272.181,00 

Радиопрограма за странство 

Радиоемисии, репортажи и 
стории за странство 

ТВ 

01-3-3 Новинско-агенциски услуги 

39,901.000,00 

49,850.000,00 

104,685.000,00 

2.991.000,00 

165,502.000,00 

46,779.535,00 
х,797.000,00 

721.471,00 

1,176.460.00 

3.883.000,00 

695.200,00 

5,343.500,00 

2,726,486,00 

1,296.100,00 

- 2,155.320,00 

198.950,00 

72,181,00 

30,567.685,00 

50,142.076,00 

101,239.030,00 

584.315,00 

185,502.000,00 

46,779.535,00 
1,797.000,00 

721.471,00 

1,176.460,00 

3,888.000,00 

695.200,00 

5,343.500,00 

2,726,486,00 

1,296.100,00 

2,155.320,00 

183.950,00 

72.181,00 

30,567.685,00 

50,142.076,00 

101,239.030,00 

584.315,00 

185,502.000,00 
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423 01-3-3 Трошоци за изработка на „Филм-
ски новости" 

424 01-3-3 Информативно-пропагандна и к у л -
турно-забавна дејност наменета на 
нашите работници и иселеници во 
странство 

425 01-3-3 Информирање на странската ј а в -
ност преку радиото и телевизи-
јата 

426 03-3-3 Меѓународен прес-центар во Б е л -
град 

427 01-3-3 Работи во врска со народната од-
брана 

428 01-3-3 Редовни трошоци за одржување 
на Службата за одбранбени под-
готовки на Радио Југославија 

429 01-3-3 Редовни трошоци за одржување 
на Службата за одбранбени под-
готовки на Новинската агенција 
ТАНЈУГ 

Вкупно основна намена 01 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 18 (позиции 406 
до 429) 

23,628.900,00 22,328.900,00 

19,940.000,00 10,183.026,00 

8,673.900,00 8,673.900,00 

11,565.200,00 10,265.200,00 

5,184.400,00 5,184.400,00 

22,328.900,00 

18,943.000,00 14,141.712,00 14,141.712,00 

10,183.026,00 

8,673.900,00 

10,265.200,00 

5,184.400,00 

1,395.800,00 1,395.800,00 1,395.800,00 

504,201.843,00 507,058.247,00 507,058.247,00 

504,201.843,00 507,058.247,00 507,058.247,00 

РАЗДЕЛ 19. СОЈУЗЕН КОМИТЕТ 
ЗА ЕНЕРГЕТИКА И ИНДУСТРЈА 

Основна намена 01 — Средства за 
- работа на органите на управата 

430 01-1-1 Средства за лични доходи па ра-
ботниците 35,422.413,00 45,868.058,00 45,868.058.00 

431 01-2 Средства за материјални трошоци 2,791.600,00 2,791.600,00 2,791.600,00 

432 01-3-1 Средства за лични доходи и дру-
ги лични примања на функцио-
нерите 587.233,00 706.257,00 706.257,00 

433 01-3-2 Трошоци за меѓународна сора-

ботка во земјата 1,794.600,00 794.600,00 128.440.55 

434 01-3-2 Патни трошоци во странство 1,937.171,00 1,137.171,00 765.600,00 

435 01-3-2 Надомест за работата на члено-вите на комисии и соработници 299.100,00 99.100,00 19.636,00 

436 01-3-2 Трошоци за одржување на сед-
ници на Комитетот 398.800,00 248.800,00 117.484,50 

437 01-3-2 Членарини за меѓународни орга-
низации 34,320.728,00 34,320.728,00 34,320.728,00 

438 01-3-2 Надомести за работа подолга од 
полното работно време 99.700,00 99.700,00 

439 01-3-2 Набавка на опрема 209.370,00 

440 01-3-2 Трошоци за реализација на Про-грамата за работа на Комисијата 
на СИС за нуклеарна енергија 1,112.650,00 312.650,00 

441 01-3-2 Изработка на стручни анализи 498.500,00 198.500,00 

442 01-3-3 Работи во врска со народната од-брана 543.365,00 243.365,00 

Вкупно основна намена 01 80,015.230,00 ' 86,820.529,00 85,021.537,25 

112.113.60 

100.000,00 

91.619.60 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 19 (позиции 430 
до 442) 80,015.230,00 86,820.529,00 85,021.537,25 
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450 

451 

452 

453 

454 

455 

456 

457 

458 

459 

460 

461 

462 

РАЗДЕЛ 20. СОЈУЗЕН КОМИТЕТ 
ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

01-1-1 Средства за лични доходи на ра -
ботниците 

01-2 Средства за материјални трошоци 
01-2 Средства за материјални трошоци 

на граничните станици 
01-3-1 Средства за лични доходи и дру-

ги лични примања на функцио-
нерите 

01-3-2 Придонес на светската програма 
за храна (WEP) 

01-3-2 Трошоци на меѓународна сора-
ботка во водостопанството 

01-3-2 Надомести за работа на члено-
вите на посебни комисии 

01-3-2 Трошоци на контрола на средства-
та за заштита на растенијата 

01-3-2 Трошоци на контрола на сред-
ствата за заштита на добитокот 

01-3-2 Трошоци на Југословенскиот ко-
митет за меѓународна хидролошка 
програма 

01-3-2 Примена на мерките во гранич-
ниот појас во областа на ветери-
нарството и заштита на растени-
јата 

01-3-2 Трошоци на меѓународна соработ-
ка во земјоделството и шумар-
ството 

01-3-2 Трошоци за одржување на сед-
ници на Комитетот 

01-3-2 За одржување на семинари, к у р -
севи и п о д г о т в у в а њ е на прописи 
од областа на ветеринарството и 
заштитата на растенијата 

01-3-2 Надомести за надворешни соработ-
ници во областа на заштита на 
растенијата на граничните пре-
мини 

01-3-2 За следење на движењето на к а -
рантински болести и штетници во 
областа на заштитата на растени-
јата 

01-3-2 Членарини на меѓународни орга-
низации 

01-3-2 Надомест за работа подолга од 
полното работно време во областа 

, на ветеринарството на граничните 
премини 

01-3-2 Надомест за работа подолга од 
полното работно време во областа 
на заштитата на растенијата на 
граничните премини 

01-3-2 Признавање на новосоздадени сор-
ти и одобрување на вовсл^твање 
во производството, на семе на са-
ден материјал 

88,343.173,00 
3,489.500,00 

12,462.500,00 

554.332,00 

9,251.163,00 

897.300,00 

418.740,00 

149.550,00 

64.805,00 

2,991.000,00 

4,187.400,00 

329.010,00 

299.100,00 

109,684.647,00 
3,489.500,00 

12,462.500,00 

677.453,00 

9,251.163,00 

897.300,00 

318.740,00 

149.550,00 

64.805,00 

187.400,00 

129.010,00 

119.100,00 

109,684.647,00 
3,150.791,00 

9,800.000,00 

677.453,00 

9,251.163,00 

897.300,00 

270.000,00 

130.000,00 

2,791.600,00 1,691.600,00 1,350.000,00 

438.680,00 438.680,00 435.200,00 

1,994.000,00 1,994.000,00 1,720.000,00 

50.000,00 

797.600,00 797.600,00 797.600,00 

4,147.520,00 4,547.520,00 4,547.520,00 

199.400,00 

44.200,00 

3,190.400,00 3,190.400,00 3,190.400,00 
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1 

463 

464 

465 

466 

467 

468 

469 

470 

471 

472 

473 

474 

475 

476 

477 

473 

479 

01-3-2 Надомести на надворешни сора-
ботници за вршење ветеринарска 
контрола на границата 

01-3-2 З а проверка и примена на нови 
технологии и техники во земјо-
делството и шумарството во со-
гласност со политиката на еко-
номскиот развој Е о 1982 година 

01-3-2 Обработување и печатење на 
упатства за спроведување на про-
писи и мерки од надлежноста на 
федерацијата 

01-3-2 Одржување на саеми, изложби, 
советувања, симпозиуми и конгре-
си заради унапредување на зем-
јоделството 

01-3-2 Следење, утврдување и спроведу-
вање на соработка со земјите со 
кои постојат меѓудржавни коми-
тети и комисии, а посебно со зем-
јите во развој 

01-3-2 Набавка и дополнение на опре-
мата 

01-3-2 Трошоци за утврдување на одне-
сувањето на активните супстан-
ции на пестицидите 

01-3-2 Трошоци за работа на комисии и 
работни тела на Комитетот 

01-3-2 Дијагностика на вирусни заболу-
вања 

01-3-2 Доработка на интегралните мерки 
за заштита на растенијата и во-
ведување на непестицидни мерки 
за сузбивање на растителни бо-
лести и штетници 

01-3-2 Надомести за одвоен живот од се-
мејството 

01-3-2 Учество во изработката на ини-
цијативната програма за утврду-
вање на п р и ч и н и т е л и ^ и презе-
мање мерки за санација на ма-
совното сушење на поважни ви-
дови дрв ја 

01-3-2 Надомести за работа ноќе и во 
деновите на државните празници 
во областа на ветеринарството на 
граничните премини 

01-3-2 Надомести за работа ноќе и во 
деновите на државните празници 
во областа на заштитата на расте-
нијата на граничните премини 

01-3-2 Придонес на Меѓународниот фонд 
за развој на земјоделството (FAD) 

0.1-3-2 Учество во изработката на публи-
кацијата ,,Производство и аграр-
на политика — книга II" 

01-3-3 Работи во врска со народната од-
брана 

Вкупно основна намена 01 

398.800,00 

1,395.800,00 

1,595.200,00 

498.500,00 

518.440,00 

398.800,00 

498.500,00 

378.860,00 

199.400,00 

997.000,00 

398.800,00 

1,296.100,00 1,296.100,00 

695.800,00 

996.200,00 

98.500,00 

518.440,00 

398.800,00 

498.500,00 

578.260,00 

199.400.00 

797.000,00 

325.000,00 

2,592.200,00 1,992.200,00 1,450.000,00 

910.000,00 

1,694.900,00 1,494.900,00 1,450.000,00 

525.000,00 

400.000,00 

518.440,00 

398.800,00 

1,096.700,00 1,096.700,00 1,096.700,00 

398.800,00 398.800,00 398.800,00 

498.500,00 

578.260,00 

498.500,00 528.500,00 528.500,00 

6,804.525,00 6,804.525,00 6,632.050,00 

199.400.00 

797.000.00 

158,257 798,00 168,881.393.00 162,583.924.09 

ВКУПНО РАЗДАЛ 20 (позиции 44.3 
до 479) 158,257.798,00 168,881.393,00 162,583.924.00 

I 
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430 01-1-1 

РАЗДЕЛ 21. СОЈУЗЕН КОМИТЕТ 
З А С О О Б Р А Ќ А Ј И В Р С К И 

Глава 1. Комитет 
Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

Средства за лични доходи на р а -
ботниците 

481 01-2 Средства за материјални трошоци 
432 01-3-1 Средства за лични доходи и дру-

ги лични примања на функцио-
нерите 

483 01-3-2 Изработка на технички прописи 
484 01-3-2 Трошоци на меѓународна сора-

ботка 
485 01-3-2 Патни трошоци во странство 
486 01-3-2 Надомести за работа на члено-вите на комисии 
487 01-3-2 Печатење на меѓународни дозволи 

во сообраќајот 
488 01-3-2 Набавка и дополнение на опре-

мата 
489 01-3-2 Чланарини на меѓународни орга-

низации 
490 01-3-2 Трошоци за учеството на струч-

њаци на Југорегистар на рабо-
ти од интерес за федерацијата 

491 01-3-2 Надомести за одвоен живот од 
семеј ството 

492 01-3-2 Трошоци за седниците на Коми-
тетот 

493 01-3-2 Надомести за пензиско и здрав -
ствено осигурување на југосло-
венските граѓани привремено в р а -
ботени во Секретаријатот на Ду-
навска комисија 

494 01-3-2 Одржување на редовен воздушен 
сообраќај Белград—Тирана и 
обратно 

495 01-3-2 Одржување на редовен воздушен 
сообраќај Белград—Малта и обра-
тно 

496 01-3-2 Надомести за работа на аеродро-
ми за потребите на безбедноста на 
воздушниот сообраќај 

497 01-3-3 З а безбедноста на пловидбата во 
поморскиот сообраќај 

498 - 01-3-3 За безбедноста на пловидбата во 
речниот сообраќај 

499 06-3-3 Работи во врска со народната од-
брана 

500 01-3-3 Средства за работа на Геомагнет-
скиот институт на работи од ин-
терес за федерацијата 

501 01-3-3 Средства за покривање на обврс-
ките за повластено возење во пат-
ничкиот сообраќај 

Вкупно основна намена 01 

4 5 6 

34,021.628,00 
2,492.500,00 

42,957.612,00 
3,992.500,00 

42,957.612,00 
3,988.088,00 

4,627.077,00 
997.000,00 

6,376.971,00 
347.000,00 

6,376.971,00 
110.000,00 

997.000,00 
2,492.500,00 

697.000,00 
2,180.546,00 

664.742,00 
2,094.791,00 

249.250,00 249.250,00 223.115,00 

199.400,00 1,529.400,00 1,529.400,00 

299.100,00 99.100,00 99.100,00 

15,453.500,00 11,073.500,00 11,073.500,00 

2,991.000,00 2,991.000,00 2,991.000,00 

249.250,00 249.250,00 249.250,00 

348.950,00 348.950,00 348.950,00 

533.395,00 533.395,00 533.3^5,00 

15,293.980,00 15,293.980,00 15,293.980,00 

14,516.320,00 14,516.320,00 14,516.320,00 

12,422.620,00 

87,736.000,00 

96,709.000,00 

498.500,00 

20,937.000,00 

12,422.620,00 

87,736.000,00 

96,709.000,00 

498.500,00 

20,937.000,00 

12,422.620,00 

87,736.000,00 

96,709.000,00 

498.500,00 

20,937.000,00 

119,640.000,00 119,640.000,00 119,639.196,40 

433,704.970,0С 441,378.894,00 440.992.530,40 

Вкупно Глава 1 433,704.970,00 441,378.894,00 440,992.530,40 

1 
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1 2 3 4 5 6 

Глава 2. Сојузна управа за 
контрола на летањето 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

502 01--1-1 Средства за лични доходи на ра -
ботниците 454,024.827,00 586,123.966,00 586,123.966.00 

503 01--2 Средства за материјални трошоци 4,985.000,00 5,785.000,00 5,784.394,95 

504 01--3-1 Средства за лични доходи и дру-
ги лични примања на функцио-
нерите 1,182.442,00 1,987:467,00 1,975.922,00 

505 01--3-2 Трошоци на погонот 85,268.425,00 75,968.425,00 73,073.326,65 

506 01--3-2 Закупи 2,027.898,00 2,027.898,00 1,542.517,55 

507 01--3-2 Трошоци за користење на авиони 17,946.000,00 17,946.000,00 16,957.131,45 

508 01--3-2 Надомести за работа ноќе и во 
деновите на д р ж а в н и празници и 
за продолжена работа 16,949.000,00 19,449.000,00 18,282.967,65 

509 01--3-2 Надомести на надворешни сора-
ботници 149.550,00 149.550,00 24.970,00 

510 01--3-2 Трошоци за користење на вози-
лата 12,961.000,00 12,961.000,00 12,751.853,19 

511 01--3-2 Трошоци на осигурување 6,736.729,00 6,736.729,00 4,049.883,60 

512 01--3-2 Патни трошоци во земјата 10,967.000,00 10,967.000,00 8,514.254,10 

513 01--3-2 Трошоци на печатницата 707.870,00 1,207.870,00 973.455,35 

514 01--3-2 Набавка на облека и обувки 5,563.260,00 7,563.260,00 7,220.721,80 

515 01--3-2 Трошоци на банкарска провизија 2,193.400,00 3,393.400,00 3.382.265,15 

516 01-3-2 Патни трошоци во странство 917.240,00 917.240,00 , 387.862,15 

517 01--3-2 Членарини на меѓународни и дру-
ги организации 279.160,00 279.160,00 90 000,00 

518 01--3-2 Набавка на средства за заштита 
при работата 1,694,900,00 1,694.900,00 1,492.426,95 

519 01--3-2 Трошоци по издадени гаранции 79.760,00 79.760,00 

520 01--3-2 Дополнение на инвентарот 1,994.000,00 1,994.000.00 1,989.260,55 

521 01--3-2 Поштенско-телеграфски и теле-
фонски трошоци 35,293.800,00 35,293.800,00 34,775.847,40 

522 01--3-2 Чување и обезбедување на имотот 3,988.000,00 5,988.000,00 5,475.734,35 

523 01--3-2 Лекарски прегледи за контрола 
на летачите и возачите 2,501.473,00 2,501.473.00 1,781.979,00 

524 01--3-2 Набавка на учила и учебници за 
обука 697.900,00 697.900,00 340.425.90 

525 01--3-2 Трошоци за репрезентација 69.790,00 69.790,00 33.941,75 

526 01--3-2 Трошоци за реамбулаџија на воз-
духопловни карти 1,146.550,00 1,146.550.00 1.055.461,90 

527 01--3-2 Трошоци што се плаќаат според 
воените происи 2.413.737.00 2.713.737,00 2,700.890.05 

528 01 -3-3 Трошоци во врска со народната 
одбрана 249.250/00 249.250.00 85.336.55 

Вкупно основна намена 01 672 987 961.00 805.892.1.25.0С 7,90.866 795 99 

в к у п н о Тла,на 2 6Г72 9В7 961.0С 805,892 125.00 790.8Р6 79г) 09 

i I V 
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529 

530 

531 

532 

533 
534 
535 

536 
537 
538 
539 
540 

541 

542 

543 

544 

545 

Глава 3. Сојузна управа за 
радиоврски 
Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

01-1-1 Средства з а лични доходи на р а -
ботниците 

01-2 Средства за материјални трошоци 
01-3-1 Средства за лични доходи и дру-

ги лични примања на ф у н к ц и о -
нерите 

01-3-2 Надомести за работа подолга од 
полното работно време и ноќна 
работа 

01-3-2 Одржување на контролно-мерните 
центри 

01-3-2 Осигуравање на имотот 
01-3-2 Набавка и дополнение на опре-

мата 
01-3-2 Трошоци на возниот п а р к 
01-3-2 Патни трошоци во земјата 
01-3-2 Патни трошоци во странство 
01-3-2 Набавка на облека и обувки 
01-3-2 Изработка на стручно-технички 

прописи, упатства и елаборати 
01-3-2 Информационо" документациона 

обработка на податоци 
01-3-2" Трошоци за одвоен живот од се-

меј ството 

01-3-2 Трошоци на текушто и инвести-
ционо одржување на 1/6 од де-
ловниот простор на KMC Риека 

01-3-2 Поштенско-телеграфски и теле-
фонски трошоци 

01-3-3 Работи во 
одбрана 

врска со народната 

26,923,985,00 
1,156.520,00 

569.287,00 

274.175,00 

598.200,00 
1,595.200,00 

299.100,00 
498.500,00 
598.200,00 
448.650,00 

34.895,00 

24.925,00 

947.150,00 

79.760,00 

239.280,00 

717.840,00 

199.400,00 

38,332.878,00 
1,301.520,00 

730.000,00 

74.175,00 

648.200,00 
1,595.200,00 

149,100,00 
598.500,00 
548.200,00 
128.650,00 
34.895,00 

997.150,00 

239.280,00 

767.840,00 

74.400,00 

38,332.878,00 
1,256.847,90 

730.000,00 

73.215,00 

427.206,95 
1,448.227,30 

104.346,20 
524.382,75 
460.494,00 

93.728,90 
26.657,25 

993.817,60 

211.472,00 

706.950,10 

14.899,00 

Вкупно основна намена 01 35,205.067,00 46,219.988,00 45,405.122,95 

Вкупно Глава 3. 35,205.067,00 46,219.988,00 45,405.122,95 

546 

547 

543 

549 

550 

551 

552 

Глава 4. Сојузен воздухопло-
вен испекторат 
Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

01-1-1 Средства за лични доходи на ра -
ботниците 

01-2 Средства за материјални трошоци 

01-3-1 Средства за лични доходи и дру-
ги лични примања на функцио-
нерите 

01-3-2 Трошоци за користење на авиони 
и автомобили 

01-3-2 Набавка на облека и обувки 

01-3-2 Трошоци на меѓународна сора-
ботка 

01-3-2 Патни трошоци во странство 

20,657.840,00 
2,648.032,00 

1,088.724,00 

3.205.355,00 

299.100,00 

29.910.00 

1,844.450,00 

25,356.971,00 
2,948.032,00 

1,632.808,00 

1,625.355,00 

299.100,00 

1,094.450,00 

25,356.971,00 
2,948.032,00 

1,632.808,00 

1,625.355,00 

299.100,00 

894.450,00 
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553 

554 
555 

556 
557 

558 

559 

560 

561 

562 

563 

564 

01-3-2 Надомести за работа на надворе-
шни соработници 

01-3-2 Патни и селидбени трошоци 
01-3-2 Набавка и дополнение на опре-

мата 
01-3-2 Трошоци за преведување 
01-3-2 Трошоци за организирање на со-

ветувања 

01-3-2 Трошоци з а стручно образование 

01-3-2 Надомести за работа ноќе и во 
деновите на д р ж а в н и празници 

01-3-2 Трошоци з а репрезентација 

01-3-2 Надомест за превоз на работници 
на работа и од работа 

01-3-2 Студии и анализи 

01-3-2 Членарини и котизации 

01-3-3 Работи во врска со народната од-
брана 

Вкупно основна намена 01 

49.850,00 
1,994.000,00 

1,844.450,00 
39.880,00 

9.970,00 

79.760,00 

49.850,00 

10.967,00 

208.373,00 

49.850,00 

99.700,00 

19.940,00 

20.000,00 
1,694.000,00 

844.450,00 

9.970,00 

30.000,00 

10.967,00 

248.373,00 

30.000,00 

19.940,00 

34,230.001,00 35,864.416,00 

Вкупно Глава 4. 34,230.001,00 35,864.416,00 

20.000,00 
1,694.000,00 

844.450,00 

9.970,00 

30.000,00 

10.967,00 

248.373,00 

30.000,00 

19.940,00 

35.664.416.00 

35,664.416.00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 21 (позиции 480 
До 564) 1.176,127.999,00 1.329,355.423,00 1.312,928.865,34 

РАЗДЕЛ 22. СОЈУЗЕН КОМИТЕТ 
З А ТРУД, ЗДРАВСТВО И СОЦИ-
Ј А Л Н А З А Ш Т И Т А 

Глава 1. Комитет 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

565 01-1-1 Средства за лични доходи на р а -

ботниците 53,838.000,00 71.459,877,00 71.459 877.00 

566 01-2 Средства за материјални трошоци 1,096.700,00 1,856.700,00 1,856.700,00 

567 01-3-1 Средства за лични доходи и други 

лични примања на функционерите 572.278,00 737.386,00 737.386,00 

568 01-3-2 Патни трошоци во странство 3,329.980,00 1,929.980,00 1,929.980,00 

569 01-3-2 Патни трошоци во земјата 917.240,00 917.240,00 910.837,00 
570 01-3-2 Патни трошоци на странски струч-

њаци и на домашни што ги при-
дружуваат , трошоци во врска со 
состаноци и преговори со стран-
ски делегации, дипломатски и 
други претставници 984.039,00 584.039,00 584.039.00 

571 01-3-2 Надомести за работа на членовите 
на постојани стручни комисии 459.617,00 459.617,00 459.617,00 

572 01-3-2 Трошоци за одржување на седни-
ци на Комитетот и неговите тела 
за подготовка на здравството за 
општонародна одбрана 598.200,00 398.200,00 ЗР8.200.00 

573 01-3-2 Трошоци за издавање на извештаи 
на инспекцијата на трудот и на 
санитарната инспекција 159.520.00 9.520.00 

574 01-3-2 Членарина на меѓународни орга-
низации 54,415.263,00 54,415.263,00 54,415.263.00 

\ I 
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575 01-3-2 Определени работи од областа на 
фармацевтската служба и меди-
цинското снабдување од интерес 
за федерацијата кои ќе се дого-
ворат со соодветни стручни инсти-
туции 

576 01-3-2 Набавка и дополнение на опре-
мата 

577 01-3-2 Превод на материјали од стран-
ски ј а зици 

578 01-3-2 Набавка на стручна литература 
579 01-3-2 Надомести на работниците со не-

полно работно време и на надво-
решни соработници 

580 01-3-2 Надомести за работа подолга од 
полното работно време во врска 
со вршењето на санитарен надзор 
на границата 

581 01-3-2 З а к у п и одржување на деловни 
простории за граничен санитарен 
надзор 

582 01-3-2 Набавка на службена облека за 
граничните санитарни инспектори 

583 01-3-2 Трошоци за заштита на земјата 
од внесување на заразни болести 

584 01-3-2 Трошоци за анализа на лекови 

585 01-3-2 Трошоци во врска со вршењето на санитарен надзор на границата 

586 01-3-2 Трошоци за лекување на странци 
во Југославија 

587 01-3-2 Заштита од јонизирачки зрачења 

588 01-3-2 Материјално обезбедување и сме-стување на бегалци 

589 01-3-2 Определени работи од областа на 
здравственат? заштита од непо-
среден интерес за остварување 
на функциите на федерацијата 
што ќе се договорат со Сојузниот 
завод за здравствена заштита 

590 01-3-2 Трошоци за контрола на загаде-
носта на меѓународните и меѓу-
републичките води 

591 01-3-2 Трошоци за работа на меѓуресор-
ската работна група за коорди-
нација на работата на сојузните 
органи за реализација на одлу-
ката на Светската конференција 
на меѓународната година на ж е -
ните на ООН 

592 01-3-2 Обврски на Југославија . како 
членка на Светската здравствена 
организација 

593 01-3-2 Трошоци за изработка на Југо-
словенска фармакопе ја 

594 01-3-2 Трошоци за подготвување на про-
писи за здравствената исправност 
на животните намирници и пред-
метите за општа употреба 

595 01-3-3 Финансирање на активностите 
спрема југословенските работници 
на работа во странство 

947.150,00 

697.900,00 

99.700,00 
87.736,00 

1,296.100,00 

249.250,00 

797.600,00 

175.472,00 

2,991.000,00 

448.650,00 

1,694.900,00 

571.281,00 

149.550,00 

7,280.094,00 

997.000,00 

447.150,00 

297.900,00 

700,00 
87.736,00 

1,696.100,00 

485.250,00 

947.600,00 

175.472,00 

8,991.000,00 

448.650,00 

2,094.900,00 

571.281,00 

149.550,00 

5,280.094,00 

997.000,00 

447.150,00 

297.900,00 

87.736,00 

1,696.100,00 

485.250,00 

937.600,00 

175.000,00 

8,491.000,00 

448.650,00 

2,094.900,00 

571.281,00 

149.550,00 

5,280.094,00 

17,946.000,00 17,946.000,00 17,946.000,00 

1,096.700,00 1,096.700,00 1,096.700,00 

997.000,00 

99.700,00 99.700,00 50.000,00 

1,196.400,00 1,196.400,00 1,196.400,00 

997.000,00 

9,970.ООО,00 12,970.000,00 12,970.000,00 
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1 2 3 4 5 6 

596 01- 3-3 Средства за првомајски награди 1,994.000,00 1,994.000,00 1,994.000,00 

597 01--3-3 Работи во врска со народната од-
брана 179.460,00 179.460,00 179.460,00 

Вкупно основна намена 01 168,333.480,00 190,920.465,00 190,343.670,00 

Вкупно Глава 1 168,333.480,00 190,920.465,00 190,343.670,00 

Глава 2. Сојузно биро за ра-
боти на вработувањето 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

598 01--1-1 Средства за лични доходи на ра -
ботниците 19,765.525,00 25,761.260,00 25,761.260,00 

599 01--2 Средства за материјални трошоци 2,093.700,00 2,597.700,00 2,462.948,30 
600 01--3-2 Материјални трошоци на посто-

јани југословбнско-странски коми-
сии 907.270,00 907.270,00 417.702,55 

601 01--3-2 Надомести за одвоен живот на 
социјални работници во странство 
и трошоци за упатување на тие 
работници во странство 6,979.000,00 2,715.000,00 2,252.712,80 

602 01--3-2 Трошоци за печатење и издавање 
билтени и извештаи 560.314,00 360.314,00 268.529,90 

603 01--3-2 Службени патувања во земјата 1,395.800,00 1,195.800,00 406.753,05 
604 01--3-2 Надомести за работа подолга од 

полното работно време и ноќна 
работа 19.940,00 

605 01--3-2 Патни трошоци во странство 1,994.000,00 1,694.000,00 333.467,55 
606 01--3-2 Набавка на стручна литература 99.700,00 99.700,00 62.753,30 
607 01--3-2 Набавка и дополнение на опре-

мата 299.100,00 

608 01--3-2 Образование и воспитување на 
децата на југословенските гра-
ѓани на привремена работа во 
странство 1,744.750.00 1,244.750,00 212.366,50 

609 01--3-3 Работи во врска со народната од-
брана 79.760,00 79.760,00 1.750,00 

Вкупно основна намена 01 35,938.859,00 36,655 554,00 32,180.243,95 

Вкупно Глава 2 35,938.859,00 36,655.554,00 32,180.243,95 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 22 (позиции 
565 до 609) 204,272.339,00 227,576.019,00 222,523.913,95 

РАЗДЕЛ 23. СОЈУЗЕН КОМИТЕТ 
ЗА П Р А Ш А Њ А НА Б О Р Ц И Т Е И 
ВОЕНИТЕ ИНВАЛИДИ 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

610 01-1-1 Средства за лични доходи на ра -
ботниците 5,968 042,00 7,738 746.00 7,378 746.00 

611 01-2 Средства за материјални трошоци 398 800,00 488.800,00 462.800,00 

612 01-3-1 Средства за лични доходи и други 

лични примања на функционерите 2,121.616.00 2,681.739.00 2.681 739.00 

613 01-3-2 Патни трошоци во странство 214 355,00 24 355.00 24.355.00 

614 01-3-2 Патни трошоци во земјата 148.550,00 98.550,00 98.550,00 
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615 01-3-2 Преведување на инвалидски и 
други исправи и материјали од 
странски ј азици 42.871,00 12.871,00 12.000,00 

616 01-3-2 Трошоци за одржување на сед-
ници на Комитетот 97.700,00 97.700,00 97.700,00 

617 01-3-3 Уредување на гробови и гробишта 
на југословенски борци 2,941.150,00 1,441.150,00 1,441.150,00 

Вкупно основна намена 01 11,933.084,00 12,583.911,00 12,557.040,00 

Основна намена 05 — Обврски во 
финансирањето на општествените 
дејности 

618 05-9 Средства за бенефицирани пензии 
(без Еоени пензии) во смисла на 
одредбите на Законот за обврски-
те на федераци јата за пензиите 
на борците 20.437,282.400,00 19.337,282.400,00 19.337,282.400,00 

619 05-11 Средства за инвалидски принад-
лежности , на воените инвалиди 5.408,824.700,00 6.439,275.065,95 6.439,275.065,95 

620 05-11 Средства за здравствена заштита 
на воените инвалиди 1.268,283.700,00 1.488,898.703,05 1.488,898.703,05 

621 05-11 Средства за боречки додаток 133,797.400,00 24,575.046,55 24,575.046,65 
622 05-11 Надомести на носители на „Парти-

занска споменица 1941" и други 
одликувања 373,177.100,00 377,896.215,15 377,896.215,15 

623 05-11 Инвалидски принадлежности на 
корисници во странство 43,967.700,00 47,255.569,20 47,255.569,20 

624 05-11 Трошоци за пренесување на ис-
плати и евиденции за корисни-
ците на основните права на ре-
публиките и покраините 49,850.000,00 

Впузно основна намена 05 27.715,183.000,00 27.715,183,000,00 27.715,183.000,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 23 (позиции 
610 до 624) 27.727,116.084,00 27.727,766.911,00 27.727,740.000,00 

РАЗДЕЛ 24. СОЈУЗЕН КОМИТЕТ 
ЗА ЗАКОНОДАВСТВО 

Основна намена 01 — Средства за 
работа н^ органите на управата 

625 01-1-1 Средства за лични доходи на р а -
ботниците 14,511.335,00 19,048.736,00 19,048.736,00 

626 01-2 Средства за материјални трошоци 398.800,00 998.800,00 988.000,00 
627 01-3-1 Средства за лични доходи и дру-

ги лични примања на ф у н к ц и о -
нерите 503.485,00 1,236.016,00 1,236.016,00 

628 01-3-2 Надомести за одвоен живот од 
семејството 169.490,00 90.000,00 90.000,00 

629 01-3-2 Патни трошоци во земјата на чле-
новите на Комитетот и на него-
вите тела 598.200,00 248.200,00 248.200,00 

630 01-3-2 Трошоци за репрезентација 24.925,00 24.925,00 24.925,00 
631 01-3-2 Надомести на надворешни сора-

ботници 199.400,00 49,400,00 40.000,00 
632 01-3-2 Комисија за правни прашања на 

СЕВ 398.800,00 800,00 

Вкупно основна намена 01 16,804.435,0G 21,696.877,00 21,685.877,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 24 (позиции 
625 до 632) 16,804.435,00 21,696.877,00 21,685.877,00 
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633 

634 

635 

636 

637 

638 

639 

640 

641 

642 

643 

644 

645 

646 

647 

648 

649 

650 

651 

Р А З Д Е Л 25. С О Ј У З Н А У П Р А В А 
З А Ц А Р И Н И 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

01-1-1 Средства з а л и ч н и д о х о д и на р а -
ботниците 

01-2 Средства з а м а т е р и ј а л н и т р о ш о ц и 
н а - С о ј у з н а т а у п р а в а з а ц а р и н и 

01-2 Средства з а м а т е р и ј а л н и т р о ш о ц и 
на ц а р и н а р н и ц и т е 

01-3-1 , Средства з а л и ч н и доходи и други 
л и ч н и п р и м а њ а н а ф у н к ц и о н е р и т е 

01-3-2 З а к у п и 

01-3-2 Надомести н а ш т е т и според ч л . 
252, 283 и 356 од Ц а р и н с к и о т з а -
к о н 

01-3-2 П а т н и т р о ш о ц и в о странство 

01-3-2 Надомести з а работа на ц а р и њ е њ е 
н а д в о р од с е д и ш т е т о н а ц а р и н а р -
н и ц а т а 

01-3-2 О д р ж у в а њ е н а з гради , р а м п и и 
други о б ј е к т и 

01-3-2 Н а б а в к а н а о б л е к а и о б у в к и 
01-3-2 Ч л е н а р и н а н а м е ѓ у н а р о д н и о р г а -

н и з а ц и и 
01-3-2 Т р о ш о ц и з а о д р ж у в а њ е на Е л е к -

тронскиот с м е т а ч к и ц е н т а р . 

01-3-2 Т р о ш о ц и з а с п р е ч у в а њ е на ц а р и н -
с к и д е л и к т и , е к с п л о а т а ц и ј а и о д р -
ж у в а њ е н а т е х н и к а т а 

01-3-2 Т р о ш о ц и н а и н т е р н а т и 

01-3-2 Т р о ш о ц и з а систематски п р е г л е д и 
на работниците 

01-3-2 Т р о ш о ц и з а о с и г у р у в а њ е на р а -
ботниците 

01-3-2 Надомест з а п р е к у в р е м е н а работа 
во ц а р и н а р н и ц и т е 

01-3-2 Н а г р а д а з а о т к р и в а њ е н а ц а р и н -
с к и п р е к р ш о ц и 

01-3-2 Р а б о т и во в р с к а со н а р о д н а т а 
одбрана 

В к у п к о основна намена 01 

1.317,604.293,00 1.770,554.153,00 1.770,554.153,00 

14,456.500,00 19,066.500,00 19,028.518,95 

108,673.000,00 145,973.000,00 145,951.312,55 

1,389.818,00 

14,257.100,00 

498.500,00 

498.500,00 

2,113.640,00 

2,941.150,00 
20,937.000,00 

1,595.200,00 

22,332.800,00 

5,982.000,00 
1,645.050,00 

1,994.000,00 

1,994.000,00 

149.550,00 

1,495.500,00 

1.994.000,00 

1,810.924,00 

12,617.100,00 

78.500,00 

618.500,00 

1,713.640,00 

2,941.150,00 

33,762.000,00 

2,545.200,00 

26,332.800,00 

27,682.000,00 
1,345.050,00 

1,909.000,00 

1,824.000,00 

9.650,00 

2,495.500.00 

2.294.000,00 

1,434.860,75 

12,314.646,70 

604.946,65 

1,558.932,20 

2,138.871,20 
33,545.318,25 

2,394.958,40 

26,329.192,45 

27,566.766.55 
1,343.486,45 

1,848.072,00 

1,808.255,50 

1,808.255,50 

2,488.914,70 

2,287.579.65 

1.522,551.601,00 2.055,572.567.00 2.053,198.705.95 

В К У П Н О Р А З Д Е Л 25 (позиции 
633 до 651) 1.522,551.601,00 2.055,572.567,00 2.053.198.785^5 

652 

653 

654 

Р А З Д Е Л 26. С О Ј У З Е Н З А В О Д З А 
О П Ш Т Е С Т В Е Н О П Л А Н И Р А Њ Е 

Основна mr--^на 01 — Средства за 
работа н а с : ;тапите ма у п р а в а т а 

01-1-1 Средства па л и ч н и доходи на р а -
ботниците 

0 1 - 2 Средства с а т Ја^срч ј злнч трошоци 

01-3-1 С р е д е т е -д л ич: тп доходи и д р у -
ги w i r t n ijр;имања на ф у н к ц и о -
нерите 

46,117 232,00 

5,982.000.00 

1.190 418.00 

62.068.141.00 

5.982 000.00 

1,531.101,00 

62.818 904.00 

5.982.000,00 

1,529.582.00 

ft 
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655 01-3-2 Патни трошоци во странство 498.500,00 50.500,00 46.602,60 
656 01-3-2 Периодични и други публикации 498.500,00 
657 01-3-2 Надомести на надворешни сора-

ботници и трошоци на анкети 498.500,00 300.000,00 283.738,00 
658 01-3-2 Набавка и дополнение на опре-

мата ' 1,794.600,00 80.000,00 77.278,20 
659 01-3-2 Надомест за работа подолга од 

полното работно време 598.200,00 598.200,00 597.356,00 

660 01-3-2 Изработка на експертизи и на 
други документи 498.500,00 

661 01-3-2 Стручни консултации и совету-
вања 498.500,00 498.500,00 491.409,00 

662 01-3-2 Издавање на билтенот „Стопан-
ските д в и ж е њ а во светот и нив-
ното вли јание врз стопанството на 
Ј у гославиј а" 4,028.877,00 3,528.877,00 3,528.877,00 

663 01-3-2 Методолошки истражувања 3,398.773,00 2,398.773,00 2,398.773,00 

664 01-3-3 Работи во врска со народната од-
брана 199.400,00 100.000,00 99.045,70 

Вкупно основна намена 01 65,802.000,00 77,936.092,00 77,853.565,50 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 26 (позиции 
652 до 664) 65,802.000,00 77,936.092,00 77,853.565,50 

РАЗДЕЛ 27. СОЈУЗНА ЗАЕДНИ-
ЦА ЗА Р А Б О Т И НА ЦЕНИТЕ 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

665 01-1-1 Средства за лични доходи на р а -
ботниците 11,472.479,00 18,417.585,00 18,319.706,00 ф 

666 01-2 Средства за материјални трошоци 1,196.400,00 1,454.071,00 1,452.862,30 

667 01-3-1 Средства за лични доходи и други 
лични примања на функционерите 3,694.882,00 4,906.685,00 4,825.816,00 

668 01-3-2 Трошоци за печатење на публи-
кации 59.820,00 

659 01-3-2 Надомест за работа подолга од 
полното работно време 182.451,00 149.630,00 149.630,00 

670 01-3-2 Набавка на опрема 164.505,00 

671 01-3-2 Трошоци за одржување наседници на Советот на Заедницата 1,794.600,00 2,031.947,00 2,030.118,40 

672 01-3-2 Трошоци за стручна соработка со 
органите на заедницата за цени 
на републиките и покраините 119.640,00 41.288,00 41.288,00 

673 01-3-2 Трошоци за изработка на матери-
јали за разработка на претстој-
ните подзаконски прописи 79,760,00 

674 01-3-2 Патни трошоци во странство 79.760,00 , 

675 01-3-2 Преведување на јазиците на на-
родите и народностите 29.910,00 

676 01-3-3 Работи во врска со народната од-
брана 49.850,00 

ВКЈШНО основна намена 01 18,924.057,00 27,001.206,00 26,819.420,70 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 27 (позиции 
665 до 676) 18,924.057,00 27,001.206,00 26,819.420,70 

с 
а 
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РАЗДЕЛ 28. СОЈУЗЕН ЗАВОД ЗА 
СТАТИСТИКА 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

677 01-1-1 Средства за лични доходи на р а -
ботниците 

678 01-2 Средства за материјални трошоци 
679 01-3-1 Средства за лични доходи и други лични примања на функционерите 

680 01-3-2 Противпожарна и хигиенско-тех-
ничка заштита 

681 01-3-2 Патни трошоци во странство 

682 01-3-2 Членарина на меѓународни органи-зации 

683 01-3-2 Трошоци на статистичките истра-
ж у в а њ а 

684 01-3-2 Трошоци на Центарот за авто-
матска обработка на податоци 

685 01-3-2 З а к у п на машини за автоматска 
обработка на податоци 

686 01-3-2 Трошоци на издавачката дејност 

687 01-3-2 Одржување на згради и инвентар 

688 01-3-2 Закупи 

689 01-3-2 Трошоци за стручно воздигање на 

кадри 

690 01-3-2 Надомест за продолжена работа 

691 01-3-3 Трошоци за попис на населението, домаќинствата и становите 
692 01-3-3 Работи во врска со народната од-

брана 

Вкупно основна намена 01 

126,020.800,00 
11,993.910,00 

2,210.349,00 

135.592,00 

598.200,00 

15.952,00 

6,480.500,00 

5,284.100,00 

3,389.800,00 

6,979.000,00 

548.350,00 

4,985.000,00 

997.000,00 

797.600,00 

64,904.700,00 

184.445,00 

168,615.800,00 
14,493.910,00 

2,536.567,00 

135.592,00 

598.200,00 

15.952,00 

6,480.500,00 

6,284.100,00 

389.800,00 

6,979.000,00 

548.350,00 

4,985.000,00 

997.000,00 

297.600,00 

24,904.700,00 

184.445,00 

168,615.800,00 
14,298.107,25 

2,536.567,00 

133.164,85 

696.192,75 

6,355.069,20 

6,277.869,60 

389.559,25 

5,952.075,10 

538.769,15 

4,978.260,00 

550.993,00 

42.030,55 

24,904.700,00 

130.359,85 

235,525.298,00 238,446.516,00 236,299.517,55 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 28 (позиции 
677 до 692) 235,525.298,00 238,446.516,00 236,299.517,55 

Р А З Д Е Л 29. СОЈУЗЕН ЗАВОД ЗА 
МЕЃУНАРОДНА НАУЧНА, П Р О -
СВЕТНО-КУЛТУРНА И Т Е Х Н И Ч -
К А СОРАБОТКА 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

693 01-1-1 Средства за лични доходи на ра-

ботниците 29,939.910,00 36,769.969.00 36.762.969.00 

694 01-2 Средства за материјални трошоци 2,492.500,00 3,492.500,00 3.441.955.10 

695 01-3-1 Средства за лични доходи и други лични примања на функционерите 1,134.586,00 848.916,00 804.603.65 

696 01-3-2 Надомест за одвоен живот од се-
мејството - 167.496,00 190.496.00 181.633,00 

697 01-3-2 Дополнување и замена на опре-
мата 1 498.500,00 100.000.00 18.780,45 

698 01-3-2 Членарини на меѓународни орга-
низации 125,622.000.00 138,242.000.00 138.241 901.80 

699 01-3-2 Придонес на Претставништвото на 
ООН во Југославија 7,976.000.0С 7,976.000,00 7.976.000.00 
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700 

701 

702 

703 

704 

705 

706 

707 

708 

709 

710 

711 

01-3-3 Трошоци за редовно школување, 
специјализација и студиски пре-
стој на странски граѓани во Ј у -
гославија 

01-3-3 Трошоци за подготовка за зами-
нување на стручњаци, партици-
пација во платите на југословен-
ските стручњаци и помош во ор-
ганизирање на Центарот за обука 
на кадри во земјите во развој 

01-3-3 Изработка на студии, експертизи/ 
техничка документација, публи-
кации, меѓународни семинари, по-
себни курсеви за земјите во р а з -
вој и изработка на филмови 

01-3-3 Културно-просветна соработка со 
земјите во развој 

01-3-3 Меѓународен семинар „Универзи-
тетот денес" — учество на прет-
ставници од земјите во развој 

01-3-3 - Меѓународни преговори и засе-
данија на мешовити комисии, пат-
ни трошоци во земјата и странство 

01-3-3 Преведување и умножување на 
елаборати, извештаи, анализи и на 
други материј али -

01-3-3 Надомест за здравствени услуги 
дадени на персоналот, на Прет-
ставништвото на ООН во Југо-
славија 

01-3-3 Надомест за вршење на опреде-
лени работи од надлежност на 
федерацијата од страна на Југо-
словенскиот библиографски ин-

ститут 

01-3-3 Информативна дејност 

01-3-3 Центар за насочување и органи-
зација на меѓусебната соработка 
на неврзаните земји на подрачјето 
науката и технологијата 

01-3-3 Работи во врска со народната од-
брана 

59,820.000,00 62,400.170,00 62,314.440,20 

44,865.000,00 19,500.000,00 19.402.502,10 

4,536.350,00 3,536.350,00 3,481.152,15 

10,967.000,00 8,525.830,00 8,502.554,20 

149.550,00 

658.020,00 

49.850,00 

149.550,00 

358.020,00 

20.000,00 

Вкупно основна намена 01 

149.550,00 

4,985.000,00 2,985.000,00 2,792.828,95 

310.683,90 

1.248,70 

1,246.250,00 1,246.250,00 1,246.250,00 

2,492.500,00 1,872.500,00 1,740.167,85 

4,985.000,00 3,485.000,00 3,338.311,25 

59.820,00 40.000,00 25.238,50 

302,645.332,00 291,738.551,00 290,732.770,80 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 29 (позиции 
698 до 711) 302,645.332,00 291,738.551,00 290,732.770,80 

712 

713 

714 

715 

РАЗДЕЛ 30. СОЈУЗЕН Х И Д Р О -
МЕТЕОРОЛОШКИ ЗАВОД 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

01-1-1 Средства за лични доходи на р а -
ботниците 

0 1 - 2 Средства за материјални трошоци 

01-3-2 Надомести за работа во недела, 
ноќе и во денови на државни 
празници 

01-3-2 Надомести на Радио Белград за 
емитување на водостој от на Дунав 

106,048.896,00 

7,976.000,00 

5,982.000,00 

2,991.000,00 

133,337.395,00 

10,243.217,00 

7,247.000,00 

1,983.750,00 

133,337.395.00 

10,197.118,05 

7,235.744,00 

1,983.750,00 

L 
А 
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716 01-3-2 Трошоци на телекомуникациони 

врски 8,973.000,00 

717 01-3-2 Патни трошоци во странство 348.950,00 

718 01-3-2 Членарини на меѓународни орга-

низации 19,940.000,00 

719 01-3-2 Дополнение на опремата 498.500,00 

720 01-3-2 Печатење на Годишник на атласот на климата и на други слични публикации 2,492.500,00 

721 01-3-2 Финансирање на . Програмата на 
метеоролошките и хидролошките 
набљудувања и мерења заради де-
финирање на влијанието на вод-
ната акумулација -2,492.500,00 

722 01-3-2 Одржување на згради и инвентар 4,486.500,00 

723 01-3-2 Патни трошоци во земјата 997.000,00 

724 01-3-2 Набавка на облека и обувки 997.000,00 

725 01-3-2 Одржување на моторни возила и 

гориво 897.300,00 

726 01-3-2 Закупи за деловни простории 3,172.454,00 

727 01-3-2 Трошоци за школување на хидро-метеоролошки кадри 498.500,00 

728 01-3-2 Финансирање на програмата за 
учеството на Југославија во Алп-
скиот експеримент — Парцијално 
учество на Југославија во А л п -
скиот експеримент за 1982 година 9,970.000,00 

729 01-3-2 Финансирање на проектот „Регио-
нален развој и примена на компо-
нентите на НОМЅ на Светската 
метеоролошка организација — 
Парцијално учество на Југославија 
во 1982 година 1,495.500,00 

730 01-3-2 Финансирање на Програмата за 
континуирано следење и процена 
на пренесувањето на загадувач-
ките материи во атмосферата 
(ЕМЕР) 1,994.000,00 

731 01-3-3 Работи во врска со народната од-
брана 199.400,00 

Вкупно основна намена 01 

11,232.600,00 

316.300,00 

9.640.000,00 

110.000,00 

3,123.000,00 

1,892.500,00 

4,286.500,00 

797.000,00 

900.000,00 

962.300,00 

3,772.454,00 

108.500,00 

9,305.000,00 

995.500,00 

687.500,00 

45.000,00 

10,951.473,65 

315.918,85 

8,373.758,80 

108.964,55 

3,122.697,20 

1,889.663,00 

4,250.950,55 

781.875,70 

899.620,00 

952.574,50 

3,673.153,75 

99.607,00 

9,301.770,30 

973.554,20 

686.983,55 

44.903,00 

182,451.000,00 200,985.516,00 199,181.565,65 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 
712 до 731) 

30 (позиции 
182,451.000,00 200,985.516,00 199,181.565,65 

РАЗДЕЛ 31. СОЈУЗЕН ЗАВОД ЗА 
СТАНДАРДИЗАЦИЈА 

Основна намена 01 — Средства 
за работа на органите на упра-
вата 

732 01-1-1 Средства за лични доходи на ра -
б о т н и ц и т е 3 7 , 5 3 6 . 0 5 3 . 0 0 4 6 , 4 0 8 . 0 2 9 , 0 0 4 6 , 4 0 8 . 0 2 9 , 0 0 

733 01-2 С р е д с т в а з а м а т е р и ј а л н и т р о ш о ц и 2,243.250,00 3,643.250,00 3.643.250,00 

734 01-3 -2 ТРОШОЦИ з а и з р а б о т к а и д и с т р и -
бутера на југос повскските стан-
д а р д и и т е х н и ч к и п р о п и с и 7,976.000,00 8,506.000,00 8,439.139,05 
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735 01-3-2 Преведување на југословенски 
стандарди на јазиците на народи-
те и народностите на Југославија 3,988.000,00 3,288.000,00 3,288.000,00 

736 01-3-2 Членарини на меѓународни орга-
низации 3,585.212,00 3,585.212,00 3,585.212,00 

737 01-3-2 Набавка на опрема во врска со 
преведување на југословенски 
стандарди 797.600,00 3,797.600,00 3,797.600,00 

738 01-3-2 Трошоци на Комисијата за хомо-
логација на моторни возила 2,991.000,00 1,921.000,00 1,920.000,00 

739 01-3-2 Трошоци за изработка на прописи 
за изградба, санација и ревитали-
зација на објектите во сеизмички 
активни подрачја 1,595.200,00 575.200,00 484.000,00 

740 01-3-2 Трошоци на димензионална коор-
динација во градењето 997.000,00 347.000,00 347.000,00 

741 01-3-2 Трошоци на спроведувањето на 
системот на атестирање 2,991.000,00 1,551.000,00 1,551.000,00 

742 01-3-3 Работи во врска со народната од-
брана 99.700,00 49.700,00 1.233,85 

Вкупно основна намена 01 64,800.015,00 73,671.991,00 73,464.463,90 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 31 (позиции 
732 до 742) 64,800.015,00 73,671.991,00 73,464.463,90 

РАЗДЕЛ 32. СОЈУЗЕН ЗАВОД З А 
ПАТЕНТИ 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

743 01-1-1 Средства за лични доходи на ра -

ботниците 30,432.428,00 39,876.643,00 39,876.643,00 

744 01-2 Средства за материјални трошоци 2,464.584,00 2,765.374,00 2,674.129,35 

745 01-3-1 Средства за лични доходи и други лични примања на функционерите 1,556.317,00 1,990.174,00 1,974.810,00 

746 01-3-2 Трошоци за печатење на патентни 
списи и документација 2,442.650,00 3,212.650,00 3,210.775,90 

747 01-3-2 Патни трошоци во странство 498.500,00 270.000,00 251.068,00 

748 01-3-2 Набавка и дополнение на опре-

мата 2,941.150,00 1.850.640,00 1,850.640,00 

749 01-3-2 Печатење на патентен гласник 1,296.100,00 979.800,00 979.800,00 

750 01-3-2 Изработка на обрасци и матери-ј али за фотокопирање 398.800,00 748.800,00 741.951,35 
751 01-3-2 Прием и испраќање на патеитна 

документација 338.980,00 279.120,00 219.883,10 

752 01-3-2 Трошоци за издавачка дејност 39.880,00 

753 01-3-2 Трошоци на информациониот сис-тем на Сојузниот завод за патенти 1,744.750,00 1,744.750,00 1,728.135,70 

754 01-3-2 Трошоци на Советот на Сојузниот 
завод за патенти 149.550,00 50.000,00 30.545,60 

755 01-3-2 Одржување и сервисирање на оп-
рема 299.100,00 100.000,00 95.124,10 

7^6 01-3-2 Набавка на стручна литература 398.800,00 448.800,00 448.501,00 

757 01-3-2 Преведување на меѓународна па-
тент на документација и класи-

ф и к а ц и ј а 39.880,00 

\ 
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758 01-3-2 Трошоци на Сојузниот Координа-
ц и о н и одбор за творештво 

759 01-3-3 Работи во врска со народната од-
брана 

Вкупно основна намена 01 

393.815,00 

39.880,00 

207.985,00 

10.000,00 

45,475.164,00 54,534.736,00 

6 

207.985,00 

3.610,00 

54,293.602,10 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 32 (позиции 
743 до 759) 45,475.164,00 54,534.736,00 54,293.602,10 

РАЗДЕЛ 33. СОЈУЗЕН ЗАВОД ЗА 
МЕРИ И СКАПОЦЕНИ МЕТАЛИ 

Основна намена 01 — Средства 
за работа на органите на управата 

760 01-1-1 Средства за лични доходи на р а -
ботниците 

761 01-2 Средства за материјални трошоци 
762 01-3-1 Средства за лични доходи и дру-

ги лични примања на ф у н к ц и о -
нерите 

763 01-3-2 Закупи 
764 01-3-2 Набавка на жигови и ситен и н -

вентар 
765 01-3-2 Трошоци за унапредување "" на 

службата 
766 01-3-2 Членарини на меѓународни орга-

низации 
767 01-3-2 Патни трошоци во земјата 
768 01-3-2 Патни трошоци во странство 
769 01-3-2 Трошоци на меѓународна сора-ботка 
770 01-3-2 Трошоци за издавање на публи-

кации 
771 01-3-2 Трошоци на текушто одржување 

на згради 
772 01-3-2 Трошоци за телекомуникациони 

врски 
773 01-3-2 Изработка на стручно-технички 

прописи, подзаконски акти и упат-
ства во областа на метеорологи-
јата 

774 01-3-2 Трошоци за работата на Советот 
и работните тела за координација 
на работата и за остварување на 
соработка во областа на метеоро-
логијата 

775 01-3-2 Трошоци за одржување на товар-
ни возила 

776 01-3-2 Трошоци за репрезентација 

777 01-3-2 Набавка на заштитна облека и обувки 

778 01-3-2 Набавка на стручни публикации и 
литература 

779 01-3-2 Механографска обработка на по-
датоци 

730 01-3-2 Трошоци за преведување на ј а зи -
ците на народите и народностите 
на Југославија на странски ј а з и -
ци и од странски јазици 

96,542.501,00 129,197.699,00 
7,477.500,00 7,577.500,00 

1,342.959,00 
997.000,00 

3,050.820,00 

598.200,00 

1,004.976,00 
18,693.750,00 

99.700,00 

34.895,00 

1,395.800,00 

7,477.500,00 

398.800,00 

299.100,00 

249.250,00 

1,994.000,00 

19.940,00 

498.500,00 

299.100,00 

348.950,00 

398.800,00 

1,585.725,00 
997.000,00 

2,000.820,00 

498.200,00 

1,054.976,00 
11,200.149,00 

299.700,00 

34.895,00 

995.800,00 

1,150.000,00 

48.800,00 

149.100,00 

149.250,00 

1,994.000,00 

19.940,00 

298.500,00 

299.100,00 

148.950,00 

129,197.699,00 
7,577.500,00 

1,533.435,00 
997.000,00 

1,908.548,35 

440.723,20 

1,054.976,00 
10,455.809,60 

292.029,75 

13.197,40 

963.822,50 

1,150.000,00 

48.800,00 

82.412,50 

87.606,00 

1,994.000,00 

15.048,60 

163.121,05 

281.692,55 

101.040,00 
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781 

782 

703 

784 
785 

01-3-2 Трошоци за печатење на обрасци 
врзани за остварување на прихо-
дите 1,994.000,00 1,694.000,00 1,686.513,00 

01-3-2 Трошоци за информативни дејно-
сти 149.550,00 149.550,00 109.544,55 

01-3-2 Набавка на резервни делови и 
технички материјал 997.000,00 747.000,00 747.000,00 

01-3-2 Дополнение и замена на опремата 2,991.000,00 12,925.800,00 12,904.563,95 
01-3-3 Работи во врска со народната од-

брана . 299.100,00 159.100,00 143.143,15 

Вкупно основна намена 01 149,652.691,00 175,375.554,00 173,949.226,15 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 
760 до 785) 

33 (позиции 
149,652.691,00 175,375.554,00 173,949.226,15 

РАЗДЕЛ 34. СОЈУЗЕН ГЕОЛОШ-
К И ЗАВОД 

Основна намена 01 — Средства 
за работа на органите на упра-
вата 

786 01-1-1 Средства за лични доходи на р а -
ботниците 

737 01-2 Средства за материјални трошоци 
788 01-3-2 Трошоци на постојаната делега-

ција за соработка со СЕВ за гео-
логија 

709 01-3-2 Трошоци на Југословенскиот ко -
митет за меѓународната програма 
на геолошката корелација 

790 01-3-2 Изработка и печатење на ком-
плексна геолошка карта на Југо-
славија 

791 01-3-2 Трошоци на Комисијата за ком-
плексна геолошка карта на Југо-
славија 

792 01-3-2 Набавка на опрема 
793 01-3-2 Трошоци за составување на би-

ланси на минерални суровини и 
подземни води на С Ф Р Ј и изра-
ботка на анализа на суровинска 
база на С Ф Р Ј 

794 01-3-2 Водење и одржување на Фондот 
на стручна документација за ре- , 
зултатите на геолошкото истра-
ж у в а њ е 

Вкупно основна намена 01 

5,138.538,00 6,575.862,00 
623.125,00 754.989,00 

548.350,00 

697.900,00 

7,976.000,00 

119.640,00 
237.286,00 

897.300,00 

51.844,00 

548.350,00 

655.200,00 

7,976.000,00 

119.640,00 

850.000,00 

51.844,00 

6,575.862,00 
716.156,95 

546.953,35 

590.677,05 

7,976.139,95 

34.219,00 

621.928,00 

15.300,65 

16,289.983,00 17,531.885,00 17,068.236,95 

Р К У П Н О РАЗДЕЛ 34 (позиции 
78Ѕ до 794) 16,289.983,00 17,531.885,00 17,068.236,95 

РАЗДЕЛ 35. АРХИВ НА ЈУГО-
СЛАВИЈА 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

705 01-1-1 Средства за лични доходи на ра-
ботниците 20,370.704.00 27,789.308,00 27.789.308.00 

706 01-2 . Средства за материјални трошоци З,ЅСЗ 000,00 5.024.466.00 ' 4,387.436,00 
797 01-3-2 Надомест за одбоен живот оЛ се-мејството 59.820,00 60.000,00 60.000,00 
798 01-3-2 Надомест -за. р^бптч подлога од 

полното работно време 951.133,00 
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799 01-3-2 Трошоци за репрезентација 59.820,00 59.820,00 32.484,20 

800 01-3-2 Трошоци за заштита на архив-
ската граѓа во случа ј на во јна 697.900,00 697.900,00 404.743,45 

801 01-3-2 Членарина на Меѓународниот 
фонд за развој на архивот 5.982,00 61.644,00 61.643,40 

802 01-3-2 Трошоци за одржување на згради 
и инвентар 179.460,00 179.460,00 176.296,65 

803 01-3-2 Патни трошоци во странство 348.950,00 348.950,00 224.364,55 
804 01-3-2 Трошоци за изработка на проекти 797.600,00 797.600,00 
805 01-3-2 Трошоци за издавачка дејност 1,196.400,00 1,196.400,00 1,194.989,65 

вкупно основна намена 01 28,655.774,00 36,215.548,00 34,331.265,90 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 35 (позиции 795 
до 805) 28,655.774,00 36,215.548,00 34,331.265,90 

РАЗДЕЛ 36. СЕРВИС З А ДАВА-
Њ Е УСЛУГИ З А ПОТРЕБИТЕ НА 
РЕПРЕЗЕНТАЦИЈАТА НА СО-
Ј У З Н И Т Е ОРГАНИ 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

806 01-1-1 Средства за лични доходи на р а -
ботниците 

807 01-2 Средства за материјални трошоци 

808 01-3-1 Средства за лични доходи и дру-
ги лични примања на функцио-
нерите 

809 01-3-2 Трошоци за одржување на објек-
ти и опрема 

810 01-3-2 Трошоци за одржување и уна-
предување на ловно-шумското 
стопанство „Јелен", Белград 

811 01-3-2 Трошоци за одржување и унапре-
дување на ловно-шумското сто-
панство „Копривница", Бугојно 

812 01-3-2 Надомест за работа подолга од 
полното работно време и ноќна 
работа и надомест на надворешни 
соработници 

813 01-3-3 Работи во врска со народната од-
брана 

Вкупно основна намена 01 

117,085.686,00 157,356.628,00 157,356.628,00 

5,882.300,00 6,590.164,00 6,590.164,00 

1,414.743,00 2,653.814,00 2,594.464,05 

94,715.000,00 140,128.242,00 137,411.628,75 

34,895.000,00 31,895.000,00 31,895.000,00 

4,486.500,00 

6,480.500,00 

1,994.000,00 

3,786.500,00 

11,763.500,00 

600.000,00 

3,786.500,00 

11,763.500,00 

474.467,70 

266,953.729,00 354,773.848,00 351,872.352.50 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 36 (позиции 806 
до 813) 266,953.729,00 354,773.848,00 351,872.352.50 

РАЗДЕЛ 37. СЕРВИС ЗА АДМИ-
НИСТРАТИВНИ И СМЕТКОВОД-
СТВЕНИ Р А Б О Т И НА СОЈУЗНИ-
ТЕ ОРГАНИ НА УПРАВАТА И 
НА СОЈУЗНИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

814 01-1-1 Средства за лични доходи на ра-
29.ОПИ о.оо 

2,558.808,00 

ботииците 77.465.903,00 29.060.619,00 

815 01-2 Средства за материјални трошоци 12,961.000,00 2,558.898,00 
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816 01-3-1 Средства за лични доходи и дру-
ги лични примања на функцио-
нерите 699.894,00 141.498,00 141.498,00 

817 01-3-2 Трошоци за ф р а н к и р а њ е на пошта 2,791.600,00 496.881,00 496.881,00 
818 С1-3-2 Резервни делови за печатарски 

машини и репродукциони мате-
ри јали ' 2,592.200,00 '16.541,00 16.541,00 

819 01-3-2 Надомест за работа подолга од 
полното работно време и ноќна р а -
бота 2,291.000,00 2,413.006,00 2,413.006,00 

820 01-3-2 Надомест за надворешни соработ-, 
ници 199.400,00 

821 01-3-2 Набавка на опрема 9,970.000,00 711.298,00 711.298,00 

Вкупно основна намена 01 109,670.997,00 35,398.741,00 35,398.741,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 37 (позиции 814 
до 821) 109,670.997,00 35,398.741,00 35,398.741,00 

РАЗДЕЛ 37а СЕРВИС ЗА Ф И -
Н А Н С И С К О ^ АТЕРИ ЈАЛ НИ Р А -
БОТИ НА СОЈУЗНИТЕ ОРГАНИ 
НА УПРАВАТА И НА СОЈУЗ-
НИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

814а 01-1-1 Средства за лични доходи на ра -
ботниците 

815а 01-2 Средства за материјални трошоци 
816г 01-3-1 Средства за лични доходи и дру-

ги лични примања на функцио-
нерите 

817? 01-3-2 Трошоци за ф р а н к и р а њ е на по-
шта 

818а 01-3-2 Резервни делови за печатарски 
машини и репродукциони мате-
риј али 

819а 01-3-2 Надомест за работа подолга од 
полното работно време и ноќна 
работа 

820а 01-3-2 Надомест на надворешни соработ-
ници 

821а 01-3-2 Набавка на опрема 

Вкупно основна намена 01 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 37а (позиции 
814а до 821а) 

32,492.987,00 
4,347.208,00 

580.293,00 

54.000,00 

2,177.302,00 

39,651.790,00 

32,492.987,00 
4,347.208,00 

580.293,00 

54.000,00 

2,177.302,00 

39,651.790,00 

39,651.790,00 39,651.790,00 

814f 

81.56 
8166 

8176 

0 1 - 1 - 1 

0 1 - 2 
01-3-1 

01-3-2 

РАЗДЕЛ 376. СЕРВИС ЗА Б И Р О -
Т Е Х Н И Ч К И Р А Б О Т И НА СО-
ЈУЗНИТЕ ОРГАНИ НА У П Р А -
ВАТА И НА СОЈУЗНИТЕ ОРГА-
Н И З А Ц И И 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

Средства за лични доходи на ра -
ботниците 
Средства за материјални трошоци 
Средства за лични доходи и дру-
ги ттични примања на функцио-
нерите 
Трошоци за ф р а н к и р а њ е на по-
шта 

50.289.173,00 50,289.173,00 
6.800.894,00 6,800.894,00 

507.372,00 

2,294.719,00 

,507.372,00 

2,294.719,00 

\ 
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8186 01-3-2 Резервни делови за печатарски 
машини и репродукциони матери-
ј али 2,275.659,00 2,275.659,00 

8196 01-3-2 Надомест за работа подолга од 
полното работно време и ноќна 
работа 3,277.994,00 3,277.994,00 

8206 01-3-2 Надомест на надворешни соработ-
ници 99.400,00 99.400,00 

8216 01-3-2 Набавка на опрема 5,281.400,00 5,259.400,00 

Вкупно основна намена 01 70,826.611,00 70,804.611,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 376 (позиции 
8146 до 8216) 70,826.611,00 70,804.611,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 37, 37а и 376 
(позиции 814 до 821, 814а до 821а 
и 8146 до 8216) 109,670.997,00 145,877.142,00 145,855.142,00 

РАЗДЕЛ 38. УПРАВА НА ДЕЛОВ-
НИТЕ ЗГРАДИ НА СОЈУЗНИТЕ 
ОРГАНИ 

822 01-1-1 Средства за лични доходи на р а -
ботниците 146,656.706,00 191,127.988,00 191,127.988,00 

823 01-2 Средства за материјални трошоци 6,311.010,00 6,311.010,00 4,737.322,10 
824 01-3-1 Средства за лични доходи и дру-

ги лични примања на функцио-
нерите 971.078,00 1,077.954,00 1,006.876,00 

825 01-3-2 Р е ж и с к и трошоци во врска со 
одржувањето на зградите и опре-
мата 204,385.000,00 157,380.000,00 146,243.007,55 

826 01-3-2 Набавка н а опрема и реконструк-
ци ја 95,213.500,00 81,816.500,00 79,524.677,40 

827 01-3-2 Осигуравање згради и опрема 11,964.000,00 5,964.000,00 5,638.094,00 
828 01-3-2 Телефонски трошоци на заедни-

чките централи 9,970.000,00 16,970.000,00 12,866.329,25 
829 01-3-2 Надомест за работа подолга од 

полното работно време и ноќна 
работа 3,988.000,00 3,988.000,00 3,968.818,00 

830 01-3-2 Работна облека, обувки и Х Т З 
опрема 4,137.550,00 ч3,899.550,00 2,540.607,30 

831 01-3-2 Придонеси за користење на град-
ско земјиште . 9,970.000,00 9,700.000,00 8,417.303,15 

832 01-3-2 Транспортни услуги 5,982.000,00 5,982.000,00 4,015.674,05 
833 01-3-2 Трошоци за воспоставување на 

специјална телефонска врска 6,979.000,00 5,979.000,00 5,105.822,65 
834 01-3-3 Работи во врска со народната од-

брана 997.000,00 899.000,00 848.712,35 

Вкупно основна намена 01 507,524.844,00 491,095.002,00 466,041.231,80 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 38 (позиции 822 
до 834) 507,524.844,00 491,095.002,00 466,041.231,80 

РАЗДЕЛ 39. АВТО-СЕРВИС НА 
СОЈУЗНИТЕ ОРГАНИ 

Основна намена 01 - Средства за 
работа на органите на управата 

835 01-1-1 Средства за лични доходи на ра-
ботниците 

8Д6 01-2 Средства за материјални трошоци 

837 01-3-2 Надомест работа подолга од 
полното работно време 

01,543.813,00 

3,108.646,00 

7,976.000,00 

80,632.804,05 

1,608.646,00 

15,976.000,00 

80,632.804,05 

1,310.657,30 

15,976.000,00 

4 
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838 01-3-2 Набавка на резервни делови и 
трошоци за други намени 

8:)9 01-3-2 Надомест на опрема и патнички 
возила 

840 01-3-2 Набавка на алати и уреди 

841 01-3-3 Набавка на транспортни средства 
за потребите на народната од-
брана 

Вкупно основна намена 01 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 39 (позиции 835 
до 841) 

43,868.000,00 

7,976.000,00 

1,096.700,00 

15,952.000,00 

42,868.000,00 

3,676.000,00 

10,952.000,00 

141,521.159,00 155,713.450,05 

40,814.135,55 

3,413.340,05 

6,426.164,55 

148,573.101,50 

141,521.159,00 155,713.450,05 148,573.101,50 

РАЗДЕЛ 40. С Л У Ж Б А З А Р А Б О -
ТИ НА ПРЕВЕДУВАЊЕТО 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

842 01-1-1 Средства за лични доходи на ра -
ботниците 53,369.410,00 69,238.614,00 69,238.614,00 

843 01-2 Средства за материјални трошоци 4,187.400,00 4,187.400,00 4,187.400,00 

844 01-3-1 Средства за лични доходи и дру-
ги лични примања на функцио-
нерите 526.416,00 671.035,00 671.035,00 

845 01-3-2 Надомест за работа подолга од 
полното работно време и ноќна 
работа 2,991.000,00 2,991.000,00 2,991.000,00 

846 01-3-2 Надомест на надворешни соработ-
ници 2,991.000,00 1,991.000,00 1,991.000,00 

817 01-3-2 Надомест за одвоен живот од се-
мејството 1,296.100,00 1,296.100,00 1,296.100,00 

848 01-3-2 Патни трошоци во странство 658.020,00 158.020,00 100.000,00 

849 01-3-2 Стручно усовршување, специјали-
зации на преведувачи за странски 
јазици 598.200,00 '' 98.200,00 28.200,00 

850 01-3-2 Набавка и дополнение на опрема 2,991.000,00 3,991.000,00 3,991.000,00 

851 01-3-2 Средства за устрој ување на бан-
ка на термини 997.000,00 697.000,00 100.000,00 

852 01-3-3 Работи во врска со народната од-
брана 99.700,00 60.700,00 10.000,00 

Вкупно основна намена 01 70,705.246,00 85,380.069,00 84,604.349,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 40 (позиции 842 
до 852) 70,705.246,00 85,380.069,00 84,604.349,00 

РАЗДЕЛ 41. УПРАВА НА ОСТРО-
ВИТЕ ЕРИОНИ 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

853 01-1-1 Средства за лични доходи ча ра -
ботниците 

834 01-2 Средства за материјални трошоци 

855 01-3-2 Надомест за лични доходи на се-
зонски работници и надворешни 
работници 

44.201.995.00 55.09? 529.00 55,092.529,00 

27,649.801,00 27,649.801,00 27,649.801,00 

11,204,286,00 10,604.286,00 10,604.286,00 

1 
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857 

858 

01-3-2 Надомест за работа подолга од 
полното работно време 

01-3-2 Трошоци за одржување на обје-
кти и опрема 

01-3-2 Набавка на опрема и инвентар 

Вкупно основна намена 01 

1,512.449,00 

38,883.000,00 

2,991.000,00 

900.000,00 

39,483.000,00 

3,603.449,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 41 (позиции 853 
до 858) 

900.000,00 

39,463.000,00 

3,603.449,00 

126,442.531,00 137,333.065,00 137,333.065,00 

126,442.531,00 137,333.065,00 137,333.065,00 

РАЗДЕЛ 42. ДОПОЛНИТЕЛНИ 
СРЕДСТВА НА ОПШТЕСТВЕНО-
- П О Л И Т И Ч К И Т Е И ОПШТЕ-
СТВЕНИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ 

Основна намена 06 — Други оп-
шти ' општествени потреби 

О п ш т е с т в е н о - п о л и т и ч к и 
о р г а н и з а ц и и 

Дотации на Централниот комитет 
на Сојузот на комунистите на Ју-
гославија 

859 06-2 Меѓународна дејност 11,964.000,00 

860 06-2 Работи во врска со народната од-
брана 1,794.600,00 

861 06-2 Финансирање на програмата за 
научна документација од меѓуна-
родното работничко д в и ж е њ е 4,985.000,00 

862 06-2 Весникот „Комунист" 69,790.000,00 

863 06-2 Билтенот „Југословенски полити-
ч к и месечник" 3,489.500,00 

864 06-2 Програма за финансирање на из -
давачките дејности во странство 10,568.200,00 

865 06-2 Финансирање на работата на По-
литичката школа ' „Јосип Броз 
Тито" во Кумровец 19,940.000,00 

866 06-2 Издавање на собраните дела на 
Јосип Броз Тито 9,970.000,00 

867 06-2 XII конгрес на С К Ј 19,940.000,00 

8,823.000,00 8,823.000,00 

1,321.000,00 1,321.000,00 

4,385.000,00 

66,093.600,00 

3,089.500,00 

16,940.000,00 

4,385.000,00 

66,093.600,00 

3,089.500,00 

8,568.200,00 8,568.200,00 

16,940.000,00 

7,351.000,00 2,449.129,35 

19,940.000,00 19,940.000,00 

Дотација на Сојузната конферен-
ција на Социјалистичкиот сојуз 
на работниот народ на Југосла-
вија 

868 06-2 Финансирање на програмата за 
работа 99,700.000,00 94,320.000,00 

869 06-2 За одржување на XI меѓународен 

семинар на жените во Југославија 

8/0 06-2 Дотација на весникот „Борба" 

871 06-2 За предизборната активност во 
1982 година 598.200,00 593.200,00 

91,320.000,00 

2,881.330,00 1,881.330,00 1,656.443.55 

113,658.000,00 107,521.000,00 107,521.000,00 

4 
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873 

874 

875 

876 

877 

06-2 З а списанието „Југословенски пре-
глед" — српскохрватско издание 4,985.000,00 

06-2 За списанието „Меѓународна по-
. литика" — српекохрватско изда-

ние 

06-2 З а списанието „Жената денес" 

06-2 Финансирање на програмата за 
работа на Југословенскиот сојуз 
за заштита на човековата средина 

06-2 Финансирање на програмата аз 
работа на Сојузната конференција 
„Месната заедница и семејството" 

06-2 Финансирање на посебно знача јни 
меѓународни активности на опште-
ствените организации и з д р у ж е -
нија на граѓаните 997.000,00 

3,985.000,00 3,985.000,00 

3,988.000,00 3,188.000/00 3,188.000,00 

1,694.900,00 1,494.900,00 1,494.900,00 

4,985.000,00 4,685.0.00,00 4,685.000,00 

1,994.000,00 1,794.000,00 

597.000,00 

1,794.000,00 

253.505,90 

Дотација на Претседателството на 
Конференцијата на Сојузот на со-
цијалистичката младина на Југо-
славија 

878 06-2 Финансирање на програмата за 

работа на Конференцијата 42,871.000,00 43,771.000,00 43,771.000,00 

879 06-2 Прослава на Денот на младоста 21,934.000,00 25,634.000,00 , 25,047.017,60 

880 06-2 Финансирање на меѓународни а к -тивности на колективни членови 
на ССМЈ 1,994.000,00 1,994.000,00 1,994.000,00 

881 06-2 За весникот „Младост" . 14,755.600,00 13,955.600,00 13,955.600,00 

882 06-2 За списанието% „Идеи" 3,688.900,00 3,388,900,00 3,388.900,00 

883 06-2 За младинскиот фестивал на тру-дот . 1,196.400,00 1,596.400,00 1,596.400,00 

884 06-2 XI конгрес на ССМЈ 13,958.000,00 12,958.000,00 12,958.000,00 

Дотација на Сојузот на з д р у ж е -
нијата на борците од народно-
ослободителната војна на Југо-
славија 

885 06-2 Финансирање на програмата з а 
работа на Сојузот 

886 06-2 Весникот „4 јули" 

8d7 06-2 IX конгрес на С З Б Н О В Ј 

28.813.300.00 

8,973.000,00 

9,970.000,00 

27,613.300,00 

8,273.000,00 

9,970.000,00 

27,613.300,00 

8,273.000,00 

9,970.000,00 

Дотација на Црвениот крст на Ју-
гославија 

8R8 06-2 Финансирање на програмата за 
работа на Претседателството 17,946.000,00 15.946.000,00 15,946.000,00 

839 06-2 Служба за барање 1,694.900.00 1,494.900.00 1,494.900,00 

890 06-2 Членарина на лигата М К Ц К 1,420.725,00 1,420.725,00 1,420.725,00 

891 06-2 Работи во врска со народната од-брана 1,655.020.00 1,455.020,00 1,455.020,00 

892 06-2 Средба на младината на Црвениот 
крст 897,000,00 
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893 06-2 Центар за обука на кадри на Ц р -
вениот крст и Црвениот полуме-
сец од земјите во развој и невр-
заните земји, како и во ти земји 2,991.000,00 2,791.000,00 2,791.000,00 

8Q4 06-2 Меѓународни хуманитарни помо-
шти во случај на елементарни и 
други масовни несреќи 997.000,00 897.000,00 897.000,00 

Дотација на Југословенската лига 
за Атар, независност и рамноправ-
ност на народите 

895 06-2 Финансирање на програмата за 
работа на Лигата 2,991.600,00 2,591.600,00 2,591.600,00 

Дотација на Сојузот на здруже-
нијата на Југославија за Обеди-
нетите нации 

896 06-2 Финансирање на програмата за 
работа на Сојузот 847.450,00 747.450,00 747.450,00 

Дотации на Сојузот на резервните 
воени старешини на Југославија 

897 06-2 Финансирање на програмата за 
работа на Сојузот 10,368.800,00 9,568.800,00 9,568.800,00 

898 06-2 Изборна сојузна конференција во 
1982 година 1,495.500,00 1,195.500,00 1,195.500,00 

Сојуз за физичка култура на Ју-
гославија 

899 06-2 Трошоци за меѓународни актив-
ности на подрачјата на физичката 
култура на Југославија 127,616.000,00 120,816.000,00 120,816.000,00 

900 06-2 Вонредна програма на спортски 
манифестации што се извршуваат 
само во 1982 година 20,508.200,00 28,908.200,00 28,908.200,00 

Народна техника — Сојуз на ор-
ганизациите за техничка култура 
на Југославија 

901 06-2 З а меѓународни активности во об-
ласта на техничката култура на 
Југославиј а 10,229.220,00 9,629.220,00 9,629.220,00 

Противпожарен сојуз на Југосла-
вија ; 

902 06-2 За противпожарна заштита 1,111.655,0С 1,011.655,00 1,011.655,00 

Вкупно основна намена 06 748,947.000,00 704,203.000,00 694,547.566,40 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 42 (позиции 859 
до 902) 743,947.000,00 704,203.000,00 694,547.566,40 

Член 6 
Оваа завршна сметка ќе се објави во „Службен лист на СФРЈ" 0 
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512. 

Врз основа на член 315 точка 3 од Уставот на Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија , 
Претседателството на Социјалистичка Федеративна 
Република Југославија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНИ 
НА ЗАКОНОТ ЗА ОСНОВНИТЕ ПРАВА НА ВОЕ-
НИТЕ ИНВАЛИДИ И НА СЕМЕЈСТВАТА НА ПАД-

НАТИТЕ БОРЦИ 

Се прогласува Законот за измени на Законот за 
основните права на воените инвалиди и на семеј-
ствата на паднатите борци, што го усвои Собранието 
на СФРЈ, на седницата на Сојузниот собор од 28 јули 
1983 година. 

П бр. 287 
28 јули 1983 година 

Белград -

Претседател 
на Претседателството на СФРЈ , 

Мика Шпиљак, с. р 

/ Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 

Војо Срзентиќ, с. р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНИ НА ЗАКОНОТ ЗА ОСНОВНИТЕ ПРА-
ВА НА ВОЕНИТЕ ИНВАЛИДИ И НА СЕМЕЈСТВА-

ТА НА ПАДНАТИТЕ БОРЦИ 

Член 1 
Во Законот за основните права на воените инва-

лиди и на семејствата на паднатите борци („Служ-
бен лист на СФРЈ" , бр. 68/81) член 132 се заменува 
си три нови члена, кои гласат: 

„Член 132 
Корисниците на семејна инвалиднина на кои тоа 

право им е признато до денот на влегувањето во 
сила на овој закон, по смр-тта на лицето од чл. 129, 
130 и 131 од овој закон и член 108 од Законот за во-
ените инвалиди (,.Службен лист "на СФРЈ" , бр. 67/72. 
33/76 и 32/81), односно како на членови на семејство 
на лица загинати, умрени или исчезнати под околно-
стите од член 129 точка 2 на овој закон, ги користат 
и по тој ден правата што ги имаат корисниците нз 
семејна инвалиднина, во обемот и под условите про-
пишани со овој закон. 

Член 132а 
Детето на умрен воен инвалид без обата родите-

ли на кое му е признато правото на зголемена семеј-
на инвалиднина до денот на влегувањето во гила на 
овој закон, врз основа на чл^ч ?0 став 2 од Законот 
за воените инвалиди („Службен лист на СФРЈ" , бр. 
67/72, 33/76 и 32/81), го користи правото на зголеме-
на семејна инвалиднина и по тој ден, во обемот и 
под условите што се пропишани со овој закон. 

Член 1326 
Воениот инвалид кому до денот на влегувањето 

ве сила на овој ЗРКО-Н му е гризнато правото НА ор-
топедски додаток и кој тоа пр?о-0 го користел врз 
основа на Законот за воените инвалиди 
ли^т на СФРЈ", бр. 67/72, 33/76 и 32/81), го користи 

правото на ортопедски додаток и по тој ден, во обе-
мот и под условите што се пропишани со овој з а -
кон." 

Член 2 
Член 134 се менува и гласи: 
„Барањата за признавање својството на воен и н -

валид, правото на семејна инвалиднина, правото на 
зголемена семејна инвалиднина и правото на орто-
педски додаток, поднесени до денот на влегувањето 
во сила на Законот за основните права на воените 
инвалиди и на семејствата на паднатите борци („Слу-
жбени лист на СФРЈ" , бр. 68/81), ќе се решат под 
условите, на начинот и по постапката што беа пред-
видени со прописите што беа во сила до денот на 
влегувањето во сила на тој закон." 

Член 3 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот 

на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ" . 

513. 
Врз основа на член 315 точка 3 од Уставот на 

Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја, Претседателството на Социјалистичка Федерати-
вна Република Југославија издава 

У К А З 
З А ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДОПОЛ-
НЕНИЈА НА ЗАКОНОТ З А ОСНОВИТЕ НА СИС-
ТЕМОТ НА ОПШТЕСТВЕНОТО ПЛАНИРАЊЕ И ЗА 

ОПШТЕСТВЕНИОТ ПЛАН НА ЈУГОСЛАВИЈА 

Се прогласува Законот з а дополненија на З а к о -
нот за основите на системот н а општественото п л а -
нирање и за општествениот план па Југославија , 
што го усвои Собранието на СФРЈ , н а седницата на 
Сојузниот собор од 28 јули 1983 година. 

П бр. 290 
28 јули 1983 година 

Белград 

Претседател 
на Претседателството на СФРЈ , 

Мика Шпшвак, с. р 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ , 

Војо Срзентиќ, с. р. 

З А К О Н 
ЗА ДОПОЛНЕНИЈА НА ЗАКОНОТ ЗА ОСНОВИ-
ТЕ НА СИСТЕМОТ НА ОПШТЕСТВЕНОТО ПЛА-
НИРАЊЕ И ЗА ОПШТЕСТВЕНИОТ ПЛАН НА ЈУ-

ГОСЛАВИЈА 

Член 1 
Во Законот за основите на системот на опште-

ственото планирање и за општествениот план на Ј у -
гославија („Службен лист на СФРЈ" , бр. 6/76 и 
66/80) по член 128 се додава нов член 128а, кој гла-
си: 

„Член 128а 
По исклучок од одредбата на член 65 став 2, 

член 72 став 4 и член 115 став 2 од ово^ член, во пе-
риодот 1984 и 1985 година усогласувањето на целите 
и средствата за остварување на планот со реално оц-
енетите можности и услови за разбој и усогласување 
на материјалните рамки па развојот предвидени со 

1 
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среднорочниот план за периодот од 1981 до 1985 го-
дина со можностите за развој во текуштата година, 
кога е тоа неопходно заради приспособување KOPI и з -
менетите услови и спречување и отстранување на 
поголемите растројства во тековите на општествената 
репродукција, се врши со актот за остварување на 
среднорочниот план за одделна година." 

Член 2 
Оној закон влегува во сила осмиот ден од денот 

на објавувањето во ,.,Службен лист на СФРЈ" . 

514. 

Врз основа на член 315 точка 3 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја, Претседателството на Социјалистичка Федератив-
на Република Југославија, Претседателството на Со-
цијалистичка Федеративна Република 'Југославија 
издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ З А ДОПОЛ-
НЕНИЈА ЗАКОНОТ ЗА С Л У Ж Б А Т А НА ОП-

ШТЕСТВЕНО КНИГОВОДСТВО 

Се прогласува Законот за дополненија на З а к о -
нот за Службата на општественото книговодство, 
што го усвои Собранието на СФРЈ, на седницата на 
Сојзуниот собор од 28 јули 1983 година. 

П бр. 291 
28 јули 1983 година 

Белград 

Претседател 
на Претседателството 

на СФРЈ, 
Мика Шпиљак, с. р. 

Претседател 
на Собранието на С Ф Р Ј 

Војо Срзентиќ, с. р. 

,,5а) ако изврши п л а ќ а њ е со пребивање (компен-
зација) спротивно на член 75 став 1 од Законот". 

Член 3 
Во член 123 став 1 по точка 4 се додава нова точ-

ка 5, ко ја гласи: 
„5) ако во пропишаниот рок не поднесе налог за 

пресметка за извршените п л а ќ а њ а односно на нами-
рените обврски (член 75 став 2)". 

Ч л е н 4 
Овој закон влегува во сила н-аредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ" . 

515. 

Врз основа на член 315 точка 3 од Уставот на Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија , 
Претседателството на Социјалистичка Федеративна 
Република Југославија издава 

У К А З 
З А ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ З А ДОПОЛ-
НЕНИЈА НА ЗАКОНОТ ЗА СРЕДСТВАТА НА РЕ-

ЗЕРВИТЕ 

Се прогласува Законот за дополненија на З а к о -
нот за средствата на резервите, што го усвои Собра-
нието на СФРЈ , на седмицата на Соборот на репуб-
ликите и покраините од 28 јули 1983 година. 

П бр. 292 
28 јули 1983 година 

Белград 

Претседател 
на Претседателството на СФРЈ, 

Мика Шпиљак, с. р 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 

Војо Срзентиќ, с. р. 

З А К О П 

ЗА ДОПОЛНЕНИЈА НА З А К О Н О Т ЗА С Л У Ж Б А Т А 
НА ОПШТЕСТВЕНОТО КНИГОВОДСТВО 

Член 1 
Во Законот за Службата на општественото кни-

говодство (,,Службен лист на СФРЈ" , бр. 2/77, 2278, 
35/80 и 43/82) во член 75 став 1 на кра јот се дода-
ваат запирка и зборовите: „како и освен плаќањата 
што се вршат со пребивање (компензација) ако на 
то-ј начин меѓусебните обврски се намирени во рок 
од 15 дена од денот на настанувањето на должнич-
ко^-д оверите л скиот однос и под условите и на начи-
нот пропишани со сојузниот закон со кој се уреду-
ваат облигаиионите односи". 

„Корисниците на општествени средства што п л а -
ќањата на своите обврски ги извршиле со пребива-
ње (компензација), во смисла на став 1 од овој член, 
се должни преку жиро-сметка к а ј Службата да 
спроведат пресметка на извршените плаќања одно-
сно на намирените обврски на петнаесетиот и на пос-
ледниот ден во месецот.". 

Досегашните ст. 2 до 5 стануваат ст. 3 до б. 

Член 2 
Во член 120 став 1 по точка 5 се додава нова точ-

ка 5а, ко ја гласи: 

З А К О Н 
ЗА ДОПОЛНЕНИЈА НА ЗАКОНОТ ЗА СРЕДСТВА-

ТА НА РЕЗЕРВИТЕ 

Член 1 
Во Законот за средствата на резервите („Служ-

бен лист на СФРЈ" , бр. 62/77), во член 6, по став 1, 
се додава став 2, ко ј гласи: 

„Основната организација може да одлучи сред-
ствата на резервите да ги д р ж и на жиро-сметката, 
со тоа што нивното користење да се обезбеди во 
согласност со одредбата од став 1 на овој член." 

Член 2 
Во член 10 став 2 по зборовите: „осигурување на 

тие средства" се додаваат запирка и зборовите: „за 
давање помош на општествени правни лица и на 
странски лица во пари, производи, стоки, услуги и 
во други материјални вредности заради отстранува-
ње на последиците од елементарни непогоди и од 
друга виша сила". 

Член 3 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот 

на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ" . 
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516. 

Врз основа на чле,н 315 точка 3 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија, Претседателството на Социјалистичка Фе-
деративна Република Југославија издава 

У К А З 
З А ПРОГЛАСУВАЊЕ НА З А К О Н О Т З А И З М Е Н И 
И ДОПОЛНЕНИЈА НА З А К О Н О Т З А ПРИВРЕ-
МЕНА З А Б Р А Н А НА РАСПОЛАГАЊЕТО СО ДЕЛ 
ОД ОПШТЕСТВЕНИТЕ СРЕДСТВА НА ОПШТЕ-
СТВЕН О-ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ И НА СА-
МОУПРАВНИТЕ ИНТЕРЕСНИ ЗАЕДНИЦИ ОД 
ОПШТЕСТВЕНИТЕ ДЕЈНОСТИ З А ПОТРОШУ-

В А Ч К А ВО 1983 ГОДИНА 

Се прогласува Законот за измени и дополнени-
ја на Законот за привремена забрана на располага-
њето со дел од општествените средства на опште-
ствено-политичкитее заедници и на самоуправните 
интересни заедници од општествените дејности за 
потрошувачка во 1983 година, што ги усвои Собра-
нието на СФРЈ, на седницата на Сојузниот собор 
од 29 јули 1983 година. 

Претседател 
на Претседателството на 

на СФРЈ , 
Мика Шпиљак , с. р. 

П бр. 289 
29 јули 1983 година 

Белград 

Претседатен 
на Собранието на СФРЈ, 

Војо Срзентиќ, с. р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА НА З А К О Н О Т ЗА 
ПРИВРЕМЕНА З А Б Р А Н А НА РАСПОЛАГАЊЕТО 
СО ДЕЛ ОД ОПШТЕСТВЕНИТЕ СРЕДСТВА НА 
ОППГГЕСТВЕНО-ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ И 
НА САМОУПРАВНИТЕ ИНТЕРЕСНИ ЗАЕДНИЦИ 
ОД ОПШТЕСТВЕНИТЕ ДЕЈНОСТИ ЗА ПОТРОШУ-

ВАЧКА ВО 1983 ГОДИНА 

Член 1 
Во Законот за привремена забрана на распола-

гањето со дел од општествените средства на оп-
штествено-политичките заедници и на самоуправ-
ните интересни заедници од општествените дејно-
и за потрошувачка во 1983 година (,,Службен 
лист на СФРЈ" , бр. 31/83) во член 1 став 1 зборо-
вите: „и самоуправните интересни заедници од 
општествените дејности'1 се бришат а зборовите: 
„во износ што одговара на 1,6% од приходите што 
ги оствариле во 1982 година", се заменуваат со 
зборовите: „што ќе ги остварат над стапката на 
растеж од 11% во однос на остварениот приход во 
1982 година, намален за износот на придонесот на ре-
публиките и на автономните покраини во буџетот 
на федерацијата , обврските на републиките и на 
автономните покраини за отстранување на после-
диците од земјотресот во СР Црна Гора, на обвр-
ските за премостување на разликите настанати по-
ради различните услови за упис на заем и за плас-
ман на средствата на Фондот на федерацијата за 
кредитирање на побрзиот развој на стопански не-
доволно развиените републики и автономни покра-
ини, на придонесот со Фондот на солидарноста со 
неврзаните земји и со земјите во развој и за изно-
сот на средствата што се користат за надомести што 
имаат карактер на лични примања". 

По став 1 се додава нов став 2 ко ј гласи: 
„Самоуправните интересни заедници од опште-

ствените дејности не можат да располагаат во 1983 
година со дел од општествените средства на потро-
ш у в а ч к а што ќ е ги остварат н а д 130/о во однос на 
остварениот приход в-о 1982 година намален за и з -
носот на средствата што се користат за надомести 
што имаат карактер на лични примања." 

Во став 2 кој станува став 3 зборовите: „од 
став 1 на овој член не се однесува на средствата" 
се заменуваат со зборовите: „на ст. 1 и 2 на овој 
член не се однесува на средствата за потрошу-
вачка во износ кој одговара на 1,6% од приходот што 
го оствариле во 1932 година". 

Во став 3 кој станува став 4 зборовите: „од став 
1" се заменуваат со зборовите: „од став 3". 

Во став 4 КОЈ станува став 5 зборовите: „од 
став 1" се заменуваат со зборовите: „од ст. 1 и 2", а 
зборовите: „во став 1" се заменуваат со зборовите: 
„во ст. 1 и 2". 

Во став 5 кој станува став 6 зборовите: „од 
ст. 3 и 4" се заменуваат со зборовите: „од став 5", а 
зборовите: „на став 1 од овој член", се заменуваат со 
зборовите: „на ст. 1 и 2 на овој член заедно за оп-
штестЕено-политичките заедници и за самоуправ-
ните интересни заедници од општествените де ј -
ности". 

Ч л е н 2 
Во член 2 се додаваат ри нови става, кои гла-

сат: 
„Основицата за примена на процентот од член 

1 ст. 1 и 2 од овој закон ја сочинуваат износите на 
средствата на општествено-политичките заедници 
и на самоуправните интересни заедници од опште-
ствените дејности што се утврдени врз основа на 
службената евиденција на Службата на општестве-
ното книговодство (Образец В-2) и објавени во 
„Статистичкиот билтен на Службата на општестве-
ното книговодство на Југославија" , бр. 12/82 — та-
бели, 22 и 24, намалени за износот на средствата: 
пренесени во буџетот на федерацијата , отстапени 
на Интересната заедница на Југославија за унапре-
дување на економските односи со странство, за при-
донесите на републиките и автономните покраини 
на буџетот на федерацијата , за обврските на репуб-
ликите и автономните покраини за отстранување 
на последиците од земјотресот во СР Црна Гора, за 
премостување на разликите настанати поради ра-
зличните услови за упис на заем и пласман на 
средствата на Фондот на федерацијата за кредити-
рање на побрзиот развој на стопански недоволно 
развиените републики и автономни покраини, за 
придонесот на Фондот на солидарноста со неврза-
ните земји и со земјите во развој и за износот на 
средствата што се користат за надомести што 
имаат карактер на лични примања — во делот што 
се плаќа од- овие средства. 

Под остварена средства за потрошувачка во 
1983 година, во смисла на член 1 ст. 1 и 2 од овој 
закон, се подразбираат износите на остварените 
приходи во 1983 година што се утврдени и и с к а ж а -
ни на начинот од став 1 на овој член. 

Под средства што се користат за надомести 
што имаат карактер на лични примања се подраз-
бираат, во смисла на OBOI закон, средства за испла-
та на пензии, инвалиднини, додатак на деца, со-
цијална помош, надомести за врегле на привреме-
на невработеност, надомести за боледување, сти 
пендии, исплати за ученички и студентски креди-
ти, дотации на студентски домови и мензи, ученич-
ки кујни, домови на стари, за превоз на учениц,и, 
за давање лекови на граѓани без надомест и за 
придонесите исплатени на тие надомести, како и 
други исплати што имаат карактер на лични при-
мања". 

Во досегашниот став 1 ко ј станува став 4, по 
зборовите: „член 1" се додаваат зборовите: „став 3". 
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Член 3 
По член 2 се додаваат нови чл. 3, 4 и 5 кои гла-

сат: 

„Член 3 
Службата на општественото книговодство ме-

сечно кумулативно за изминат период ќе го утвр-
дува делот од средствата на ошнтеетвеко-по л парич-
ките заедници и на самоуправните интересни заед-
ници од општествените дејности чие кори-стење при-
времено се забранув-а в-о рок од десет дена од денот на 
истекот на месецот. Службата на општественото 
книговодство е должна овие средства веднаш да ги 
издвои на посебна сметка. 

Заради утврдување на делот од средствата чие 
користење привремено се забранува, општестзено-
-политичките заедн-ици и самоуправните интересни 
заедници од општествените дејности се должни по-
датоците за планираните износи на сред-ствата што 
ги доставиле до Службата на општественото кни-
говодство и податоците за динамиката на приходи-
те, кумулативно, по месеци за 1933 година да ги 
усогласат одредбите на член 1 од овој закон 
да ги достават во два примерока до Службата на 
општественото книговодство ка ј која ги ведат сво-
ите жиро-сметки ЕО рок од 30 дена о-д денот на 
влегувањето во сила на овој закон, а на образецот 
— План на Средствата за општи општествени и за -
еднички' потреби — Г1С, кој претставзтва негов сос-
тавен дел. 

Службата на општественото книговодство, ЕО 
рок од десет дена од денот кога и се до-ста неми 
планираните износи од стаз 2 на ОЕОЈ член, ќе утвр-
ди дали тие износи се усогласени со одредбите на 
член 1 ст. 1 и 2 од свој закоп. 

Ако Службата па општественото книговодство 
утврди дека планираните износи на средствата о-д 
став -2 на овој член не се усогласени со овој за -
коп, до усогласувањето на тие средства со одред-
бите на овој закон, средствата од остварените при-
ходи ќе ги пренесува на жир-осметките на оптнте-
ствено-политичките заедниц,и, односно на самоуп-
равните интересни заедници од општествените де ј -
ности во височината на месечниот просек на тие 
средства од претходната година. 

Средствата што се издвојуваат на посебна 
сметка к а ј Службата на општественото книговод-
ство, не се вклучуваат во депозитот на банките и 
не можат да се користат до кра јот на 1985 година, 
освеен средствата од член 1 став 3 на овој закон. 

Член 4 
На општествено-политичката заеедница и на 

самоуправната интересна заедница од општествени-
те дејности, што не ќе достави ,податоци за планира-
ните износи на средствата и податоци за динамиката 
па приходите во согласност со одредбите на член 
3 став 2 од осој закон, Службата на општественото 
книговодство не ќе и ги пренесува приходите на н е ј -
зината жиро-сметка. 

Член 5. 
Со парична казна од 10.000 до 100.000 динари 

ќе се казни за прекршок самоуправната интерес-
на заедница од општествените дејности ако не и 
достави податоци на Службата на општественото 
книговодство на начинот и во рокот утврден со 
овој закон (член 3 став 2). 

Со парична казна од 2.000 до 20.000 динари ќ е 
се казни за прекршок од став 1 на овој член и од-
говорното лице во самоуправната интересна заед-
ница од општествените дејности.. 

Со парична казна од 2.000 до 20.000 динари ќе 
се казни за прекршок за дејствието од став 1 на овој 
член и одговорното лице во органот на општество-, 
но-политичката заедница". 

Ч л е н 4 
Ако во текот н а 1982 и 1983 година дошло до 

статусни промени односно до основање на нови 
општествеко-политички заедници и самоуправни 
интересни з-аедници од општествените дејности, п р и -
ходите на оѕие заедници се обезбедуваат во рам-
ките на вкупните приход,и што можат да се кори-
стат за потрошувачка во републиката односно во 
автономната покраина во 1983 година, во соглас-
ност со одредбите на член 1 од овој закон. 

Ч л а н 5 
Со денот на влегувањето во сила на овој з а -

кон престанува да в а ж и Законот за начинот на ра -
сполагање со вишоците од приходите на буџетите 
на општествено-политичките заедници и со вишо-
ците од приходите на самоуправните интересни 
заедн,ици од општествените дејности во 1Ѕ83 годи-
на (?,Слзг:кбен лист на СФРЈ" , бр. 76/82 и 15/83). 

Член 6 
Свој закон влегува во сила наредниот ден од 

денот на обј авувањето во Службен лист на СФРЈ" . 

Образец „ И С 

П Л А Н 
НА СРЕДСТВАТА З А ОПШТИ ОПШТЕСТВЕНИ И З А Е Д Н И Ч К И П О Т Р Е Б И ЗА 1983 ГОДИНА 

ОПЗ-СИЗ 

А. ГОДИШЕН ПЛАН - - во ил јади дин. — 

Реден О П И С Претходна Тековна 
број . година година ИНД. 

1 2 3 4 5 

1. Вкупно остварени приходи 
(Б-2 колона 1 см. 840 и 843) 

2. Средства што не се користат за потреби во ре-
публиката односно автономната покраина 

2.1. Средства на буџетот на федерацијата 

2.2. Средства на Интересната заедница на Југо-
1 славија 
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1 2 3 4 5 

2.3. Придонеси на републиките и на автономните 
покраини на буџетот на федерацијата 

2.4 Средства за отстранување на последиците од 
земјотресот во СР Црна Гора 

2.5. Средства за премостување на разликата од 
уписот на заемот и пласманот на средствата 
на Фондот на федерацијата за кредитирање 
на побрзиот разво ј на стопански недоволно 
развиените републики и автономни покраини 

2.6. Средства на Фондот на солидарноста со невр-
заните земји и со земјите во развој 

3. Средства што се користат за потребите на ОПЗ 
и СИЗ (ред. бр. 1 минус ред бр. 2) 

4. Средства што се користат за надомести што 
имаат карактер на лични примања 

4.1 Пензии 
4.2. Додатоци на деца 
4.3 Социјални помошта: 

'4.4. Надомести за привремена невработеност 
4.5. Надомести за боледувања 

4.6. Средства за ученички и студентски стандард 

4.7; Надомести на домови на стари и на други 
организации од областа на социјалната з аш-
тита 

4.8. Придоноси на надомести 

4.9. Други надомести 

5. Основица за примена на процентот од член 1 на 
Законот (ред. бр. 3 минус ред, бр. 4) 

6. Планиран износ на средствата над кој се забра-
нува користење (ред. бр. 5 колона 3 X 0/о од 
член 1 ст. 1 и 2) односно став 5)1): 

Б . МЕСЕЧНИ П Л А Н И Р А Н И ИЗНОСИ З А 1983 ГОДИНА 
во ил јади динари — 

Реден 
број ПЕРИОД 

Реден бр. 3 
кол. 4 

Реден бр. 4 
кол. 4 

Реден бр. 5 
кол. 4 

1 2 3 4 5 

7. ЈАНУАРИ" АВГУСТ ' 

8. ЈАНУАРИ-СЕПТЕМВРИ 

9. ЈАНУАРИ-ОКТОМВРИ 

10. ЈАНУАРИ-НОЕМВРИ 

11. ЈАНУАРИ-ДЕКЕМВРИ ' 

1) Забелешка: Колоните 3 и 5 не се пополнуваат 

198— година 
датум 

место 
М. П. 

Потпис 
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517. 

Врз основа на член 285 точка 17 од Уставот" на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја, а во врска со член 39 од Законот за сојузните сто-
ковни резерви („Службен лист на СФРЈ" , бр. 14/75 
и 40/81), Собранието на СФРЈ , на седницата на Со-
јузниот собор од 29 јули 1983 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ЗАВРШНАТА СМЕТКА НА 
СОЈУЗНАТА ДИРЕКЦИЈА ЗА РЕЗЕРВИ НА ПРЕ-

ХРАНБЕНИ ПРОИЗВОДИ ЗА 1982 ГОДИНА 

Се одобрува Завршната сметка на Сојузната 
дирекција за резерви на прехранбени производи за 
1982 година, што ја донесе Сојузниот извршен совет 
на 19 мај 1983 година, Е. п. бр. 307/83. 

Собрание на СФРЈ 

АС бр. 237 
28 јули 1983 година 

Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 

Војо Срзентиќ, с. р. 

Претседател 
на Сојузниот собор 

Аслан Фазлија, с. р. 

518. 

Врз основа на член 2С5 точка 17 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја, а во врска со член 39 од Законот за сојузните сто-
ковни резерви („Службен лист на СФРЈ" , бр. 14/75 
и 40/81), Собранието на СФРЈ, на седницата на Со-
јузниот собор од 28 јуни 1983 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ЗАВРШНАТА СМЕТКА НА 
СОЈУЗНАТА ДИРЕКЦИЈА ЗА РЕЗЕРВИ НА ИН-

ДУСТРИСКИ ПРОИЗВОДИ ЗА 1982 ГОДИНА 

Се одобрува Завршната сметка на Сојузната ди-
рекција . за резерв.и на индустриски производи за 
1982 година, што ја донесе Сојузниот извршен совет 
на 19 мај 1983 година. Е. п. бр. 306/83. 

Собрание на СФРЈ 

АС бр. 238 
29 јули 1983 година 

Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 

Војо Срзентиќ, с. р. 

Претседател на 
Сојузниот собор, 

Аслан Фазлија, с. р. 

519. 

Вр-з основа на член 281 став 1 точка 16 од Уста-
вот на Социјалистичка Федеративна Република Ј у -
гославија, а во врска со член 285 точка 17 од Уста-
вот на Социјалистичка Федеративна Република Југо-
славија и со член 14 став 2 од Законот за Мемори-
јалниот центар „Јосип Броз Тито", Собранието на 
СФРЈ, на седницата на Сојузниот собор од 28 јули 
1983 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА СТАТУТОТ НА 
МЕМОРИЈАЛНИОТ ЦЕНТАР „ЈОСИП БРОЗ ТИТО" 

Се дава согласност на Статутот на Меморијал-
ниот центар „Јосип Броз Тито", што го усвоија р а -
ботниците во Меморијалниот центар, на референду-
мот одржан на 5 ма ј 1983 година. 

Здание на СФРЈ 
АС 
23 јули 1983 
Белград 

Претседател 
на Собран,ието на СФРЈ , 

Војо Срзентиќ, с. р. 

Претседател 
на Сојузниот собор, 

Аслан Фазлија, с. р. 

520. 

Врз основа на член 281 став 1 точка 5 и член 285 
став 2 точка 1 од Уставот на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија , а во врска со чл. 17, 
3 04 и 115 од Законот за основите на системот на оп-
штественото планирање и за општествениот план на 
Југославија, Собранието на СФРЈ, на седницата на 
Соборот на републиките и покраините од 28 јули 
1983 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПРЕСТАНОК НА ВАЖЕЊЕТО НА ОДЛУКАТА 
ЗА ПОДГОТВУВАЊЕ И ДОНЕСУВАЊЕ НА ИЗМЕ-
НИ И ДОПОЛНЕНИЈА НА ОПШТЕСТВЕНИОТ 
ПЛАН НА ЈУГОСЛАВИЈА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 1981 

ДО 1985 ГОДИНА 

1. Одлуката за подготвување и донесување на 
измени и дополненија на Општествениот план на Ј у -
гославија за периодот од 1981 до 1985 година („Служ-
бен лист на СФРЈ" , бр. 5/82, 43/82 и 6/83), престану-
ва да ваши. , 

2. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ" . 

Собрание на СФРЈ 

АС бр. 255 
28 јули 1983 година 

Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 

Војо Срзентиќ, с. р. 

Претседател 
на Соборот на 
републиките и 

покраините, 
Антун Бубиќ, с. р. 
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521. 

Врз основа на чл. 17 и 104, а во врска со чл. 9, 11 
и 12 од Законот за основите на системот на опште-
ственото планирање и за општествениот план на 
Југославија, на предлог од Сојузниот извршен со-
вет што го поднесува во соработка со извршните 
совети на собранијата на републиките и со изврш-
ните, совети на собранијата на автономните покра-
ини, Собранието на СФРЈ , на седницата на Соборот 
на републиките и покраините од 28 јули 1983 годи-
на, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА ПОДГОТВУВА-
Њ Е И ДОНЕСУВАЊЕ НА ДОЛГОРОЧНИОТ ОП-
ШТЕСТВЕН ПЛАН НА ЈУГОСЛАВИЈА ЗА П Е Р И -
ОДОТ ОД 1986 ДО 1995 ГОДИНА, ОДНОСНО З А 

ОПРЕДЕЛЕНИ П О Д Р А Ч Ј А И ДО 2000 ГОДИНА 

1. Во Одлуката за подготвување и донесување 
на Долгорочниот општествен план на Југославија 
за периодот од 1986 до 1995 година односно за оп-
ределени подрачја и до 2000 година („Службен лист 
на СФРЈ" , бр. 22/78), во точка 3 зборовите: „кон по-
ловината на 1983 година" се заменуваат со зборо-
вите: „до 30 јуни 1984 година", а зборовите: „во чет-
вртото тримесечје на 1983 година" — со зборовите: 
„до 30 ноември 1984 година". 

2. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ" . 

Собрание на С Ф Р Ј 

АС бр. 200 
28 јули 1983 година 

Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 

Војо Срзентиќ, с. р. 

Претседател 
на Соборот на републиките и 

покраините, 
Антун Бубиќ, с. р. 

522. 

Врз основа на член 281 став 1 точка 5 л члев 
286 став 2 точка 2 од Уставот на Социј алистичка Фе-
деративна Република Југославија а во врска со точ-
ка 4.4. став 5 од вториот дел на Општествениот план 
на Југославија за периодот од 1981 до 1985 година 
Собранието на СФРЈ, на седницата на Соборот на 
републиките и покраините од 28 јули 1983 година, 
донесе 

О Д Л У К А 
ЗА КРИТЕРИУМИТЕ З А ЗАМЕНА НА К Р Е Д И Т -
ИТЕ ОД ПРИМАРНАТА ЕМИСИЈА З А СЕЛЕКТИВ-
Н И НАМЕНИ ПО ПАТ НА МОНЕТИЗАЦИЈА СО 

СЕЛЕКТИВНО О Б Е Л Е Ж Ј Е 

1. Народната банка на Југославија , народните 
банки на републиките и народните банки на авто-
номните покраини (во натамошниот текст: народните 
банки) и основните и здружените банки (ЕО ната-
мошниот текст: банките) во 1983 година ќе ја запо-
чнат и завршат постапно замената на кредитите од 
примарната емисија за селективни намени по пат на 
монетизација со селективно обележје за намените, 
под условите и по постапката според критериумите 
од оваа одлука. 

2. Монетизација со селективно обележје прет-
ставува посебна форма на поддршка на примарната 
емисија во остварувањето на селективните цели на 
монетарно-кредитната политика. Поддршка на ос-
тварувањето на тие цели се дава од средствата на 
кредитниот потенцијал на банките и од примарната 
емисија, во односите и под уславите што ги утврдува 
Народната банка на Југославија со мерките за спро-
ведување на монетарно-кредитната политика за те-
кушта та година. 

3. Мопетизацијата со селективно обележје се за -
снова врз стоковно-паричните работи на организа-
ц,иите на здружен труд во областа на стопанството 
за намените што се утврдени со Општествениот план 
на Југославија за периодот од 1981 до 1985 година 
и со годишните одлуки на Собранието на С Ф Р Ј за 
целите и задачите на заедничката емиеиона и пари-
чна политика и на заедничките основи на кредит-
ната политика. 

Под стоковно-парични работи од став 1 на оваа 
точка се подразбираат: работи на купопродажба на 
стоки и услуги по основа на извозот на стоки и 
услуги, увозот на определени производи и продаж-
бата и купувањето на домашна опрема и бродови на 
кредит во Југославија ; работи на вложување во про-
изводството на определени производи за познат к у -
пувач, како и работи на вложување во залихите на 
определени производи што се остваруваат врз основа 
на спогодби и договори што ги склучуваат произво-
дител ските организации на здружен труд и органи-
зациите на здружен труд кои како купувачи ги пре-
работуваат односно формираат залихите на опреде-
лени производи. 

4. Монетизацијата со селективно обележје ја ос-
тваруваат организациите на здружен труд во облас-
та на стопанството што ги извршуваат етоковно-па-
ричните работи за намените у.тврдени со актите од 
точка 3 став 1 на оваа одлука, и тоа непосредно или 
преку своите интерни банки. За тие намени моне-
тизацијата се остварува врз основа на хартии од 
вредност и исправи што ги издаваат односно при-
бавувааат организациите на здружен труд ве сто-
панството или нивните интерни банки, врз основа 
на стоковпо-паричните работи на тие организации 
на здружен труд за пропишаните намени, а што го 
определува Народната банка на Југославија . 

Организациите па здружен труд односно нивни-
те интерни банки од ста1". 1 на оваа точка можат да 
остваруваат монетизација со селективно обележје 
врз основа на извршена, стоковно-парична оабота за 
намените од точка 3 став 1 на оваа одлука ако ги 
исполнуваат пропишаните услови за кредитната спо-
собност, условите за финансиската дисциплина и 
условите пропишани за одделни намени со мерките 
за спроведување на монетарно-кредитната политика. 

5. Монетизација со селективно обележје за про-
изводство и подготвување на стоки за извоз, за под-
готвување на вршењето услуги на странски тури-
сти и за производство на определени земјоделски 
производи ќе се остварува, во смисла на оваа одлука, 
за вложувањата во трошоците чијшто обем и стру-
ктури за одделните намени, или за сите намени 
единствено ги определува Сојузниот изврше,н совет. 

6. Монетизацијата со селективно обележје орга-
низациите на здружен труд односно нивните интер-
ни банки ја остваруваат преку основните односно зд-
ружените банки, и тоа истовремено од средствата на 
кредитниот потенцијал на тие банки и од примар-
ната емисија, под условите и на начинот што ќе ги 
пропише Народна банка на Југославија . 

7. Монетизацијата со селективно обележје од 
примарната емисија ќе се остварува под диферен-
ЦИЈ ани услови во поглед на каматната стапка, пар-
тиципацијата на примарната емисија, видот на х а р -
тиите од вредност и на исправите и роковите за де-
монетизација. 

Условите од став 1 на оваа точка ги утврдува 
Народната банка на Југославија во согласност со од-



Петок, 29 јули 1983 С Л У Ж Б Е Н 'ЛИСТ НА С Ф Р Ј Б/рој 41 — Страна 1195 

редбите од член 16 став 2 точ. 4 и 6 на Законот за 
Народната банка на Југославија и за единственото 
монетарно работење на народните банки на репуб-
ликите и на народните банки на автономните по-
краини. 

8. Организациите на здружен труд односно нив-
ните интерни банки што вршат одложени плаќања 
на обврските спрема други организации на здружен 
труд по работите врз основа на кои може да се 
оствари монетизација со селективно обележје, не мо-
ж а т по тие работи да остваруваат право на монети-
зација со селективно обележје. 

По исклучок од одредбата од став 1 на оваа точ-
ка, организациите на здружен труд односно нивни-
те интерни банки можат да остваруваат монетиза-
ција со селективно обележје и по стоковно-пари-
чиите работи каде што е договорено одложено 
плаќање на обврските пр работите при вложување 
во производството на определени основни земјодел-
ски производи и во формирањето на залихи на опре-
делени производи само во случаите и под условите 
што ги утврдува Народната банка на Југославија 
со мерките за спроведување на монетарно-кре;Јит-
иата политика, со тоа што монетизација со селек-
тивно обележје во тие случаи ќе се остварува дури 
при втасувањето на рокот на договореното одложено 
плаќање. 

9. Организацијата на здружен труд односно 
интерната банка користените средства по основа на 
монетизација со селективно обележје од кредитниот 
потенцијал на банката и од примарната емисија ги 
д е м о н с т р и р а во роковите и на начинот што ги утвр-
дува Народната банка на Југославија . 

Народната банка на Југославија утврдува во 
кои случаи организациите на здружен труд односно 
нивните интерни банки што остваруваат монетиза-
ција со селективно обележје употребуваат сопствена 
меница како основа за монетизација и демонети-
зација. 

10. Замената на селективните кредити по пат на 
монетизација со селективно обележје, во смисла на 
оваа одлука, ќе се остварува постепено, така што 
обврската за замена да се однесува на CTOKOIBHO-
-паричните работи по одделни намени што се оства-
руваат од денот на влегувањето во сила на оваа одлу-
ка, и тоа така што тие работи да се опфатат со 
новиот циклус на стоковно-парични работи, односно 
вложувања во производството и во залихите на опре-
делени производи, Народната банка на Југославија 
поблиску ќе го утврди почетокот на циклусот за 
одделните намени, односно почетокот на воведува-
њето на монетизација со селективно обележје за 
тие намени. 

11. По воведувањето на монетизација со селе-
ктивно обележје, во смисла на оваа одлука, народ-
ните банки и банките не можат да даваат кредити 
за селективни намени за кои започнала постапката 
за воведување на монетизација со селективно обе-
лежје . Селектор,мите кредити дадени за тие намени 
пред почетокот на воведувањето на монетизација со 
селективно обележје можат да се водат во народните 
банки и во банките до роковите на втасувањето ут-
врдени при користењето на тие кредити. ' 

12. Условите за користење на монетизациј ата со 
селективно обележје, во поглед на учеството на при-
марната емисија, роковите за д е м о н с т р а ц и ј а и к а -
матите, како и начинот на пресметување и напла-
тување на каматата, утврдени за 1983 година во 
согласност со одредбите од точка 7 на оваа одлука, се 
однесуваат и на кредитите за селективки намени 
за кои, во согласност со почетокот на циклусот на 
вложувањата во текот на 1983 година, уште не з а -
п и ш а л а постапката на монетизација со селективно 
обележје. 

13. До конечната замена на кредитите за селе-
ктивна намени по пат на монетизација со селективно 

обележје, средствата од остварената монетизација 
со селективно обележје по одделни намени првен-
ствено ќе се користат за отплатување н а втасаните 
обврски по селективните кредити за тие намени, 
како во односите помеѓу банките и организациите 
на здружен труд така и во односите помеѓу банките 
и народните банки. 

14. Механизмот и постапката за воведување мо-
нетизација со селективно обележје ги пропишува 
Народната банка на Југослав-ија според критериу-
мите од оваа одлука. 

Народната банка на Југославија , во соработка 
со Здружението на банките на Југославија , ќе ги 
испита и пропише можностите и условите за оства-
рување на монетизација со селективно обележје во 
условите на користење кредити по принципот на 
текушта сметка. 

15. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ" . 

Собрание на СФРЈ 

АС бр. 163 
28 јули 1983 година 

Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ , 

Војо Срзентиќ, с. р. 

Претседател 
на Соборот на 

републиките и покраините, 
Антун Бубиќ, с. р. 

523. 

Б р з основа на член 281 став 1 точка 5 и член 
286 став 2 точка 2 од Уставот на Социјалистичка Ф е -
деративна Република Југославија , а во врска со член 
20 од Законот за паричниот систем („Службен лист 
на СФРЈ" , бр. 49/76 и 61/82), Собранието на СФРЈ, 
на седницата на Соборот на републиките и покраи-
ните од 29 јули 1983 година, донесува 

О Д Л У К А 
ЗА -ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА НА ОДЛУКАТА 
ЗА ЦЕЛИТЕ И ЗАДАЧИТЕ НА ЗАЕДНИЧКАТА 

ЕМИСИОНА И ПАРИЧНА ПОЛИТИКА И НА ЗА-
ЕДНИЧКИТЕ ОСНОВИ НА КРЕДИТНАТА ПОЛИ-

ТИКА ВО 1983 ГОДИНА 

1. Во Одлуката за целите и задачите на заеднич-
ката емисиона и парична политика и на заедничките 
основи на кредитната политика во 1983 година 
(,,Службен лист на СФРЈ" , бр. 77/82), во точка 2 ста-
вот 1 се менува и гласи: 

„2. ѕЗаради остварување на целите и задачите од 
точка 1 на оваа одлука, ќе се обезбеди паричната 
маса и банкарските пласмани по обемот и структу-
рата да бидат доследно во ф у н к ц и ј а на целите и з а -
дачите на политиката на економска стабилизација. 
Во согласност со тоа, ќе се обезбеди вкупната нето-
- домашна актива на сите банки во 1983 година да 
може да се зголеми најмногу до 11,3%, а во тоа 
порастот на вкупните пласмани на банките до 
14,4%, а порастот на динарските пласмани на бан-
ките до 12,0%, во однос на нивната книговодствена 
состојба на 31 декември 1982 година." 

2. Во точка 3 став 1 одредба под 2) по зборот: 
,.Косово" се додаваат зборовите: „инвестиционите 
кредити за објекти во областа на агроиндустрискиот 
комплекс во чие финансирање учествува Меѓународ-
ната банка за обнова и развој" . 

Во став 2 процентот: „20%" се заменува со про-
центот: „15'%". 
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3. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ" . 

Собрание на СФРЈ 

АС бр. 251 
29 јули 1983 година 

Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 

Војо Срзентиќ, с. р. 

Претседател 
на Соборот на 
републиките и 
покраините, 

Антун Бубиќ, с. р. 

524. 

Врз основа на член 281 став 1 точка 5 од Уста-
вот на Социјалистичка Федеративна Република Ј у -
гославија, а во врска со член 19 став 2 од Законот 
за девизното работење и кредитните односи со ст-
ранство („Службен лист на СФРЈ" , бр. 15/77, 61/82, 
77/82 и 34/83), Собранието на СФРЈ . на седницата 
на Соборот на републиките и покраините од 28 јули 
1983 година, донесе. 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА НА ОДЛУКАТА 
З А ЗАЕДНИЧКАТА ДЕВИЗНА ПОЛИТИКА НА 

ЈУГОСЛАВИЈА ЗА 1983 ГОДИНА 

1. Во Одлуката за заедничката девизна полити-
ка на Југославија за 1983 година („Службен лист на 
СФРЈ" , бр. 77/82 и 15/83) во точка 1 став 4 по збо-
ровите: „не сметајќи" се додаваат зборовите: „ја оп-
ремата наменета исклучиво на производство за и з -
воз, како и". 

Во став 7 во одредбата 5) последната реченица се 
брише. 

2. Во точка 3 во став 13 на кра јот се додава нова 
реченица, која гласи: „При спогодувањето во рам-
ките на дејноста, организациите на здружен труд ќе 
водат сметка со распоредувањето на девизите на од-
делни организации на здружен труд да се обезбеди 
неопходниот увоз на основни суровини и репродук-
ционен материјал што обезбедуваат производство 
за извоз". 

По став 22 се додава нов став 23, кој гласи: 
„Другиот увоз на стоки за широка потрошувач-

ка ќе се сведе во рамките предвидени со Проекци-
јата на платниот биланс на Југославија за 1983 го-
дина. Притоа, ќе се води сметка за увозот на стоки 
за широка потрошувачка што се неопходни за снаб-
дување на населението стоки што се од значење 
за давање на туристички услуги, за дополнителен 
увоз за потребите на здравството, за увоз за по-
треби на снабдувањето на индивидуалните земјо-
делски производители, како и за увоз на публи-
кации печатени на странски јазици." 

По досегашниот став 24. кој станува став 25 се 
додава нов став 26, кој гласи: 

„Во рамките на предвидените пропорции во 
Проекцијата на платниот биланс на Југославија за 
1983 година ќе се овозможи и увоз на најнеопход-
на опрема која служи за довршување на изградбата 
на објекти со чие пуштање во погон се обезбедува 
извоз на конвертибилнрто подрачје, најнеопходен 
увоз на опрема што не се произведува во земјата 
за потребите на енергетиката, рударството, објекти-
те на преработувачката индустрија што се подигаат 

со з д р у ж у в а њ е на труд и средства помеѓу организа-
ции на здружен труд од САП Косово и организации 
на здружен труд од другите републики и од САП 
Војводина и истражување и експлоатација на 
н а ф т а и природен гас, како и друг неопходен увоз 
предвиден со прописите на Сојузниот извршен 
совет.". 

Досегашните ст. 25 до 32 стануваат ст. 27 до 34. 
3. Во точка 4 по став 2 се додава нов став 3, 

ко ј гласи: 
„Заради натамошно усогласување на механиз-

мот за заштита на домашното производство по пат на 
стоковен режим, во текот на 1983 година ќе се пре-
испита постигнатото ниво на заштита утврдена со 
самоуправните спогодби за регулирање на извозот 
и увозот и со прописите на Сојузниот извршен со-
вет, за да се обезбедат подолгорочни услови за пре-
структуирање на стопанството и да се овозможи 
зголемен извоз на конвертибилното подрачје. З а р а -
ди тоа, ќ е се поведе иницијатива за склучување на 
општествен договор за регулирање на извозот и 
увозот за периодот од 1983 до 1985 година, со кој 
ќе се замени Одлуката за долгорочната програма за 
регулирање на извозот и увозот.". 

Досегашните ст. 3 и 4 стануваат ст. 4 и 5. 
4. Во точка 6 став 2 во првата реченица зборот: 

„едномесечно" сб заменува со зборот: „двомесечно", 
а втората реченица се менува и гласи: „Кредитите 
по основа на странска поддршка на стабилизацио-
ната програма на Социјалистичка Федеративна Ре -
публика Југославија ќе се користат за зголемување 
нивото на к о н в е р т и б и л н и ^ девизни резерви, за зго-
лемување увозот на репродукционен материјал за -
ради извоз и за одржување надворешната ликвид-
ност на земјата.". 

5. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на-
СФРЈ" . 

Собрание на СФРЈ 

АС бр. 254 
28 јули 1983 година 

Белград 
Претседател 

на Собранието на СФРЈ , 
Војо Срзентиќ, с. р. 

Претседател 
на Соборот на републиките и 

покраините, 
Антун Бубиќ, с. р. 

525. 
Врз основа на член 231 став 1 точка 5 од Уста-

вот на Социјалистичка Федеративна Република Ј у -
гославија, а во врска со член 26 од Законот за ф и -
нансирање на федерацијата и со член 83 ст. 1 и 2 од 
Законот за девизното работење и кредитните односи 
со странство, Собранието на СФРЈ, на седницата 
на Соборот на републиките и покраините од 29 јули 
1983 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ 
ПА ПРИХОДИТЕ ОД ЦАРИНИ И ДРУГИ УВОЗНИ 
ДАВАЧКИ ШТО ВО 1ЅЅЗ ГОДИНА И СЕ ОТСТА-
ПУВААТ НА ИНТЕРЕСНАТА . ЗАЕДНИЦА НА 
ЈУГОСЛАВИЈА ЗА ЕКОНОМСКИ ОДНОСИ СО 

СТРАНСТВО 

1. Во Одлуката за утврдување на приходите од 
царина и други ув-озни давачки што во 1983 година 
и се отстапуваат на Интересната заедница на Југо-
славија з а економски односи со странство („Служ-
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бен лист на СФРЈ" , бр. 77/82) ЕО точка 1 процентот: 
„59,70" се заменува со процентот: „67,20". 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ" . 

Собрание на СФРЈ 
АС бр. 218 

29 јули 1933 година 
Белград 

I 
на СобЈ 

Војо 

Советот на гувернерите со своја одлука О. бр. 28 од 
30 март 1933 година. 

Собрание на СФРЈ 

АС бр. 209 
29 јули 1983 година 

Белград 

Дретседател 
ранието на СФРЈ , 

Срзентиќ, с. р. 

Претседател 
на Соборот на републиките и 

покраините, 
Антун Бубиќ, с. р. 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ , 

Војо Срзентиќ, с. р. 

Претседател 
на Соборот на 
републиките и 

покраините, 
Антун Бубиќ, с. р. 

528. 
Врз основа на член 231 став 1 точка 5 од Уставот 

на Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија во врска со член 236 став 2 точка 2 од Уставот 
на Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија и со член 12 стас 2 од Законот за Народната 
банка на Југославија и за единственото монетарно 
работење на народните банки на републиките и на 
народните банки на автономните покраини, Собраа 
името на СФРЈ, на седмицата на Соборот на репуб-
ликите и покраините од 28 јули 1983 година, до-несе 

О Д Л У К А 
ЗА ПОТВРДУВАЊЕ НА ЗАВРШНАТА СМЕТКА 
НА НАРОДНАТА БАНКА НА ЈУГОСЛАВИЈА З А 

1982 ГОДИНА 

Се потврдува Завршната сметка на Народната 
банка на Југославија за 1982 година, што ја донесе 
Советот на гувернерите со своја одлука О.бр.29 од 30 
март 1983 година. 

Собрание на СФРЈ 

АС бр. 208 
28 јули 1983 година 

Белград 
Претседател 

на Собранието на СФРЈ , 
Војо Срзентиќ, с. р. 

Претседател 
на Соборот на 

републиките и покраините, 
Антун Бубиќ, с. р. 

527. 
Врз основа на член 281 став 1 точка 5 од Уста-

вот на Социјалистичка Федеративна Република Ј у -
гославија, а во врска со член 286 став 2 точка 2 од 
Уставот на Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија и со член 12 став 2 од Законот за Н а -
родната банка на Југославија и за единственото мо-
нетарно работење на народните банки на републи-
ките и на народните банки на автономните покраи-
ни, Собранието на СФРЈ, на седницата на Соборот 
на републиките и покраините од 28 јули 1983 годи-
на, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПОТВРДУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИОТ ПЛАН 
НА НАРОДНАТА БАНКА НА ЈУГОСЛАВИЈА ЗА 

1983 ГОДИНА 
Се потврдува Финансискиот план на Народната 

банка на Југославија за 1983 година, што го донесе 

528. 

Врз о-снова на член 288 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и на член 3 од Законот за Советот на федераци-
јата. Собранието на СФРЈ , на предлог од Претсе-
дателството на Социјалистичка Федеративна Репу-
блика Југославија , на седницата на Сојузниот собор 
од 28 јули 1933 година и на седницата на Соборот на 
републиките и покраините од 28 јули 1983 година, 
донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ НА СОВЕТОТ НА ФЕДЕ-

РАЦИЈАТА 

1. За член на Советот на Федерацијата се изби-
ра Тома Гранфил. 

2. За членови на Советот на Федерацијата пов-
торно се избират досегашните членови на кои ман-
датот им истече на 11 јули 1983 година: 

Ристо Бајалски, 
Воин Бојовиќ, 
Борис Бакрач , 
Марко Белиниќ, 
Владо Божовиќ, 
Пеко Дапчевиќ, 
Душан Ѓурѓиќ, 
Киро Глигоров, 
д - р Јосип Хрнчевиќ, 
Радомир Кома тина, 
Милан Кртолица, 
Белибор ЈБуиќ, 
Вукалица Милутеновиќ. 
Милија Радовановиќ, 
д -р Ј о ж е Вилфан, 
Милорад Зориќ. 

Собрание на СФРЈ 

АС бр. 259 
28 јули 1983 година 

Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 

Војо Срзентиќ, с. р. 

Претседател 
на Соборот на Претседател 

Републиките и покраините, на Сојузниот собор, 
Анутн Бубиќ, с. р Аслан Фазлија, с. р. 
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529. 

Б р з основа на член 288 точка 2 од Уставот' на 
Социјалистичка Федеративна Република Југославија , 
а во врска со точка 23 ст. 1 и 3 од Одлуката за 
организацијата и работата на службите на Собра-
нието на СФРЈ, Собранието на СФРЈ , на предлог од 
Комисијата за избор и именувања, на седницата на 
Соборот на републиките и покраините од 28 јули 
1983 година, донесе 

О Д Л У К А 
З А РАЗРЕШУВАЊЕ И И М Е Н У В А Њ Е С Е К Р Е Т А Р 
НА СОБОРОТ НА Р Е П У Б Л И К И Т Е И ПОКРАИНИ-
ТЕ НА СОБРАНИЕТО НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА Ф Е -

ДЕРАТИВНА Р Е П У Б Л И К А ЈУГОСЛАВИЈА 

I 
Се разрешува од должноста секретар на Соборот 

на републиките и покраините на Собранието на Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија 
Зоран Мишковиќ, поради одење на нова должност. 

II 
З а секретар на Соборот на републиките и покра-

ините на Собранието на Соц,ијалистичка Федера-
тивна Република Југославија се именува д - р Мила-
дин Стевановиќ, досегашен помошник-секретар на 
Соборот на републиките и покраините на Собранието 
на Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија . 

Собрание на СФРЈ 
АС бр. 261 

28 јули 1983 година 
Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ , 

Војо Срзентиќ, с. р. 
Претседател 

на Соборот на 
републиките и покраините, 

Антун Бубиќ, с. р. 

530. 

Врз основа на член 281 став 1 точка 5 и член 286 
став 2 точ. 1 и 2 од Уставот на Социјалистичка Ф е -
деративна Република Југославија , а во врска со член 
122 од Законот за основите на системот на опште-
ственото планирање и за општествениот план на Ј у -
гославија, Собранието на Социјалистичка Федера-
тивна Република Југославија , на седницата на Со-
борот на републиките и покраините од 29 јули 1983 
година, врз основа на согласност на собранијата на 
републиките и на собранијата на автономните по-
краини, донесува 

ИЗМЕНИ НА РЕЗОЛУЦИЈАТА 
З А ПОЛИТИКАТА НА ОСТВАРУВАЊЕТО НА ОП-
ШТЕСТВЕНИОТ ПЛАН НА ЈУГОСЛАВИЈА ЗА ПЕ-

РИОДОТ ОД 1981 ДО 1985 ВО 1983 ГОДИНА 

1. Во Резолуцијата за политиката на остварува-
њето на Општествениот план на Југославија за пе-
риодот од 1981 до 1985 во 1983 година („Службен лист 
на СФРЈ" , бр. 77/82) во точка 18 став 5 во одредбата 
под 6 процентот: „20%" се заменува со процентот: 
„15%". 

2. Во точка 25 став 1 се менува и гласи: 
„Со самоуправни спогодби и со општествени до-

говори и со мерките на економската политика ќе се 

обезбеди приходите на општествено-политичките з а -
едници во републиката; односно во автономната по-
краина да можат да растат најмногу до 11%, а при-
ходите на самоуправните интересни заедници од оп-
штествените дејности — до 13% во однос на оства-
рените приходи во претходната година, освен оние 
приходи што имаат карактер на лични примања и 
придонесите на републиките и на автономните по-
краини во буџетот на федерацијата , средствата за 
отстранување на последиците од земјотресот во Ц р -
на Гора, за надминување на разликите настанати 
поради различните услови за упис на заеми и за 
пласман на средствата на Фондот на федерацијата 
за кредитирање на побрзиот развој на 'стопански не-
доволно развиените републики и автономни покра-
ини и за п,ридонес на Фондот на солидарноста со 
неврзаните земји и со земјите во развој, к,ако и сред-
ствата што и сб насочуваат н а Интересната заедница 
на Југославија за економски односи со странство 
Републиките и автономните поќраини, во рамките на 
предвидениот растеж на средствата за тие потреби, 
можат да утврдат различен растеж за одделни ко-
рисници, со тоа што да се обезбеди вкупниот растеж 
на средствата за општи општествени и за заеднички 
потреби во републиките и во автономните покраини 
да не може да ги надмине предвидените рамки. 
Приходите за заеднички потреби што имаат к а -
рактер на лични примања (пензии, инвалиднини на 
воени инвалиди, додаток на деца, социјална помош, 
надомест за време на привремена невработеност и 
надомест за боледување и сл.) ќе се движат во ра,мки-
те на движењето на личните доходи во согласност 
со прописите со кои се регулирани." 

Собрание на СФРЈ 

АС бр. 250 
29 ј у л и 1983 година 

Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 

Војо Срзентиќ, с. р. 

Претседател 
на Соборот на 
републиките и 

покраините, 
Антун Бубиќ, с. р. 

531. 
Собранието на СФРЈ , на седницата на Сојузниот 

собор од 28 и 29 јули 1983 година и на седницата на 
Соборот на републиките и покраините од 28 и 29 
јули 1983 година, го разгледа Заклучниот дел од 
Долгорочната програма за економска стабилизација 
и, тргнува јќи од оцените, ставовите и предлозите 
изнесени во расправата во работните тела и на сед-
н,иците на Соборите, ка,ко и од заклучоците на Собо-
рите донесени по повод разгледувањето на Појдов-
ните основи на долгорочната програма за економска 
стабилизација, врз основа на член 129 од Деловни-
кот на Сојузниот собор на Собранието на С Ф Р Ј и 
на член 118 од Деловникот на Соборот на републи-
ките и покраините на Собранието нa СФРЈ, донесе 

З А К Л У Ч О Ц И 
1. Соборите го усвојуваат Заклучниот дел од 

Долгорочната програма за економска стабилизација 
како документ кој, заедно со Појдовните основи на 
долгорочната програма за економска стабилизација 
и со другите документи од Програмата, претставува 
единствена општоошнтествена платформа за актив-
носта и де јствуње на сите општествени субјекти врз 
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побрзото разрешување и надминување на постојни-
те тешкотии и остварувањето на стабилен и конти-
нуиран општествен и економски развој , врз основи-
те на социјалистичкото самоуправување. 

Има јќи ја предан д суштината и значењето на 
промените што се предлагаат со Долгорочната про-
грама за кономска стабилизација и нејзиното зна -
динамичен развој на земјата, соборите посебно ис-
такнуваат дека е неопходно да се обезбеди во цело-
то општество, во сите самоуправни организации и 

'заедници и сите нивоа, без одлагање да се пристапи 
кон организирано и единствено спроведување на 
Програмата од страна на сите Социјалистички само-
управни сили, сите работни луѓе и граѓаните. 

2. Соборите посебно ја нагласуваат потребата од 
потпирање врз сопствените сили, пред се, за макси-
мално искористување на сите природни, материјал-
ни, човечки и други потенцијали — на сите ресурси 
со кои располага нашето социјалистичко општество. 
Во сите општествени средини треба да се преземаат 
мерки и активности за целосно користење на рас-
положивите можности, максимално штедење и по-
рационално користење и располагање со општестве-
ните средства. 

Најшироката афирмација на трудот и твореш-
твото претставува битен услоз за остварување на 
политиката на потпирање воз сопствените сили, 
вклучува јќи го посебно развојот на науката и кори-
стењето на научните сознанија, техничкиот и техно-
лошкиот напредок. 

3. Тргнувајќи од оцените изнесени во Долгороч-
ната програма за економска стабилизација, соборите 
укажуваат дека доследното остварување на утвр-
дената со Уставот на С Ф Р Ј и со Законот з а здру-
жениот труд по-ложба на работниците во целината 
на односите на општествената репродукција, а по-
себно натамошниот и побрзиот разво ј на самоупра-
вувањето, на доходовните општествеко-економски 
односи, заштитата на општествената сопственост и 
јакнењето на социјалистичкиот морал, е основниот 
пат за надминување на многубројните негативни 
движења и тенденции во различни области на он-
штествено-економскист живот. 

Реализацијата на Долгорочната програма за 
економска стабилизација е но.ј непосреден класен ин-
терес и потреба на работниците и на работните луга 
и услов за подоследно и поцелосно обезбедување и 
остварув-ање на нивните уставни права, должности 
и одговорности и на нивната раково,дна улога во 
нашето социјалистичко самоуправно општество, како 
и траен интерес на сите народи и народности, на 
републиките и автономните покраини. 

4. Соборите сметаат дека за доследно оствару-
вање на Долгорочната програма за економска ста-
билизација е неопходно насекаде и без одлагање ор-
ганизирано и усогласено да се вршат промени во 
економскиот ж,ивот, социјална-та политика и во це-
локупното однесување и да се утврдат конк,ретни 
програми и оперативни планови за нивна реа лиза-, 
пиј а, имајќи предвид дека предвидените промени, 
поради сериозноста на растројствата во стопански-
те текови, бараат долгорочна активност и утврдува-
ње на динамиката на нивн,ото спроведување по ета-
пи. 

Создавањето на стабилни услови за стопанису-
вање, остварувањето на економските законитости во 
работењето на организациите на здружен труд, обез-
бедувањето на пого-лема доходовна мотивираност на 
непосредните производители за економично, про-
дуктивно и рентабилно стопанисување, јакнењето 
на одговорноста за располагањето и управувањето 
со средствата во општествена сопственост, поширо-
кото здружување на трудот и средствата на един-
ствениот југословенски пазар, зголемувањето на еко-
номијата на трудот и на општестевните средства, со 
максимално ангажирање на расположливите мате-

ри јални и кадровски потенцијали, ќ е обезбеди ус-
лови за пор-аст на производството и за измена на 
стопанската структура, за усогласување на стоков-
по-паричните односи, постигнување на конверти-
билност на динарот, зголемување на извозот и пое-
фикасно вклучување во меѓуна,родната поделба на 
трудот. 

За остварување на Долгорочната програма за 
економска стабилизација, од посебно значење е да 
се создадат услови за поголемо продуктивно врабо-
тување, а посебно на младата генерација, и нејзино 
поефикасно вклучување во сите стопански и опште-
ствени активности. 

Соборите истакнуваат дека во остварувањето на 
Долгорочната п,рограма за економска стабилизација 
треба да се води а.ктивна социјална политика и ед-
новремено да се решаваат социјалните проблеми и 
последиците што можат да настанат и да се води 
грижа за заштита на стан,дардот на рбетните луѓе и 
на граѓаните со н а ј н и с к и примања. 

5. Долгорочната програма за економска 'Стабили-
зација ќе се остварува во дадениве меѓународни ус-
лови што ги карактеризира тенденцијата, тешките 
п-оследици од светската економска криза се повеќе 
да се префрлуваат врз земјите во развој . Основно е 
да ги мобилизираме сите постојни ресурси за ј акнење 
на произво-дните сили и на позицијата н а Југосла-
вија како независна и поврзана земја. Со зацврсту-
вање н-а својата меѓународна положба и углед, ќе 
бидеме во состојба да дадеме целосен прилог во на-
порите за менување на постојниот непра,веден меѓу-
народен економски систем и за ,воспоставување на 
нов меѓународен економски поредок. За остварува-
ње на таквата ориентација, од посебно значење е 
постигнувањето на урамнотежени економски односи 
со различни региони на светот, к а к о и натамошното 
интензивирање на економската соработка на Југо-
славија со неврзаните и другите земји во развој, во 
согласност со принц,ипот на колективн,о потпирање 
врз сопствените сили. 

6. Соборите сметаат дека Планот за остварува-
ње на Долгорочната програма за економска стабили-
зација на Сојузниот извршен совет е добра основа 
за натамошна активност и го обврзуваат Сојузниот 
извршен совет и сојузните органи и организации, 
тргнувајќи од своите надлежности и овластувања, 
што порано да предложат соодветни системски и 
други решенија и мерки заради надминување на се-
гашните неповолни стопански текови и за навре-
мено утврдување на економската политика за 1984 
година, во ко ја би морале да се остварат знача јни 
почетни резултати во остварувањето на Долго-рочна-
та програма за економска стабилизација. 

Соборите посебно у к а ж у в а а т на исклучително 
значење на реализацијата на политиката утврдена 
со Долгорочната програма за економска стабилиза-
ција во првата етапа од спроведувањето. Потребно е 
Сојузниот извршен совет, во рамките на конкрети-
зацијата на по-литиката 'за економска стабилизација, 
до крајот на октомв-ри 1983 година, да разработи 
програма што ќе обезбеди во првата етапа проме-
ните ЕО процесот на репродукцијата временски и 
суштински да се усо-гласат, со согледување на мож-
ните алтернативи и на нивните ефекти врз цели-
ната на процесот на општествената репро-дукција. 

Сојузниот извршен совет во Планот за оствару-
вање на До-лгорочната програма за економска ста-
билизација ќе ги ко-ристи пред,лозите и мислењата 
изразени на седниците на работн,ите тела и н,а Собо-
рите. 

7. Соборите сметаат дека крупните и сложените 
задачи што произлегуваат од Долгорочната програ-
ма за економска стабилизација можат да се реали-
зираат, пред се, со натамошен развој на делегатски-
от систем и дека во тоа сите делегатски собранија 
на општествено-политичките заедници — од општи-
ната до федерацијата , имаат мошне улога и одговор-
ност, а посебно за обезбедување на максимално вли ја -
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ние на делегатската база во остварувањето на Долго-
рочната програма за економска стабилизација. 

Соборите и работните тела на соборите ќе ги 
усогласат своите програми за работа за наредниот 
период и ќе ги утврдат приоритетните задачи, врз 
основите на Долгорочната програма за економска 
стабилиз-ација. 

8. Соборите ги повикуваат сите делегати и деле-
гации во собранијата на општествено-политичките 
заедници и извршните органи на тие собранија, си-
те самоуправни органи во орган,изациите на здру-
ж е н труд, другите самоуправни организации и з а -
едници, сите работни луѓе и граѓаните, непосредно 
и во рамките на сите форми на делегатското одлу-
чување максимално да се ангажираат во остварува-
њето на Долгорочната програма за економска ста-
билизација и своите активности, оперативните про-
грами и планови, како и конкретните одлуки и од-
несување, да ги усогласуваат со Долгорочната про-
грама за економска стабилизација. 

9. Соборите посебно у к а ж у в а а т дека конкрет-
ната одговорност на сите субјекти на одлучувањето, 
а посебно на носителите на самоуправните, јавните 
и други овластувања за доследното спроведување на 
политиката за економска стабилизација е од пример-
но значење за остварувањето на утврдените цели. 
Поради тоа е неопходно постојано да се следат, по-
ттикнуваат и оценуваат активностите не само на 
надлежните органи и организации туку и на секој 
поединец, за да се уочат навреме евентуалните про-
пусти и да се преземаат сите потребни мерки заради 
нивно отстранување. 

Во согласност со правата и должностите утврде-
ни со Уставот на СФРЈ, соборите ќе остваруваат по-
литичка контрола и ќе вршат општествен надзор 
над спроведувањето на Долгорочната програма за 
економска стабилизација. 

10. Овие заклучоци ќе се објават во „Службен 
лист на СФРЈ" . 

Собрание на СФРЈ 
Бр. 40-4/83 

29 јули 1983 година 
Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 

Војо Срзеитиќ, с. р. 

Претседател 
на Соборот на Претседател 

републиките и покраините, на Сојузниот собор, 
Анутн Бубиќ, с. р. Аслан Фазлија, с. р. 

532. 
Соборот на републиките.и покраините на Собра-

нието на С Ф Р Ј на седниците на 6 и 28 јули 1983 го-
дина го разгледуваше Извештајот на Сојузниот из-
вршен совет за остварувањето на Општествениот 
план на Југославија за периодот од 1981 до 1935 го-
дина во 1981, 1982 и 1983 година со оцена на можно-
стите на развојот во 1984 година со придружните 
аналитичко"документациони материјали. Собранието 
на СФРЈ . врз основа на расправата во Соборот на 
републиките и покраините, Сојузниот собор и во ра-
ботните тела на соборите и врз основа на член 118 
од Деловникот на Соборот на републиките и покра-
ините на Собранието на СФРЈ , на седницата на Со-
борот на републиките и покраините од 28 јули 1983 
година, ги донесе следниве 

З А К Л У Ч О Ц И 
1 

Соборот на републиките и покраините на Собра-
нието на СФРЈ оценува дека во Извештајот на Со-

јузниот извршен совет и во придружниот аналитич-
ко -документацнонен материјал, експозето на пот-
претседателот и излагањето на претседателот на Со-
јузниот извршен совет, во расправата што беше во-
дена во Соборот за стопанските д в и ж е њ а во оваа го-
дина и во расправата што беше водена на посебната 
седница на Соборот за екстерната ликвидност, беа 
согледани стопанските д в и ж е њ а и проблемите на 
спштествено-економскиот развој , како и тенденции-
те што се пренесуваат во наредниот период. 

Соборот на републ,иките и покраините на Собра-
нието на С Ф Р Ј констатира дека и покрај тоа што на 
битните подрачја на репродукцијата не се оствару-
ваат целите и задачите утврдени со политиката на 
општествено-економскиот развој во 1983 година, се-
пак во првото полугодие, се постигнати определени 
резултати. Со големи усилби на работните колекти-
ви и со зголемена ,активност на органите на опште-
ствено-политичките заедници е одржано индустри-
ското производство во земјата на нивото од истиот 
период во минатата година, со тоа што регионалните 
и гранските разлики се големи. Се остварува планот 
на производството во земјоделството. Извозот на 
конвертибилното подрачје е зголемен, а посебно во 
развиените земји, макар што се уште е понизок од 
планираниот. Реално се намалува внатрешната по-
трошувачка, посебно личните доходи и инвестиции-
те. Се постигнати извесни резултати на пазарот во 
поглед на снабденоста со определени производи, а 
исто така е подобрено функционирањето на пазарот 
преку самоуправното спогодување и општественото 
договарање. Се остваруваат и задачите во поглед на 
лимитот и пласманот на банките определени со к р е -
дитно-монетарната политика. 

Меѓутоа, и понатаму силно се изразени диспро-
порциите во тековите на општествената репродукци-
ја, а некои пробреми и се продлабочуваат. Резулта -
тите на стопанисувањето се влошуваат, а загубите 
во работењето на стопанството се повеќе растат. 
Опаѓа продуктивноста на трудот, економичноста и 
воопшто ефикасноста на стопанисувањето. Намален 
е обемот на инвестициите, но без суштествени про-
мени во квалитативна смисла. Забележани се тен-
денции за опаѓање на стапката на растежот на из--
возот. Зголемениот степен на покриеност на увозот 
со извоз е постигнат во условите на мошне рестрик-
тивен увоз и на пониско ниво, што има неповолни 
вли јани ја врз производството и покра ј одложувањето 
на значителен дел од обврските по странските креди-
ти. Проблемот на екстерната ликвидност е се потежок 
и позаострен. И н ф л а ц и ј а т а е мошне висока, посто-
јано се забрзува и ј акнат притисоците за зголемува-
ње на цените. Постојат значителни тешкотии во 
снабдувањето со одделни производи и во нарушува-
њето на единството на југословенскиот пазар. И по-
к р а ј преземените мерки, не дојде, до јакнење на ма-
теријалната положба на здружениот труд, ниту до 
поголемо влијание на работниците врз уредувањето 
на тековите на општествената репродукција. Р е а л -
ните лични доходи спаѓаат поинтензивно во однос на 
предвидувањата во Резолуцијата за политиката на 
остварувањето на Општествениот план на Југосла-
вија за периодот од 1981 до 1985 во 1983 година. Ж и -
водниот стандард исто така опаѓа и особено се ао-
струзаат проблемите на стандардот на работниците 
со ниски лични доходи и на пензионерите, Неврабо-
теноста, особено во одделни републики и во Соција-
листичка Автономна Покраина Косово, добива з а - . 
грижувачки размери. И понатаму е изразена ^ л и к -
видноста на стопанството и на банките, а особено во 
одделни региони, и не е подготвена програма за са-
нирање на денарската неликвидност на земјата. 

Соборот на републиките и покраините на Собра-
нието на С Ф Р Ј укажува дека во доволна мера не се 
правени усилби за спроведување на определувањата 
од Резолуцијата за политиката на остварувањето на 
Општествениот план на Југославија за периодот од 
1981 до 1985 во' 1983 година. 
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II 

1. До кра јот на 1983 година треба да се зголемат 
усилбите на сите општествено-економски фактори 
за да се оствари во што поголема мера политиката 
утврдена со Резолуцијата за политиката на оствару-
вањето на Општествениот план на Југославија за пе-
риодот од 1981 до 1985 во 1983 година. Пред се, треба 
да се преземат сите мерки за максимално оживување 
на индустриското производство во дадените услови, 
посебно иа производството за извоз на конвертибил-
ното подрачје со порационално користење на домаш-
ните ресурси и потребниот увоз, за да се осигура 
уредно намирување на обврските спрема странство. 

2. Соборот на републиките и покраините на Со-
бранието на С Ф Р Ј оценува дека треба да се зголе-
мат усилбите за нормално вршење и о ж и в у в а њ е на 
производството, посебно во енергетиката и индус-
тријата, З а таа цел посебно е знача јно да се презе-
маат сите мерки и активности заради создавање ус-
лови за подобро користење на стоковните кредити. 
Треба да се заложиме за остварување на договоре-
ните марки и активности заради вршење на нормал-
но производство и снабдување на населението со 
приоритетните производи. 

Исто така е неопходно: 
— да се направат дополнителни усилби за утвр -

дување на мерки и активности за зголемување на 
земјоделското производство, особено во поглед на 
вложувањата во земјоделското производство, обезбе-
дувањето на снабденост со вештачки ѓубрива, з а -
штитни средства и други репродукциони матери-
јали, како и (преземањето на мерки з а есенската се-
идба и откупот на земјоделските производи; 

— да се поттикнува поинтензивниот развој на 
у^лужниот сектор, како еден од факторите за цело-
сно оживување на стопанството, особено оние гранки 
што даваат висок нето е ф е к т и обезбедуваат врабо-
тување на нови рабопшци; 

— да се преземат мерки заради поттикнување и 
постигање на поголема поврзаност помеѓу репродук-
ционо поврзаните делови на здружениот труд со цел 
на подобро одвивање на производството и извршу-
вање на постојните задачи. 

3. За реализација на утврдената економска по-
литика и понатаму треба да се прават сите усилби 
за зголемување на извозот, посебно на конвертибил-
ното подрачје. Во таа смисла е неопходно: 

— со мерките на економската политика да се 
создаваат услови за (натамошно зголемување на из -
возот, посебно на конвертибилното подрачје и да се 
води политика на селективен увоз заради обезбеду-
вање на производството првенствено за извоз; 

— доследно да се примени Законот за девизното 
работење и кредитните односи со странство, а по-
себно лгоимената на единствените критериуми за рас-
пределба на девизите по дејности; да се обезбедат 
компензации за организациите на здружен труд на 
кои им е забранет извозот; да се спречи неодговорно-
то и незаксжитото однесување во поглед па наплата-
та на девизите, располагањето со девизите, услову-
в а њ е ^ на девизни плаќања и другите негативни по-
јави; 

— уредно да се намируваат обврските спрема 
странство; 

— навремено да се обезбедуваат и исплатуваат 
средствата за стимулации; 

— да се проучат и да се преземат потребните 
мерки заради обезбедување на поголем девизен при-
лив од извозот на стоки и услуги. 

4. Со политиката на цените и другите мерки на 
економската политика да се обезбеди смирување на 
растежот на цените и зауздување на инфлацијата и 
во врска со тоа да се преземат активности: 

— поефикасно и подослсдно да се спроведат ве-
ќе донесените мерки во оваа област, а особено 0^т 

штествениот договор за обезбедување и користења 
на девизите за плаќање на увозот на определени 

производи, односно суровини за нивното производ-
ство, како и самоуправните спогодби што се во врска 
со спроведувањето на овој договор; 

— да се преземат мерки за ефикасна општестве-
на контрола на цените, к а к о и ј акнење на одговор-
носта, при што треба да се интензивира процесот на 
самоуправното спогодување и општественото дого-
варање; 

— да се в л о ж а т дополнителни усилби што по-
бргу да се донесе општествен договор за обезбедува-
њ е постојани и стабилни извори на средства за ф и -
нансирање на стоковните резерви и изградба на 
складиштен простор и др. 

5. Се изменети претпоставките врз кои се бази-
рани процените и квалификациите на дејствувањето 
на конципираната кредитно-монетарната политика 
утврдена за 1983 година. Поради тоа: 

— Сојузниот извршен совет навремено ќ е пред-
л о ж и програма на мерки и активности за решавање 
на проблемот на динарската ликвидност на стопан-
ството и на банките, посебно во поглед на намирува-
њето на обврските во финансиските односи на ко-
рисниците на општествени средства и ќ е преземе 
мерки за решавање на проблемот на неликвидно-
ста з а да можат организациите на з д р у ж е н труд да 
ги користат -странските -кредити, к а к о и кредитите 
на домашните банки; 

— Сојузниот извршен совет до к р а ј о т на октом-
ври 1983 година ќ е предложи решенија за покритие 
на негативните курсни ралики што настануваат к а ј 
банките и к а ј Народната банка на Југославија по ос-
нов на работењето и промената на курсот на дина-
рот; 

— Сојузниот извршен совет треба да продолжи 
со усилбите за изна ј дување решенија за обезбедува.-
њ е на тра јни извори на средства за кредитирање на 
извозот на капитални добра и во врска со тоа ќе 
предложи конкретни мерки и решенија за 1984 го-
дина ; 

— Сојузниот извршен совет ќе предложи реше-
ни ја што ќ е овозможат адекватен начин и услови за 
формирање и користење на девизните резерви, а по-
себно на девизните резерви со кои ракува Народна-
та банка на Југославија . 

6. Инвестициите мораат да се сведат во реално 
расположливите средства и да се насочуваат во прио-
ритетите утврдени со Резолуцијата за политиката на 
остварувањето на Општествениот план на Југосла-
ви ја во периодот од 1981 до 1985 во 1983 година, со 
општествените договори и самоуправните спогодби. 
Мораат да се преземаат мерки за што порационални 
в л о ж у в а њ а и побрзо ефектуирање на вложените 
средства. 

7. Заради спроведување на долгорочната поли-
тика на програмата за економска стабилизација и 
поради влошените и ^ з а о с т р е н и т е услови за обез-
бедување на надворешната ликвидност на земјата, 
неопходно е (натамошно сведување на сите видови на 
потрошувачката во рамките утврдени со Резолуција -
та за политиката на остварувањето на Општестве-
ниот план на Југославија во периодот од 1981 до 1985 
во 1983 година. Посебно се истакнува потребата за 
рационално трошење на расположливите средства. 
Треба да се забрза работата за склучување договор 
за основите на политиката на системот на даноците и 
придонесите. 

Во републиките и автономните покраини треба 
да се преземат доволни и ефикасни мерки за рацио-
нализација на работата на општествените дејности и 
за преиспитување на правата на корисниците. Затоа 
е неопходно да јакне активноста на сите субјекти на 
одлучувањето, а посебно на општествено-политички-
те заедници и на самоуправните интересни заедници 
врз рационализацијата и нужното усогласување на 
правата со материјалните можности. 

Осетното заостанување на динамиката на ос-
тварувањето на приходите и расходите на Буџетот 
на Федерацијата за 1983 година создава големи теш-
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котии во извршувањето на обврските утврдени со 
Законот за вкупниот обем на расходите на Буџетот 
на Федерацијата за 1983 година. Затоа е неопходно 
Сојузниот извршен совет да ја преиспита реалноста 
на планираните приходи и расходи на федерацијата 
и — тргнувајќи од определувањата содржани во 
Долгорочната програма за економска стабилизација 
— во септември оваа година да предложи соодветни 
решенија. При тоа, е потребно сите републики и ав-
тономни покраини, според договорената динамика, 
навремено и во потплоност да ги извршуваат своите 
обврски по основ на придонесите на Буџетот на Ф е -
дерацијата за 1983 година. 

8. Ќ е се преземат мерки и активности во федера-
цијата, републиките и автономните покраини и во 
здружениот труд за спроведување на политиката и 
извршувањето на обврските во остварувањето на по-
литиката за побрз развој на стопански недоолно р а -
звиените републики и Социјалистичка Автономна 
Покраина Косово. 

Неопходно е да се анализираат ефектите од но-
вите мерки на економската политика и нивниот од-
раз врз побрзиот развој на стопански недоволно р а -
звиените републики и Социјалистичка Автономна 
Покраина Косово, а посебно прашањето на задолже-
носта, ликвидноста на стопанството и на банките, 
како и на загубите. 

9. Заострените социјални проблеми бараат сите 
општествено-политички заедници, синдикалните ор-
ганизации и организациите на здружен труд, во гра-
ниците на материјалните можности, да преземаат 
мерки за заштита на на јниските лични доходи и 
пензиите, обезбедување на социјална помош на ма-
теријално необезбедените лица, субвенционирање на 
станарините, осигурување на користење на кредити 
и стипендии за школување на децата од семејствата 
со слаба материјална состојба и слично. 

Во политиката на користењето на средствата на 
фондовите за заедничка потрошувачка треба да се 
води сметка за материјалната положба на семејства-
та на работниците со ниски примања. 

Ш 
Соборот на републиките и покраините на Собра-

нието на С Ф Р Ј оценува дека е неопходно Сојузниот 
извршен -совет навремено да ја согледа и предложи 
екоомската политика за 1984 година и да ги донесе 
потребните придружни мерки за здружениот труд да 
биде навреме запознат со условите на стопанисува-
њето во наредната година. 

Основите на економската политика за 1984 годи-
на треба да произлегуваат од долгорочната програма 
за економска стабилизација и документите за не ј зи -
ното спроведување. Со потпирање врз сопствени си-
ли треба да се создаваат услови за зголемување на 
извозот на конвертибилното подрачје, оживување на 
производството, усогласуавње на вкупната потрошу-
вачка со расположливиот доход и средства, како и 
за уредно намирување на обврските спрема стран-
ство 

Соборот на републиките и покраините на Собра-
нието на СФРЈ посебно истакнува дека Сојузниот 
извршен совет при формулираното на економската 
политика за наредната година треба комплексно да 
ги согледа ефектите на донесените мерки од октом-
вои 1902 година, како што се девалвацијата и про-
мената на курсот на динарот, дејствувањето на к а -
матните ста,пки, ефектите на Законот за менувачки-
те работи, како и причините за намалувањето на де-
визното штедење на граѓаните. Сојузниот извршен 
сопот треба навремено да ја подготви програмата за 
обезбедување на надворешната ликвидност на зем-
јата во 1934 година со сите потребни стапови, актив-
ности и тлсрки за нејзиното остварување. Ис^о така 
Сојузниот извршен совет треба да ia с о т и р а можно-
ста за спроведување селектиг.но усогласување оп-
штата и з а е д н и ц а т а потрошувачка со расположли-
вите можно,сти при што треба да ги опфати сите 

форми на оваа потрошувачка и да изгради систем 
за финансирање на таа потрошувачка. 

IV 
Соборот на републиките и покраините на Собра-

нието на С Ф Р Ј у к а ж у в а на потребата на сите опш-
тествени субјекти, работните луѓе и граѓаните, орга-
низациите на здружен труд и другите самоуправни 
организации и заедници и органите на општествено-
-политичките заедници да в л о ж а т зголемени усилби 
да се работи, повеќе и попродуктивно да се штеди и 
ефикасно да се користат материјалните фактори на 
производството за да се надвладее тешката стопан-
ска ситуација и да се тргне по патот на стабилен и 
квалитетен општествено-економски развој . 

На сите нивоа на одлучувањето, во рамките на 
обврските и одговорностите на одделни општестве-
но-економски ф а к т о р и и во меѓусебната соработка 
треба да се преземаат сите мерки за да се утврди 
навреме економската политика за 1984 година и да 
се преземат мерки за не јзината реализација . 

Сојузниот извршен совет и останатите сојузни 
органи при преземањето на мерките и предлагањето 
па активностите за остварувањето на утврдената по-
литика, како и во формулирањето на економската по-
литика за 1984 година ќе ги има предвид и другите 
предлози и сугестии изнесени при расправата на сед-
ниците на работните тела на соборите и на седница-
та на Соборот на републиките и покраините на Со-
бранието на С Ф Р Ј во врска со Извештајот за оства-
рувањето на Планот. 

Овие заклучоци ќ е се објават во „Службен лист 
на СФРЈ" . 

Собрание на С Ф Р Ј 

Бр. 06.3-120/83-048 
28 ј ули 1983 година 

Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ , 

Војо Срзентиќ, с. р. 

Претседател 
на Соборот на 
републиките и 

покраините, 
Антун Бубиќ, с. р. 

533. 

Во врска со престанувањето на важењето на 
Одлуката за подготовка и донесување на измени и 
дополненија на Општествениот план на Југославија 
за периодот од 1981 до 1985 година, а оценувајќи дека 
материјалните рамки на развојот предвидени во Оп-
тествениот план на Југославија за периодот од 1981 
до 1985 година не се остваруваат и дека постои ви-
сок степен на неизвесност на материјално"финан-
сиските текови и рамките на развојот, што упатува 
на употребата од водење на извонредно флексибил-
на тековна економска политика врз основа на опре-
делувањата од Долгорочната програма за економска 
стабилизација, Собранието на СФРЈ , врз основа на 
член 118 од Деловникот на Соборот на републиките 
и покраините на Собранието на СФРЈ, на седница-
та на Соборот на републиките и покраините, доне-
сува 

З А К Л У Ч О Ц И 
1. Да се измени досегашниот начи,н на работа 

врз измени те и дополне-нијата на Општествениот 
план на Југославија за периодот од 1981 до 1985 го-
дина така што со годишните резолуции за оствару-
вањето на Општествениот план на Југославија за 
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периодот од 1981 до 1985 година во 1984 и 1985 годи-
на да се врши усогласување (на целите и средствата 
за остварување на планот со реално оценетите м о ж -
ности и условите н а развојот заради приспособува-
ње кон изменетите услови и спречување и отстра-
нување на поголемите растројства во стопанството 
во тие години. 

2. Сите носители ма пла-нирањето треба, во з а -
висност од степенот на реализацијата на досегаш-
ната работа врз измените и дополненијата на соп-
ствените и заедничките планови за периодот од 1981 
до 1985 година, да донесат сопствени одлуки за на -
чинот на усогласувањето на целите и средствата 
за остварување на своите среднорочни планови за 
периодот од 1981 до 1985 година. 

3. Долгорочната програма за економска стабили-
зација и посебно утврдените определувања во пр-
вата ф а з а од нејзината реализација претставуваат 
концепциска основа и рамки за содржината на н а -
тамош,ните активности на сите самоуправни и оп-
штествени субјективна планирањето во (врска со ре -
визијата на сопствените и заедничките среднороч-
ни планови за периодот од 1981 до 1985 година. 

4. Мерките што ќ е се донесат з а остварување на 
Општествениот план н а Југославија з а периодот од 
1981 до 1985 година во резулуциите за политиката на 
неговото остварување во 1984 и 1985 година мораат 
да бидат усогласени со реално оценетите услови и 
можностите на развојот во соодветната година и во 
целост да бидат па линија н а остварувањето на Дол-
горочната програма з а економска стабилизација . 

5. Овие заклучоци ќ е се објават во „Службен ли -
ст на СФРЈ" . 

Бр . 06.3-120/83-046 
28 јули 1983 година 

Белград 

-Собрание на СФРЈ 

Претседател 
на Собранието н а СФРЈ, 

Војо Срзентиќ, с. р. 

Претседател 
на Соборот на 

републиките и покраините, 
Антун Бубиќ, с. р. 

ОДЛИКУВАЊА 
У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

Р Е П У Б Л И К А ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја одлучува да се одликуваат: 

— за особени заслуги во изградбата и ј акнење-
то на Вооружените сили и за особени успеси во ра-
ководењето со единиците на Вооружените сили на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја, во нивното зацврстување и оспособување за од-
брана на независноста ма Социјалистичка Федера-
тивна Република Југославија 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА А Р М И Ј А СО 
З Л А Т Н А ЅВЕЗДА 

потполковник Ракичевиќ Б о ж и д а р а Вељко; 
ма јор Филиповиќ Драгомира Мирослав; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА А Р М И Ј А СО 
СРЕБРЕНА ЅВЕЗДА 

капетан М а ч у ж и ќ Љубодрага Ж и в о ј и н ; 
заставник I класа Бошковић Стевана Радован; 
заставници: Лазаревиќ Димитрија Јован, Вељко-

вић Драгољуба Слободан; 
постари водници I класа : Јсвановић Радише 

Милоје, Пиршл Јосипа Мирко, Ремић Стола Душан; 
воени службеници IV класа : Хасаница Дервиша 

Шефик , Илиев Манојла Петар, Остругнај Матије 
Антун; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

застапници I класа : Л у ж њ а н и н Петка Предраг, 
Шалипур Неђељка Тадија ; 

заставници: Чучковић Станка Душан, Д р а г у т и н 
Драгана Чедо, Јовановић Чедомира Велимир, Мир-
ковиќ Угљеше Копија ; 

воени службеници IV класа : Л^утак Ивана С т е -
пан, Максимовић Уроша Селимир, Матов: Стјепана 
Фрањо; 

воен службеник VI класа Селимовиќ Муарема 
Асан; 

— за примерни заслуги и умешност во работата 
на развивањето на постојан полет заради оствару-
вање на поставените задачи во единиците со кои 
раководат, како и за создавање услови за постигање 
на исклучително добри успеси 'во своите единици и 
установи 

СО ОРДЕН З А ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

капетани I класа : Томић Момчила Милован, То-
мић Вуколе Реља; 

поручник Лончаревић Благо ја Бранко; 
постар водник I класа Тркуља Милоша Коста; 
постари водници: Банда Миле Милош, Гмкповић 

Драгослава Живан , Јовић Стевана Милисав. Пау-
новски Или је Душко: 

граѓанско лице на служба во Ј Н А Савић Бого-
сава Милан; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

граѓански лица на служба во Ј Н А : Митић Пејче 
Миодраг. Мухаремовић Миће Драгица; 

— за примерна работа на развивањето на полето 
на остварувањето на поставените гудачи, како и па 
покажување старептински и војнички особини тито 
служат за пример на други 
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СО МЕДАЛ З А BOEHИ ЗАСЛУГИ 

поручници: Андријевски Танче Владо, Ј а у ш и ћ 
Емил а Милан, Каравелић Рамиза Вехид, Мијатовић 
Р а ј к а Станко, Милановиќ Драгомира Зоран, З а х и -
ровић Сеј ф у л аха Сенад; 

водници I класа : Бабић Душана Брацо, Б у и ш и ћ 
Радисава Радивој е, Дедић Фадила Фахрудин, Гуњ 
Милића Васо, Јандрић Ђуре Зоран, Ковачевиќ С л е -
пана Иван, Раденовић Б о ж и д а р а Бобан, Радовић 

Милоја Петар, Стефановиќ Божидара Станојко; 

— за заслуги во развивањето и зацврстувањето 
на мирољубивата соработка и пријателските односи 
помеѓу Социјалистичка Федеративна Република Ј у -
гославија и другите држави, к а к о и за особени за -
слуги во работата на развивањето на свеста на гра-
ѓаните во борбата за независност на земјата 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

полковнигди: Јеличић Миле Бранко, Мише Б л а -
ж а Петар, Влаисављевић Или је "Буро, Вујновић 
Ђурађа Петар; 

— за особени заслуги врз ширењето на брат-
ството меѓу нашите народи и народности во созда-
вањето и развивањето на политичкото и моралното 
единство на народите и народностите 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО 
СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

потполковник Миловановиќ Ж и в о ј и н а Добри-
воје; 

- за особени заслуги во изградбата и јакнењето 
на Вооружените сили и за особени успеси во рако-
водењето со единиците на Вооружените сили на Со-
цт1јгенетичка Федеративна Република Југославија , 
во нивното з ацврстување и оспособување за одбра-
на на независноста на Социјалистичка Федеративна 
Република Југославија 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА А Р М И Ј А СО 
ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

полковници: Драгићевић Миха јла Вукашин, 
Кантар Николе Јово. Перуничић Јована Томислав; 

потполковник^' Бадогжнац Јанка Драгутин, Ф и -
липовмћ Спасоја Божидар, Николић Слободана Ми-
лован. Спасов Панде А к с е н т и е . Вујановић Васе 
Момчило; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО 
СРЕБРЕНА ЅВЕЗДА 

потполковник Гадијевац Стеве Бошко; 
мзјори: Даљевић Гојка Милан, Сакан Јове Мом-

чило : 
капетан и I класа: Бекић Драгана Ранко, Петро-

в о Петра Илија. Стојановић Милана Радован, Ше-
хи ћ Мучо Нумо Живадиновић Арсенија Звонимир; 

застапници I класа: Цијановић Раде Петар, Иви-
чић Станка Јован, М и л о в а н о в а Милана Милован, 
Ресман Славка Иван, Симић Миладитта Крстивоје, 

Стефановиќ Милана Драгослав , Шаиновић Милуна 

заставници: Б а њ а н и н Гојка Милан, Радој чић 
Миодрага Милосав, Радовић Јована Миливоје, З л а -
тановиќ Милана Драгољуб, Ж и в к о в и ћ Петра Љ у -
бомир; 

постар водник I класа Миличић Ставимира Ро-
дољуб; 

воен службеник III класа Лудањи Јаноша 
Михаљ; 

воен службеник IV класа Савановић Симе 
Гојко; 

воен службеник VII класа Пешић Александра 
Тугомир; 

— за примерни заслуги и умешност во работата 
на развивањето на постој ан полет заради оствару-
вање на поставените задачи во единиците со кои 
раководат, к а к о и за остварени успеси за постигање 
на исклучително добри успеси во своите единици и 
установи 

СО ОРДЕН З А В О Е Н И ЗАСЛУГИ СО З Л А Т Н И 
МЕЧЕВИ 

полковници: Џигурски Ђуре Стеван, Капичић 
И л и ј е Лука, Стојановић Душана Стеван; 

потгголковници: Ченић Лазара Милорад, Ћосић 
Симе Драгослав, Делић Н и к о л е Недељко. Џелатовић 
Душана Саво, Лазоаић Радмила Момчило, Милова-
новић З д р а в к а Милош, Павловић Миливоја Душан, 
Петровиќ М и х а е л а Миливоје , Реметић Ћ е т к а Ристо, 
Скочајић Обрека Милутин, Станојчић Миливоја 
Павле; 

м а ј ери: Ђурђевић Јована Михајло , Милов ано-
вић Р а д о ј к а Миодраг, Топгић Ж и в о т а Радослав, В у -
чковић Б о ж и д а р а И л и ј а ; 

к а л етапи I класа : Мумин Милутигаа Владо, П р е -
бирачевић Рада Манојло; 

заставници I класа : Керкез Николе Раде, М и -
ленковик Мирка Александар; 

СО О Р Д Е Н З А ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО С Р Е Б Р Е Н И 
МЕЧЕВИ 

капетанов I к л а с а : К у к о в а т Радована Душан, Ж и -
ва новић С л а в к а Милорад; 

капетан И в а н и ш Милана Ж е љ к о ; 

поручник Ч е т и т е Петра Никола ; 

— за особени заслуги и постигнати успеси ѕво 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО С Р Е Б Р Е Н ВЕНЕЦ 

граѓански лица на служба во Ј Н А : Апић Н о в а -
вака Александар, Гргурина Мате Невенка, Јовано-
виќ Петра Олга, Николић Костадина Добривоје, 
Николић Дратуѓина Милорад, Николов Б л а ж а Р а ј -
на, Павлина Милана Данило, Стаанчић Момчила 
Божидар , Степић Страхиње Драгана, Стојић А л е к -
сандра Радомир; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

граѓански лица на служба во Ј Н А : Ђурић Бори-
слава Милан, Гавриловић Томе Франка, Којић Д?ли-
тра Страна. Краснвчевић Марија Катарина. Крстев-
ски Богдана Илија , Мадић Милана Тат јана , Мелен-
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ковић Добривоја Радмила, Момчиловић Братислава 
Душан, Спасојевић Ж и в к а Наталија , Станисављевић 
Србољуба Добривоје, Стјепановић Душана Бора, То-
шић Стојана Мика; 

— за примерна работа н а развивањето на поле-
тот за остварување на поставените задачи, к а к о и за 
покажување старешината^: и (Војнички особини што 
служат за (пример на други 

СО МЕДАЛ З А ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

капетани: Ковачевиќ Ивана Тихомир, Павловиќ 
Боривоја Мирослав, Танчиќ Светислава Славољуб; 

граѓанско лице н а служба (во Ј Н А Томашевиќ 
Павла Мара; 

— за заслуги в о развивањето н а зацврстувањето 
на миролубивата соработка и пријателските односи 
помеѓу Социјалистичка Федеративна Република Ј у -
гославија и другите држави, к а к о и за особени з а с -
луги во работата на развивањето н а свеста н а граѓа-
ните во борбата з а независност на земјата 

СО ОРДЕН Н А ЈУГОСЛОВЕНСКОТО З Н А М Е СО 
З Л А Т Е Н ВЕНЕЦ 

полковници: Чојо Крсте Милош, Мијатоеић Ми-
лата Томислав Радосављевић Саве Миодраг; 

— з а особени заслуги стечени во борбата троглив 
непријателот за ослободување н а н а ш а т а земја и за 
заслуги на организирањето и зацврстувањето на Во-
оружените -сили н а Социјалистичка Федеративна Р е -
публика Југославија 

С О ОРДЕН ЗАСЛУГИ З А НАРОД СО С Р Е Б Р Е Н И 
З Р А Ц И 

потпоЈЖОВНИЦИ: Јериниќ Душана Бранислав , 
Шумовиќ Радоица Гојко; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ З А НАРОД СО С Р Е Б Р Е Н А 
ЅВЕЗДА 

мајори: Ђорђевић Милоја Драган, Павићевић Ве-
лЈиммра Ненад, Вучковић Ж и в о ј и н а Стојан; 

капетани I к л а с а : Дукић Миле Дмитар, Марци-
у ш Јосипа Јосип, Поповић Светнелава Ратко, Сте-
фановић Раденкза Тиооав, Страживук Милорада Сте-
ван; 

заставници I класа : Миловаиовић Теодора Симо, 
Петојевић Тодора Илија , Табаковиќ Ристе Петар, 
Ж и в ч и ћ Бартола Бранко ; 

воен службеник VIII класа Ж и в а н Антона Ана; 

— за особени заслуги во изградбата и јакнењето 
на вооружените сили и за особени успеси во раково-
дењето со единиците на В о о р у ж е в т е сили на Соци-
јалистичката Федеративна Република Југославија , 
во нивното зацврстување и оспособување на одбрана 
на независноста на Социјалистичка Федеративна Ре -
публика Југославија 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

полковници: Еадњар Павла Милован, Бобмћ Ми-
л е т а Војислав, Б р о ж и ч Ј о ж е ф а Андреј, Тхаиин 

Марка Љубомир, Ђорђевић Цветка Милосав Глуми-
чић Миле Саво, Лазаревиќ Вула Риста, Масловара 
Јована Никола, Радумило Дмитра Стој имир, Стан-
ковић Саве Новак, Тасламан Суље Фадил. Шустер 
Стевана Емил, Васиљевић Д митра Милан; ' 

потполковници: Б р и ш ч и к Јосипа Хинко, Б у љ е в -
ић Т р и ф у и а Томислав, Гарашанин Миливоја Радов-
ан, Јовановиќ Станиол ава Предраг, К р и в о ш и ј а Мил-
оша Славко, Костиќ Аритона Звонимир, Лазиќ Ар-
сенија Михаило, Палигорић Лазара Анастас, Попо-
в и ќ Војислава Александар, Радовановић Милорад а 
Милош, Тепшић Игњати ја Васа, Ж е р ј а л Ернеста 
Милан; 

м а ј о р Видаковић Ристе Мићо; 

заставник I к л а с а Нихолић Цветка Миха јло ; 

воен службеник I класа К у к и ћ Милана Де-
санка; 

СО ОРДЕН Н А НАРОДНАТА А Р М И Ј А СО СРЕ-
Б Р Е Н А ЅВЕЗДА 

п о т п о л к о в н и к Б ј е л а к о е и ћ ЈБубоммра Стојан, 
Кабић Јована Душан, Млинариќ Мариче Борис; 

ма јори : Б а ш к о т Пере Слободан, Бранковиќ Ду-
шана Илија , Цаврић Јо-сип а Иван, Дедић Петра Р а -
дослав, Чековић Момчила Јован, Илијевски Трене 
Ж и в к о , Јакимовски Крсте Тра јче , Клобучар Ф и л и -
па Иван, Лукић Јована Томислав, Паунковић Слав-
ка З.вонимир, Радовановић Добривоја Миломир, То-
дориќ Анте Јосип, Ж и в к о в Веселина Миленко, В у -
ле вић Бранимира Властимир; 

капетани I к л а с а : Цветковик Стојадина Владо, 
Граорац Вида Ратко, Костур И л и ј е Божо, Лакета 
Лазара Томислав, Перовић Ж а р к а Божидар , Родић 
Обрад а Мирко, Срнић Драгомира Радован, Шегрт 
Шпире Никола, Шпановић Милана Илија , Васић 
П а в л а Ђорђе; 

заставници I класа : Ђуровић Божидара Деси-
мир, Крстиќ Светозара ВелБко, Кудић Хасиба Расим, 
Савић Манојла Јован, Станимировић Светомира Ми-
ливоје, Стојановик Александра Миодраг, Тимоти ја 
Васе Раде; 

застапници: Ђ у к и ћ Миће Млађен, Неделвковић 
Ристе Милорад, Станковић Ђорђа Чедомир, Стево-
вић Александра Желимир ; 

постари водници I класа : Марић Чеде Горан. 
Недељковић Ј а н к а Радослав, Писаревић Милана 
Спасоје, Тихонов Александра Војислав; 

воен службеник И класа Б о ж о в и ќ Стјепана 
Р у ж а ; 

граѓански лица на служба во Ј Н А : Мицић Вла-
димира Новица, Пезо Мехмеда Латиф, Веруовић Ми-
ладила Влајко , Зафировић Ристе Никола; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во р а -
ботата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

п о т п о л к о в н и к : Ђеновић Методија Симо, Вука-
нић Милотпа Бранислав ; 

мајор Пребанић Ђуре Јо-сип; 

капетан I класа Банов Милана Гавра; 

граѓанско лице на служба во Ј Н А Чаушевић 
Хасан Хасиб; 
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СО О ДРЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

мајори: Судар Николе Божо. Вујановић Михај-
ла Никола; 

капетани I класа : Или јић Н а ј дана Топлица, Лов-
рић Бранка Љубомир, Ву јић Тодора Петар, Зрнић 
Владимира Драган; 

заставници I класа : Б а ј и ћ Момира Милорад, Ч а -
лић Борислава Стеван, Симоновић Тодосије Светис-
лав; 

заста-вник Ћуртић Хаки j е Кемал; 
постар водник I класа. Јанковић Душана Сло-

бодан; 
граѓански лица на служба во Ј Н А : Ашанин Б о -

жидара мр Вера, Б јелогрлић Јована Олга, Газивода 
Дане Стоја, Граовац Гојка Стевица, Гуњак Симе 
Момчило, Игњатовић Алексе Љубодраг, Кићевац К р -
сте Злата, Кнежевић Луке Вера, Мамула Милоша мр 
Љубомир, Милисављевић Ђуре Милан, Митровић 
Татомира Милорад, Мрваљевић Владе Заран, Нико-
лић Димитрије Бранислава, Ралетић Петра Радмила, 
Спасић Ж и в о ј и н а Витомир, Сти ј ак Томе Јелица, 
!Димковић Милорада Никола, Тасић Милоша Бого-
љуб, Вукашиновић Митра Драго; 

— за примерни заслуги и умешност во работата 
на развивањето на постојан полет заради оствару-
вање на поставените задачи во единиците со кои 
раководат, како и за создавање услови за постига-
ње иа исклучително добри успеси во своите едини-
ци и установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО З Л А Т Н И МЕ-
ЧЕВИ 

полковници: Марковић Станимира Александар, 
Р.ац Антала Веидел, Залић Уроша Олга; 

п о т п о л к о в н и к : Антониј евић Димитрија Драган, 
Дрндаревић Милутина Александар, Гајић Мирка Ми-
лан. Грујић Петра Илија, Дамјановић Стеве Јован, 
Илић Драгише Радован, Јоневски Милана Атанас, 
Јоксимовић Јована Миленко, Јовановић Миодрага 
Радмило, Комадина Мила?та Никола, Миљковић В л а -
димира Воја. Пилиповић Ђуре Душан, Рисимић 'Ми-
лована Љубивоје, Ристић Миодрага Душан, Савковић 
Благоја Михајло, Симон Франца Франчишек, Стоја-
диновић Милоја Светан, Свитлица Митра Томо; 

мајори: Ару л a Јована Дмитар. Батур Ивана Гр-
го, Ђурић Бошка Петар, Ћетојевић Бошка Бранко, 
Глигорић Душана Милан, Хрњић Мустафе Омер, 
Илић Добривоја Стојан, Јовановић Војислава Б р а -
нислав, Матоковић Ивана Иван, Митов Панајота Бо-
рис. Луковић Николина Вукота. Радић Радована 
Миодраг, Ра јковић Драгутина Радојица, Ренчељ 
И Р-ЧИ a Станислав, Старинац Милисава Ивко. Стојко-
вић Мен?сија Радомир. Тодоровић Тихо-мира Сретко, 
Трифуновић Драгољуба Мирољуб, Шешеља Фаби ја -
на Алберт; 

заставници I класа: Ђ а ј и ћ Раде Благоје, Матак 
Марка Никола, Миловановић Љубинка Ненад; 

Бранка Глиша, Петковић Драгутина Стојче, Радишић 
Јове Симо, Ристић Милутина Предраг, Сејменовић 
Раде Јован, Сј а у т Кузмана Томислав, Сладоје Ри)с-
те Чедомир, Зрнић Душана Василије; 

капетани: Дрндић Рудолфа Елигио, Цецеља Вин-
ка Фрањо, Илић Светозара Новица, Никић Аранђе-
ла Ђорђе, Марковић Марка Томислав, Стоиљковић 
Боривоја Предраг; 

поручници: Дреновак Ми!одрага Милутин, Радо-
вић Драгомана Зоран; 

заставници: ЈБепић Ђуре Рајко, Сарајлић Сал-
кана Осман; 

постари водници I класа: Алек!сић Миленка 
Александар, Јевтић Милована Раденко, Мајић Стје-

' пана Венцислав, Новаковић Милана Слободан, Па-
вошевић Луке Зв-онко, Симић Србислава Алексан-
дар; 

постари водници: Антић Радосава Милија, Ди-
мић Светислава Зоран, Петорку Јосипа Јосип; 

граѓанск!и лица на служба во ЈНА: Анастасиј е -
вић Димитрије Миодраг, Анђић Јове Бошко, Азањац 
Милана Јулијана, Боравац Радуна Борислав, Бркић 
Милутина Драгољуб, Џелетовић Ратка Слободан, 
Гамбелић Славка Јанко, Јоксимовић Војислава Ра-
дисав, Кранчевић Јакова Виктор, Милован)о(вић Ж и -
војина Але(кса, Муран j ов Драгутина Драга, Орешча-
нин Милоша Радивој, Петровић Николе Живорад, 
Станић Манојла Ђорђе, Терихај Ивана Томо, Тодо-
ровић Петра Јован; 

— за заслуги стечени врз изградбата и развива-
њето на самоуправното социјалистичко општество 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ З А НАРОД 

капетан Азденковиќ Марка Милован; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

.капетан I класа Имшировиќ Ибрахима Екрем; 

граѓански лица на служба во ЈНА: Ахмети Аме-
та Азрими, Анђелковић Обрена Милија, Бо(шковски 
Кипре Цвета, Гилић Радослава Александра, Лозић 
Иве Анте, Маринков Саве Вида, Никачевић Здравка 
Милутин, Опачић Михаила Ђорђе, Петров(ић Дими-
трија Зоран, Радановић Обрада Јово, Самарџија 
Петра Милојка, Савић Зоран, Секић Душана Миро-
слав, Вишњић Бруне Милена, Вујовић Милована Би-
,љана, Вујовић Гојка Станко, Вукићевић Витомира 
Јово; 

— за примерна работа на развивањето на гголе-
тот за остварување на поставените задачи, како и 
за покажување старенгински и војнички особини 
што служат за пример на други 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

капетани I класа : Омерагић Мехмеда Сафет. П а -
тић Хабиби Изет, Пауновић Драгослава Александар, 
Радојевић Светозара Младен; 
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капетани: Андрић Б о ж е Иван, Арсен)овић Мио-
драга Милорад, Бабић Филипа Милан, Башовски Са-
ве Ђорђи, Бибић Хуса Фехим, Ћурдина Бехида Т у -
ха, Десп)отовић Цвијетића Перо, Ефендић Петра 
Никша, Гижаровски Николе Стево, Гњидић Б р а н к а 
Маринко. Харбиња Меше Дерво, Колчаку Мехмута 
Сулејман, Лунић Радована Вељко, Манчић Драго-
љуба Златко, Опачић Милоша Драган, Петревски Се-
куле Спасе, Петровић Јована Раде, Петровић Мило-
ја Златимир, Радовић Симеона Братислав, Ро јнић 
Јосипа Владо, Сантрач Гавре Мирослав, Селаковић 
Ратка Сретен, Станковић Петра Божидар , Стевано-
вић Живорада Дмитар, Стојанов Диме Доно. Стоја-
нов!ић Александра Михајло, Стојковић Ђурице А л е к -
сандар, Шечић Химзе Мирсад, Вучковић Ђорђа Ј о -
вица; 

поручници: Дев(ић Ми!лорада Зоран, Чудић И в а -
на Драган, Карановић Триве Јован, Лаутер Габрије-
ла Зденко, Младеновић Борислава Мирослав, Ојда -
нић Милије Милун, Поло)вина Мупана Насир, Попо-
вић Обрена Мирко, Стефанов!ић Ј а н а ћ к а Драган, Т а -
хира j Т а ф е Зумер, Тернар Ш г е ф ана Алојз , Тома-
шић Р а ф а е л а Ж е л ж о ; 

заставни!к I класа Спремић Љуби!нка Богосав: 
постар водник I класа Адамовић Јована Со-

как ; 

постари водници: Малеш Н и к е Љубо, Папрић 
Светислава Небојша, Пејко(вић Мирослава Јовица, 
Сул>евић Османа Авдулах, Тешић Цвијана Симо; 

водници I класа : Дабић Миливоја Милутин, Ди-
нић Драгана Зоран, Џанко Ибре Ахмед, Филиповић 
Радомира Сребрен, Матишић Јосипа Вељко, Савков 
Милана Славко; 

граѓански лица на служба во Ј Н А : Ал би j анић 
Јована Милен!ка, Благојевић Милосава Миломир, Б о -
гојев!ић Миливоја Бранислав, Чанковић Р а д е Мирко, 
Дамњановић Живорада Милан, Дашић Вучеље Стан-
ка, Драгичевић Петра Марко, Џиновић Емина Тима, 
Џодан Јакова Стеван, Ј елић Ж и в к а Богдан, Јовано-
вић Шимуна Мара, Јовић Радомира Василије, Звон-
ко л Стјепана Михаљ, К у л у ш и ћ Душана Данило, 
Ловринов Мије Јелица, Михајиловић Петра Слобо-
дан, Миличевић Лазара Владимир, Милосављевић 
Тодора Стеван, Миљковић Миће Дубравка. Павло-
вић Радослава Татјана , Прица Миле Зорка, Р а т к о -
вић Лазара Мирослав, Стојановић Вуке Љиљана , То-
доров!ић Вели!мира Драгиша, Ж и л о в и ћ Василија 
Гордана; 

— за особено и!стакнување на познавањето и вр -
шењето н а војничките должности и за примерно 
војничко обновување 

СО МЕДАЛ SA В О Ј Н И Ч К И ДОБРОДЕТЕЛИ 

водници I класа: Иваниш Бранка Никола, Кезе -
ле Ј у р а ј а Бранимир; 

— за особени заслуги на полето на ширењето 
на братството меѓу нашите народи и народности во 
создавањето и развивањето, на политичкото и морал-
ното единство на народите и народностите 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

воен службеник II класа Рокв-иќ Бранка Милан; 

— за особени заслуги во изградбата и ј а к н е -
њето на Вооружените сили и за особени успеси во 
раководењето со единиците на Вооружените сили 
на Социјалистичка Федеративна Република Југо-
слав!ија, во нивното зацврстување и оспособување 
за одбрана на независноста на Социјалистичка Ф е -
деративна Република Југославија 

СО ОРДЕН НА Н А Р О Д Н А Т А А Р М И Ј А СО З Л А Т Н А 
ЅВЕЗДА 

полковници: Б и р и н Ивана Никола, К н е з Рудол-
ф а Душан, Матић Милорада Ранђел, Перић Мило-
вана Милош, Вучак Рока Силвије ; 

потполковници: Б а к и ћ Јагоша Миливоје, Хаџи-
омеровић Осма!на Мехмед, Кучера Витомира Валтер, 
Маљоковић Петра Милен,ко, Маравић Ђуре Митар, 
Миленовић Војислава Момчило, Пен Макса Макс, 
Појић Ђуре Желимир, Робинац Слободана Петар, 
Тановић Р а н к а Иван, Злобец Албина Албин; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА А Р М И Ј А СО СРЕБ-
Р Е Н А ЗВЕЗДА 

п)отполковник Павковић Славка Ђурица; 

ма јори: Бегић Хасана Салко, Блашковић Мије 
Стјепан, Чоловић Младена Радош, Костић Тодора 
Милан, Курић Есада Зи јад , Миланковић Раде Ђуро, 
Милошевић Ј о к а Војислав, Старчевић Славка Вла-
димир, Стефанов!ић И л и ј е Богољуб; 

капетани I класа : Церовац Миодрага Павле, Ч е -
ха јић Мехмед алиј е Мустафа, Делић Николе Ратко, 
И л и ћ Ђорђа Константин, Јовановић Драгомира Ми-
лан, К о л а р Михаела Ласло, Леман ,Николе Борис, 
Мелеитијевић Ј а в и ш е Миле, Милетић Богдана Бо -
шко, Милојковић Милорада Драгиша, Новаковић 
Борислава Радислав, Пауновић Гаврила Велизар, 
Поштић Б о ш к а Мирко, Прапротник Станислава Ста-
нислав, Зец Стојана Милош; 

капетани: Ф и ј а в ж Едварда Дамјан, Марковић 
Драгољуба Андрија , Матић Ива Перо; 

заставници I класа : Ашанин Миливоја Вељко, 
Батаковић Б о ж е Ра јко , Бо јолка Алојза Ненад, Ћ о -
со Саве Раде, Ђорђевић Војислава Мирко, Глушица 
Ђуре Душан, И њ а ц Душана Милош, Јаношевић 
Озрена Ђорђе, Јовановић Ђуре Дарко, Караџић Вла -
де Славко, Ковачевић Стеве Мићо, Крстић Радис-
лава Александар, Лончаревић С т е , ва Милан, Мари-
чић Дане Лука, Маринковић Младена Миленко, 
Матић Ђуре Бранислав, Николић Душана Обрад, 
Панић Добросава Миодраг, Пиљагић Ћ и р е Остоја, 
Радић Тоде Петар, Станој ковић Радивоја Станојко, 
Стојковић Петра Витомир, Свобода Ивана Мирос-
лав, Трифуновић Војислава Степан, Величковић 
Ж и в о ј и н а Слободан, Здравковић Војислава Љубо-
мир ; 

заставници: Акик Петра Милан, Бачевић Мили-
воја Драгољуб, Чуданов Добривоја Томислав, Лујо 
Влаха Иво, Плохл Исидора Славко, Радивој евић 
Милисава Душан, Радошевић Петра Слободан, Скок 
Јакоба Петер, Слилепчевић Спасоја Милан, Стан-
ковић Добри(воја Саво, Воскадиага Марка Борис; 

постари водници T класа: Кекић Ом^ра Х.усо 
Миловановић Ђуре Милорад, Миловановић Радо-
вана, Витомир, Павић Бранка Лука, Шлемер Андри-
је Иван, Вранић Душана Милорад; 
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граѓански лица на служба во Ј Н А : Блитвић 
Ј у р а ј а Антон, Штор Едуарда Едуард; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

полковници: Б у к а л Ладислава Стјепан, Јере-
мић Милана Велибор; 

ПОТПОЛКЕНИЦИ: Ђурђић Млађена Радован, Кова -
чевић Николе Гојко; 

Мајор Марковић Милића Мирослав; 

граѓанско лице на служба во Ј Н А Перковић 
Стјепана др Младен; 

СО ОРДЕН НА! ТРУДОТ СО С Р Е Б Р Е Н ВЕНЕЦ 

потполковник Бевц Алојза Ћирило; 

мајори:Лемо Петра Јаков, Стојменовић Младе-
на Томислав, Жи(вановић Гаврила Радован; 

капетани I класа : Мирчетић Бранка Милан 
Радојчић Милана Владимир; 

заставници I класа : Дервишевић Јура Халит, 
Касалица Новице Гојко, Келечевић Трифуна Мо-
мир, Зидар Ј у р ј а Јосип; 

заставници: Малинић Милана Обрад, Милутино-
вић Н а ј дана Рафаило , Поповић Милана Миланко; 

постари водници I класа : Диздаревић Власти-
мира Драгош, Родић Миле Слободан, Татић Петра 
Драгић; 

воен службеник IV класа Самарџић Мирка 
Јосип; 

граѓански лица на служба во Ј Н А : Чернеха 
Јосипа Јосип, Ђорђевић Ранка Лазар, Глуховић 
Андрије Миланко, Голоб Марије Владимир, Грозда-
новић Рока Штефица, Грујић Јована Евица, Јова -
новић Цветка Милан, Косановић Бранка Дејан, 
Лазаревић Живојина Ж а р к о , Лоосе Јосипа Ж е л и -
мир, Мирановић Марка Мирко, Митрић Светолика 
Велимир, Недељковић Сретена Крстивоје, Нешовић 
Мане Анка, Поробић Федора Ерика. Ракић Б у д и -
мира Божидар,Свирчевић Чедомира Војислав, Ш п и -
рић Ђорђа Реља, Велетић Обрада Маринко, Ж и в а -
новић Спасоја Саво; 

— за примерни заслуги и умешност во работата 
на развивањето на постојан полет заради оствару-
вање на поставените задачи во единиците со кои 
раководат, како и создаван,е услови за постигање 
на исклучително добри успеси во своите единици и 
установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

потполксвпици: Барешић Стипе Л^убомир, Диме-
ски Всила Ђорђе, Ђорђевић Стевана Милоје, Ђорђе-
вић Видоја Миодраг, Ђорђевић Или.је Станислав, 
Ивезић Божидара Драган, Михајлов)ић Милуна До-
бривоје, Мијушковић ' Милана Милисав, Полчић 
Винка Владимир, Р а д о в а н о в ^ Милана Томислав, 
Рогић Драгутина Милинко, Срећковић Ђорђа Ми-
лан, Средојевић Тихомира Милош, Томић Војина 
Сретен, Узелац Драгомира Милан; 

мајори: Филиповић Милорада Здравко, Хорват 
Ивана Бела , К о л а ш и н а ц Раде Милан, Петровић 

Светолика Драшко, Р а ј с Вилима Бранко, Сантини 
Јосипа Антон, Станковић И л и ј е Слободан; 

капетан I класа Х а ј етер Стјепана Славко; 

заставници I класа : Алић Б а ј р е Рамиз, Б р и т к и 
Ј у р а ј a Иван,Ћулибрк Младена Јован, Ђукић Марка 
Милован, Ханомихл Ђ у р е Антон, Ја(нковић Нене 
Максим, Остојић Дмитра Гојко, Шипов Милорада 
Ж а р к о , Шућуровић Давида И л и ј а , Вукотић Бранка 
Урош; 

СО ОРДЕН З А ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
М Е Ч Е В И 

Мајор Марич!ић Анте Ђуро; 

капетан(и I к л а с а : Богисављевић Миће Сибин, 
Ђорђиевски Цене Митре, Ђ у к и ћ Б л а ж а Ђорђе, Ђ у -
мић Дмитра Никола, Гмаз Ђ у р е Иван, Љубо] ев Саве 
Светомир, Миха јловић Николе Мићо, Милекић Р а -
денка Миладин, Пикула Вељка Радојица, Радојевић 
Радослава Ж и в о ј и н , Росић Ж а р к а Љубисав, Розгић 
Миломира Братислав , Станковић Обрада Ж и в о ј и н , 
С врз ић Милисава Слађан, Вуко је Мирка Радомир; 

капетани: Б и р ш а Франца Едвард,Цопот Матије 
Емил, Голубовић Миладина Драгиша, Искра Ивана 
Игор, Јаковина Ивана Крешимир, Јоксимовић Осто-
је Зоран, Љубанић Драге Милорад, Миј а j илов ић 
Ж и в о р а д а Радослав, Милошевић Светолика А л е к -
сандар, Никола јевић Бранислава Стеван, Николић 
Владе Вукашин, Оштир Јанеза Михаел, Петровић 
Милана Здравко, Прентовић Александра Срећко, 
П р ж у љ Милана Саво, Сандић Ж и в к а Небојша, Са-
вић Симе Неђо, Тусић Стјепана Здравко, Вишњић 
Иве Боро, Вулин Анте Славо; 

поручници: Иванчевић Марка Никола, К а л у -
ђеровић Видака Петар, Савић Милорада Младен; 

потпоручник Тимоти јевић П а в л а Томислав; 

заставници I к л а с а : Аврамовић Момчила Небо-
јша, Хорват М а р и ј е Ладислав, Јовановић Радована 
Драгољуб; 

заставници: Б о ш к о в и ћ Обрада Милојко, Ј ере -
мић Ђорђа Јован, Ш и м и ћ Мате Бранко, Урошевић 
Љубомира Андреја ; 

постари водници I к л а с а : Ђус кић Мирте Митар, 
Дан Иванке Слободан, Дробњак Јована Милосав, 
Јовановић Марка Зоран, Клепач Стјепана Јосип, 
К р е ш е љ а к Мује Рамиз, Л златовић* Милисава Весе-
лин, Саџак Николе Мирко, Симанић Љубе С о б о -
дан, Симовић Лазара Миленко; 

постари водници I класа : Бобић Јосипа Иван, 
Ђурђевић Боривоја Зоран, Ивановић Драгољуба 
Новица, К н е ж е в и ћ Пере Раде, Младеновић З л а -
стимира Владислав, П р а к љ а ч и ћ Мате Звонко; 

граѓански лица на служба во Ј Н А : Б а ш к о т Л а -
зара Драгомир, Далипи СабррЈЈе Далип, Јокић Осто-
је Андрија , Јовашевић Стојана Никола, Кордић 

Душана Бранко, Крстић Славка Никола, Миха јло -
вић Теофила Петко, Микић Остоје Борко, Милано-
вић Милана Радова(н, Милосављевић Милојка Вио-
лета, Милосављевић Чедомира Живко , Новаковић 
Душана Миле, Паиџић Владе Остоја, Станковић 
Стевана Сава, С т У п а Р Илије Милош, Штетин Радета 
Јован, Веселић Мирка Дојчин, Зеленкапић Јована 
Страшимир, Ж и б е р т Шимуна Иван; 
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— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО М“^ДАЛ НА ТРУДОТ 

постар водник Проћ Василија Славко; 

граѓанска лица на служба во Ј Н А : Аксентије-
вић Владимира Томислав, Аврам Радосава Бошко, 
Беланчић Миливоја Боривоје, Борковић Ф р а њ е 
Иван, Цвијановић Бранка Драгољуб, Ћирић Пред-
рага Милорад, Дојчин Косте Софија , Ђорђевић 
Драгутина Зоран, Ф р а н к о в и ћ Владимира Павао, 
Гспорчин Марка Иван, Хасечић Адема Медо, Ивков 
Николе Сретко, Ј а к ш и ћ Антона Владимир, Јамина 
Лазе Неђо, Јерковић Јозе Стана, Јевтић Васе Стано-
јла, Јова!новић Живадина Миодраг, Јовић С в е т о ~ 
мира Бранко, Карановић Саве Радмила, Костић 
Чедомира Милисав, Ковачевић Раде Бранко, Л а к а -
таш Четка Драгица, Љубовић Халила Хида j ет, Ман-
дић Ж и в а н а Миодраг, Маркан Мате Иван, Марић 
Марка Иван, Мартић Илије Драгица, Михољчић 
ковић Аћима Радивоје, Мудринић Пере Драган, Но-
Богдана Милутин, * Милеуснић Ђуре Гордана, Миш-
вак Мије Матија, Омановић Мехмеда Исмет, О ж е -
говић Душана Слободан, Похер Вјекослава Стјепан, 
Старчевић Ратка, Драгољуб', Ш а ф р а н Стјепана Ј о -
сип, Шафранић Стјепана Никола, Тинтор Стевана 
Вук, Тодоровић Милована Душан, Урам Павла Емил, 
Видаковић Душана Дан!ица, Војиновић Драгутина 
Драгиња, Володер Дервиша Фахрудин, Ж и в к о в и ћ 
Чедомира Меланија, Ж и в о т и ћ Миливоја Констан-
тин; 

— за примерна работа на развивањето на поле-
тот за остварување на поставените задачи, како и 
за покажување старешински и во јнички особини 
што служат за пример на други 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

капетани: Добрича)нин Миодрага Милоје, Ђ о р -
ђевић Божидара Драган, Францанело Андреје Пери-
ца, Лазић Л)убисава Милета, Лебен Ивана Бојан, 
Милтеновић Бра-нислава Милан, Перковић Марка 
Иван, Раковић Милен-ка Радован, С в е т и н а Винце ица 
Драго; 

поручници Б а ј и ћ Шабана Сафет, Б а р а ч Душана 
Мирко. Белован Шандора Шандор, Бодирага Гојка 
Милован, Богојевић Алексе Никола, Брковић Остоје 
Милан, Цањуга Јосипа Иван, Чабаркапа Милета 
Мил-ан, Чигоја Раде Слободан, Ћато Хасиба Шабан, 
Долшак Оскара Душан, Дробњак Гавре Страхиња, 
!Јебо Омера Ахмед, Глишић Војислава Зоран, Гола-
боски Јонче Зенко, Хорачек Еве Ђуро, Јамаковић 
Омаје Салих, Јездић Јанка Жељко , Лаха јнер Андре-
ја' Јоже, Миливојевић Неђе Тодор, Моретти Јосипа 
Милош, Новоселец Јосипа Златко, Нухановић Аси-
ма Нијаз, Пилиповић Милоша Здравко, Протић Да-
не Југослав, Пурковић Абдулаха Мексуд, Рашуо 
Ђуре Жељко, Слачанац Б о ж е Јосип, Спасојевић 
Крсте Слободан, Срндовић Милана Југоослав, С т 0 ~ 
j миновић Здравка Драгош, Супић Миха јла Мили-
ли ир, Сук Владе Бранко, Варга Стјепана Стјепан, 
Бурина Стевана Бранко ; 

постари водници I класа : Ђурашковић Драго-
л>уба Бранимир, Хаздовац Паве Звонимир, К н е ж е -
вић Ко је Милан, Сич Михаља Карољ, Сланчек 

Ивана Стјепан; 

постари водници: Антић Ж и в а д и н а Стојадин, 
Фржовић Манојла Јово, Херцег -Жутки Славка 
Борис, Јокишић Владе Драган, Јухас Андраша 
Андраш, Катић Ј о ж е Спасоје, Лохински Николе 
Драгољуб, Марковић Мартина Милодар, Медвешћек 
Франца Цирил, Миљковић Мане Милан, Монфарди-
ки Алојза Марјан, Петровић Петра Томислав, Р и -
стић Богољуба Мирослав, Троха Емила Душан, Ж а -
бић Марка Гојко; 

водници I класа : Абдии Салија Иџет, Алић Р а -
миза, Амир, Б о ш њ а к Владе Љубиша, Гаћица Ј е р к а 
Берислав, Ивић Видосава Живорад , К а п е т а н о в ! ^ 
Абдул аха Ибрахим, Колунџија Или је Миломир, Ко-
торић Мустафе Аземир, Липовац Мехмедалије Суад, 
Тодо!ровић Петра Дејан, Васић Србислава Милан; 

граѓански лица на служба во Ј Н А : Андрић Ни-
ке Ана, Анђић Мије Бранимир, Арнаутовић Муста-
ф е Јасмина, Челебић Луке Миодраг, Дојчиновић 
Ј е ф т а Милован, Драгојевић Новака Драгица, Ђ у р -
ђевић Јосипа Милан, Хегедушић Јосипа Звонко, 
Х у з ј а к Стјепана Винко, И к и ћ Ж и в к а Милорад, 

Ј а гањац Еар је Хусеин, Југовић ЂорЂа Ненад, Луре-
нић Ј у р а ј a Дамир, Кадабец Мирка Иван, Костић 
Милана Милка, Крилчић Винка Звонко, К у к е ц Зво-
нка Маријан, Микета Марка Павле, Милисављевић 
Радослава Ђорђе, Мирошљевић Млађена Винка, 

Наглић Миће Никола, Недељковић Николе Раденко, 
Николић Јовгена Марија , Николић Миливоја Б о -
жидар, Обрадовић Ратка Перса, Пејчиновић Обре-
на Миодраг, Петровић Љубомира Велимир, Радман 
Јерка Владо, Радовић Б л а ж е Слободан, Радовић 
Шиме Стеван, Ранога јец Раде Мира, Симоновић 
Ивана Миодраг, Ш а р а ц Душана Ђуро, Трњавковић 
Стевана Душанка, Удовичић Винка Слободан, Вер-
кић Стјепана Иван, Вјештица Јована Роса; 

— за особени заслуги врз ширењето на братство-
то меѓу нашите народи и народности во создавањето 
и развивањето на политичкото и моралното един-
ство, на народите и народностите 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕ-
Б Р Е Н ВЕНЕЦ 

потполковник Бошковиќ Јована Драгиша; 

капетан на фрегата Гру б и т и ќ Вјекослава Емил; 

— за особени заслуги во изградбата и јакнењето 
на Вооружените сили и за особени успеси во рако-
водењето со единиците на Вооружените сили на Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија , 
во ни)вното зацврстување и оспособување за одбрана 
на независноста на Социјалистичка Федеративна 
Република Југославија 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА А Р М И Ј А СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

полковници: Л амза Николе Томислав, Михаило-
вић Владимира Милош; 

капетани на боен брод: Ерцег Мате Јозо, Приби-
ловић Јосипа К а ж и м и р ; 

полполковници: Антонић Милутина Михаило, 
Гурћин Боривоја Слободан, Вукчевић Николе Ђуро; 

капетани на фрегата : Димић Бона Миодраг, Ми-
личић Миленка Слободан; 

ма јор Давчевски Петра Димитар; 
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СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА А Р М И Ј А СО СРЕБ-
РЕНА ЅВЕЗДА 

п о т п о л к о в н и к : Матић Ан,дрије Иван, Стајковић 
Маринка Димитрије; 

мајори: Ђа,пић Дмитра Милош, Габерц Јосипа 
Златен, Крстић Александра Петар, Станивуковић 
Димитрија Саво, Шубашић Марка Миленко, Ву ко-
са© ић Адама Томислав; 

капетан на корвета: Дро(пулић Анте J оси ri-И ван, 
Ш о у ф е к Јосипа Јосип; 

капетани I класа : Антонић Николе Радо(ван, Б а -
нић Мила Радомир, Петровић Петра Ж и к и ц а , Попо-
вић Крсте Милош, Поповић Јована Словен, Бинић 
Драгутина Дарко; 

поручници на боен брод: Козарић Ахме Слобо-
дан, Сучић Јосипа Божидар , Варљен Антуна Јосип; 

заставници I класа : Хрговић Шандора Алексан-
дар, Јурчец Мате Фрањо, Ковачевић Радивоја Ми-
лорад, Млађен Адама Илија , Перушески Арсена Ди-
митрије, Собек Ф р а њ е Иван; 

заставници: Радивојевић Миодрага Драгомир, 
Радовић Наталије Милан, Шкрабић Стипе Анђел-
ко, Томанаоеић Момира !МЈ! лан; 

постар водник I класа Батинић Милана Гојко; 

воен службеник V класа Косгић Стјепана Мил-
ка ; 

граѓански лица на служба во Ј Н А : Дековић 
Б л а ж а Антон, Пашагић Ибрахима Хусеин; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН HA ТРУДОТ СО З Л А Т Е Н ВЕНЕЦ 

полковници: Јанковић Ј а н к а Милета, Коваче-
вић Ристе Љубомир; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

мајори: Кривокапић И л и ј е Саво, Мамић Ивана 
Анте, Р а к а р Алексе Божидар, Стојадиновић Косте 
Милинко Тодић Р а ј к а Драгомир; 

капетани I класа : Дроњак Митра Драган, Милан 
Ивана Јосип; 

капетан Хекић Хасиба Мустафа; 

заставници I класа : Данијеловић Анте Анте, Ди-
митриј евић Вељка Драган, М и к л а у ж и ћ Станка 
Иван; 

заставници: Бубрић Пашка Маријан, Маринко-
вић Љубомира Слободан; 

граѓански липа на служба во Ј Н А : Б л а н Ника 
Миливој, Цвитан Бранка Далибор, Ђурачић Јосипа 
Жељко , Газзари Јосипа Никша, Хајдуковић Николе 
Милан, Худец Младена Горан, Јановић Б о ж а Крсто, 
Клен Симона Станко, Кривокапић Б о ж а Чедомир 
Кузмаиић Ивана Анте. L,encher-Preka Srečka Aureli-
ja, Ливаја Николе Бранко; 

Љубетић Анте Бранко, Љубетић Антуна Мари-
јан, Мартиновић Марка Мате, Масловар Мата Антон, 
Матковић Мата Марио, Миловић Ива Никола, Ми-
л у т и н о в ^ Ивана Недељка, Млинар Душана Вукан, 
Никишић Јована Раде, Пахљина Николе Драган, 
П а в л е ж а Душана Милан, Павковић Петра Владо, 

Перић Николе Драган, Перичић Вука Јоко, Пицула 
Анте Иво, Пребанда Анте Живко , Раденић Милана 
Урош, Роксандић Саве Душан, Ш к а к а т а Ива Нико, 
И!ку гор Луке Томислав, Т а н ф а р а Ловре Крсто, Три-
повић Ника Грација, Видовић Б о ж е Мато, Вуковић 
Андрије Анте. Вуксановић Анте Божидар ; 

— за примерни заслуги и умешност во работата 
на развивањето на постојан полет заради остварува-
ње на поставените задачи во единиците со кои р а -
ководат, к а к о и за создавање услови за постигање 
на исклучително добри успеси во своите единици и 
установи 

СО ОРДЕН З А ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО З Л А Т Н И МЕ-
Ч Е В И 

полковник Саблиќ Ивана Александар; 

потполковници: Јовановић Гојка Станислав, М а -
ринковић Вицка Мате, Пезељ Ивана Нико, Радано-
вић Димитрија Божидар , Видовић Фране Јосип, 
Воркапић Ву је Драгољуб; 

капетани на фрегата : Бобановић Марка Иван, 
Ђорђевић Шпире Момчило, Смиљанић Будимира 
Момчила; 

мајор Слуњски Мартина Иван; 

капетани на корвета: Ковинић Недељка Новак, 
Матуловић Казимира Владимир, Стојчић Милана 
Љуба, Валенчић Деметера Андреј ; 

капетан I класа Бура зи,н Ивана Марко; 

СО ОРДЕН З А ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

поручник на фрегата Ромић Ф р а њ е Никола; 

поручник на корвета З а к л а н Стојана Душан; 

заставник I класа Ристић Цвијетина Спасоје; 

заставник Милић Јове Петар; 

постари водниц,и I класа : Ангеловски Т р а ј к а 
Томе, Ловрић Ивана Розали©, Курган Мате Анте, 
Ва ленко Доминика Степан ; 

граѓански лица ка служба во ЈНА: Андрић Ј а -
.кова Крсто, Францисковић Петра Кико, Франић Иве 
Анте, Грубишић Јована Ђуро, М а ј ерић Мартина Ва-
ња, Мартинис Анта Владимир, Ма телман Розалија 
Анте, Мрвица Грге Кармело, Нишевић Божидара 
Александар,Пленћа Андрије Раде, Скорић Филипи-
ја Анте, Скорић Марка Анте, Шканата Ива Марко, 
Шканата Грације Трипо. Врањска Анте Шиме; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

граѓански лица на служба во Ј Н А : Амерл Изи-
дора Јосип, Балић Мирка Марио, Брзовић Јосипа 
Јосип. Б у к и ћ Николе А л е к с а н д а р , Гргас Анте Не-
над, Харашић Јерка Иво, Хрушка Анте Милан, К л а -
рић Фране Тонка, К н е ж е в и ћ Душана Милан К о ш -
тан Нике Марко, Кривокапић Тома Гајо, Крута Ми-
ње Васо, Мартиновић Винка Миховил, Матић Ш п и -
ре Богдан. Милевој Паола Лучана, Мофардин Воји-
слава Славка, Мустур Петра Дако, Палада Марка 
Драгица. Панцире® Јосипа Божидар, Перчин Фране 
Јосип, Петровић Радуна Живко , Работег Петра Љ и -
љана, Радић Миленка Нада, Роца Ивана Анте, Сми-
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љанић Ђуре Душанка, Шишовић Јосипа Анте, Ш и -
шак Петра Стипе, Шоштар Фрање Фрањо, Шут Ду-
је Недељка. Том,ичић Анте Стипе, Укић Ив-ана Б р а н -
ко, Вулин Крсте Ститте-Шпиро, Вукасовић Гојка Са-
во, Ж у вела Ни,коле Никица; 

— за примерна работа па развивањето на поле-
тот за остварување на поставе“ните задачи, како и 
за покажување старешина;;!! и војнички особин,и 
што служ-ат за пример на други 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

поручник на фрегата Тошић Новице Зоран; 

водник I класа Илић Томислава Светислав; 

граѓански лица на сл.ужба во Ј Н А : Бановац Ми-
је Миро, Дукић Грге Анте, Гуина Вицка Марин, Ј е -
лић Вице Миле, Кореић Карла Драгутин, Милић 
Анђелка Р а ф а ј е л а , Палза-сопвић Марка Вељко, Рис -
тић Тодора Душан, Симовић Крсте Лазар ; 

— за заслуги в-о развивањето и зацврстувањето 
иа мирољубива та соработка и пријателските односи 
помеѓу Социјалистичка Федеративна Република Ј у -
гославија и другите држави, како и за особени зас-
луги во работата на развивањето на свеста на гра-
ѓаните во борбата за независност на земјата 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

полковник Веселиновиќ Богољуба Жив-ко; 

— за особени заслуги стечени во борбата против 
непријателот за ослободување на нашата земја и за 
заслуги на организирањето и зацврстувањето на Во-
оружените сили на Социјалистичка Федеративна Р е -
публика Југославија 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ 3 А НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
З Р А Ц И 

полковници: Цинер Максе Паја . Јова новић Ни-
коле Благоје, Кушић Димитрија Радивоје, Шкопац 
Антона Романо, Зец Ш!коле Душан; 
Душан; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

воен службеник I I I класа Месић Ивана Марија ; 

граѓанско лице на служба во Ј Н А Вукоје Марка 
Јованка; 

— за особени заслуги в-рз ширењето на брат-
ството меѓу нашите народи и народности во с о з д а -
вањето и разв,ивањето на политичкото и моралното 
единство на народите и народностите 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

пол ковници: Џефербеговић Мехмеда Ихсан. Ло-
борец Валента Желимир, Савић Сретена Милорад, 
Вавић Или је Славко, Закановић Душана Петар; 

капетан на боен брод Николић Николе Милорад; 

застав!ник I класа Остојић Степана Раденко; 

— за особени заслуги во изградбата и јакнењето 
на Вооружените сил(и и за особени успеси во ра -
ководењето со единиците на Вооружените сили на 
Соц-ијалистичка Федеративна Република Југослави-
ја, во нивното з а ц в р с т у в а л е и оспособување за од-
брана на независноста на Социјалистичка Федера-
тивна Република Југославија 

СО ОРДЕН ПА НАРОДНАТА А Р М И Ј А СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

. полковници: Антониј ееић Душана Јован, Бензи ја 
Симе Душан, Берглез Ивана Јанко, Б ј е л и ћ Милиса-
ва доц др Јован, Б р а ј о в и ћ Новака Данило, Бра јовић 
Станимира Миленко, Ћерамилац Милорада Алек -
сандар, Ђорђевић Николе Милош, Елаковић Мате 
Михајло, Гарчевић Милије Марко, Грујевски Тео-
ф и л а Грујо, Хинић Светозара Милутин, Јовичевић 
Милете Миланко, Капор Шћепана Гојко, Крстић 
Миливоја др Божидар , Мијатовић Војислава Миод-
раг, Милојковић Миодрага Слободан, Петровић Але-
ксандра Драгољуб, Токовић Спасоја Бранислав ; 

п о т п о л к о в н и к : Чолић Радивоја Ж и в а н , Ј а н и -
кијевић Богдана Маријан, Николић Јоксе др Ста-
нислав, Николић Вукадина Миладин, Петровић Уро-
ш а Гајо, Савић Ђурђа Јован, Шево Ђуре Славко; 

ма јори: Ђурђић Младена Стаменко, Милиоковић 
Томе Ђурад; 

капетан I класа Луковић Цветина Владислав; 

-воен службеник I класа Поповић-Апостолски 
Новице др Витослава; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА А Р М И Ј А СО СРЕБ-
РЕНА ЅВЕЗДА 

п о т п о л к о в н и к : Ботгери Анте Иван, Ђорђевић 
Војислава Василије, Илић Станка др Саво, Никаче-
вић Чеде Миодраг, Прокић Алексе Предраг, Терше-
лић Франца Маријан, Тодорић Драгољуба Миломир, 
Тефегџић Владимира др Братислав ; 

i 
ма јори: Андреев Петра Костадин, Б јеловук Сте-

ве Радован, Бо јић Ж и в к а др Иванко, Цветковић 
ЛЈубисава Небојша, Димитријевић Ж и в а д и н а др Јо -
ван, Ђукановић Симе Стеван, Дробац Милана Слав-
ко, Д е л а ј ли ј a Љубана Теодосије, Гломазић Петра 
Урош, Идоски Ђорђа Лазар, Јовичевић Шпире Или-
ја, Марјановић Уроша Лазо, Марковић Александра 
Ненад, Обрадовић Милутина Радивоје, Павичевић 
Петка Градими!р, Радета Васе Ратко, Стојановић Р а -
дисава Драгомир, Шибић Мустафе Кемал, Варјачић 
Будимира Миломир, Врховски Николе Јосип, Вујић 
Александра Петар; 

капетан I класа : Бабић Петра Раде, Чемерски 
Душка Ђорђи, Давидовић Б о ж и д а р а Аликсандар, Те-
левски К а р а н ф и л а Божидар , Георгиј евски Ж и в к а 
Гоце, Јевтић Петра Милан, Клеменовић Тодора Ур-
ош, К н е ж е в и ћ Душана Милан, Коруга Душа-на Р а -
де, ГБежић Стој кпа Милан, Петровић Ж а р к а Милун, 
Та дин Антона Жељко , Вуко(вић Миј осава Драган, 
Заов Глигора Ристо; 

капетани: Николић Миће Милун, Симић Свето-
зара Митар; 

заставници I класа : Цветковић Цветка Душан, 
Давидовић Златомира Миломир, Димитријевић Мио-
драга Момчило, Комадина Јосипа Божо, Минић Ма-
шана Божидар, Пижурица Симе Белко, Радосавле-
вић Стојадина Саво, Рама даковић Рамадана Сели-
мир, Симеуновић Стојана Мирослав, Вукота Бранка 
Р а ј к о ; 



Ст!рана 1212 — Бро ј 41 С Л У Ж Б Е Н ЛИСТ НА С Ф Р Ј Петок, 29 јули 1983 

заставници: Кикић Душана Дим!итр(ије, Мило-
вановић Тиодо)ра Милован, Радуловић Милутина 

Александар; 
постар водник I класа Ђорђевић Ранка Видојко; 
постар водник Хоџић Асима Мухамед; 
воен службеник I I класа Хол цер К а р л а др 

К л а р а ; 
воени службеници III класа : Христова Ђорђа 

Софија , Китаноска Богдана Марија , Милетић Бого-
мира Драгиња, Перовић Радисава Радуле ; 

воен службеник V класа К о ш е к Ивана Иван ; 
воен службеник V i l i класа Јанковић Владими-

ра Бранка ; 

граѓански лица на служба во Ј Н А : Миленковић 
Грује др Ђорђе, Продановић И л и ј е Мирослав, Ве-
љановски Стојана Цветко; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

полковници: Белић Ђорђа Сава, Бо јчевић Петра 
Божидар, Дангубић Николе Вукашин, Копривица 
Милована Богдан, Миловановић Добросава m r ph 
Слободан, Митрић Луке Јово, Митровић Владимира 
Томислав, Петровић Петра Стеван, Соколовић Ђор-
ђа Витомир, Стојановић Давида Властимир, Урбан-
чић Јосипа Свјетолик, Зорић Давида Бранко ; 

потполковници: Бокун Петра Илија , Фет Јована 
Милош, Керкоч Ладислава Ладислав, Нушић Алек-
сандра Станиша, Мрвић Веселин Војин, Самарџић 
Јована Никола, Стаменовић Стојана Божидар , Ви-
дич Фра!нца Силвестер, Вучинић Цветка Раденко, 
Златковић Јована Тројан, Ж а г а р Ф р а њ е Зденко; 

ма јор Верговић Мирослава Љубомир; 

капетан I класа Вречко Стевана Боривоје ; 

воен службеник IV класа Митић Миладина Ј е -
лена; 

граѓанско лице на служба во Ј Н А Дабић Мила-
дина Ж и в а н ; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

потполковници: Глигоријевић Милована Душан, 
Нинчетовић Ж и в к а Саво; 

мајори: Стојановић Томе Јован, Вукшић Мате 
Никола, Златковић Милке Анђел; 

капетани I класа : Ђорђевић Грује Ћирило, Душ-
а н о в и ћ Хусеина Бахри ја , Недељковић Радо јка Ми-
лорад; 

капетан Стијак Владе Урош; 

заставници I класа : Петковић Милорада Андри-
ја Вранић Тихомира Љубиша; 

заставници: К и к и ћ Милорада Драгомир, Радма-
новић Радоша Станислав, Војновић Марка Милан; 

воен службеник I класа Радоњић Андреје др 
Ж и в к а ; 

воен службеник I класа Радоњић Андреје др 

воени службеници III класа : Матијевић Предис-
лава Љубица, Ш а ф а р и к Саве Драгица; 

граѓански лица на служба во Ј Н А : Андабака 
Анте Иван, Антонић Нике Љубо, Б а ј и ћ Танасије 
Славица, Бајра)ми Емира Шабан, Басарић Миле Ни-
кола, Богдановић Луке Илија , Бољешић Томе Томис-
лав, Б у к в и ћ Милуна Станислав, Чубурило Марка 
Милан, Дерновшек Хинка Срећко, Ђикић Сулејма-
на Фахруди)н, Ђорић Ж а р к а Живота , Граонић Сми-
ље Стјепан, Гром Ј у р е Б л а ж , Гвозденовић Мате 
Мирко, Хамзабеговић А л и ј е Суљо, Илић Радомира 
Милош, Јандрић Павла Радмила, Јегдић Љубе Ј о -
ван, Ј ел ана Будимира ЈБигаеа, Јоветић Стева!на Вла -
димир, К о л а к Звонка Стјепан, К о н с т а н т и н о в ^ Сте-
вана Теодора, Кораћ Веселина Станка, Лазић Пере 
Обрад, Л иванчић Мије Шимо, Мађар Петра Јован, 
Мандић Николе Јелица , !Максимовић Остоје Ђуро, 
Марковић Бранислава Ранко, Мићовић Мирка Р а -
дослав, Миловић Гојка Никола, Настовић Буде Стан-
ка, Николић Радисава Магдалена, Нинковић Марије 
Милан, Паунић Игњата Милутин, Павлица Б о ж и д а -
ра Штефица , Перендија Ћ и р к а Миладин, Пернар 
Миле Миле, Петровић Т р а ј к а Живо јин , Радуљчић 
Јове Стево, Р а ј а ч и ћ "Уроша Дане, Ракита Глиге Гли-
го, Салихефендић Рагиба Мустафа, Симић Алексе 
Божо, Симић Новака Ацо, Соколовић Сггиродона 
Војислав, Спасић Милоша Томислав, Спасојевић 

Томе Илија , Станковић А(ндрије Никола, Стоја(но-
вић Аранђела Б л а г о г а , Ш е рм ет Б о ж е Драго, Шес-
так И л и ј е Јаков, Томашевић Петра Радош, Тошић 
Неђе Саво, Вишетицки К а р л а Јосип, Вукмировић 
И л и ј е Ђуро, Зубић Симе Маринко; 

— за примерни заслуги и умешност во работата 
на развивањето на постојан полет заради остварува-
ње на поставените задачи во единиците со кои ра-
ководат, како и за создавање услови за постигање 
на исклучително добри успеси во своите единици и 
установи 

СО ОРДЕН З А ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО З Л А Т Н И 
МЕЧЕВИ 

полковници: Бећановић Станимира Светомир, 
Харалампијев Стојне Кирил, Костић Милорада Але-
ксандар, Мареновић Милосава Томислав, Матуновић 
Радомира Александар, Пантелић Ж и в о т е др сци мед 
Бранислав, Парабуцки Тодора Славко, Радовић Ми-
лорада Милан; 

п о т п о л к о в н и к : Андрејић Саве инг. Драгослав, 
Цветановић Владимира Лазар, Дупло Петра Анте, 
Фомичо!в Михаила Никола, Галић Миле Марко, 

Ивановић Лазара Алекса)ндар, Јовановић Лазе Алек-
сандар, Карадаглић Мијата др Ђорђије, Кнежевић 
Душана Адам, Коџопељић Василија Југослав, К р -
бзвац Луке Мирко, Крстић Стаје Радомир, Кујовић 
Љубомира Новак, Лзубо]евић Васе Данило, Марковић 
Димитрија Мирољуб, Матијев^£ћ Миливоја Негос-
лав, Мијаиловић Б о ш к а д р Бранимир, Милаковић 
Гавре Љубиша, Мишић Тихомира Живорад , Нахман 
Марсела Александар, Ницовић Гојка Живорад , Ни-
кола ј евић Владимира Александар, Осмајић Филипа 
Велимир, Паризоски Васила Марко, Павловић Де-
чана Мирослав, Пе јчић Миодрага Владимир, Пејић 
Вукашина Раде, Петровић Ђорђа Богомир, Пухар 
Стевана Бранко, Рачић Ђорђа Милисав, Р а ј е в а ц 
Драгољуба Љубинко, Синадиновић Нићифора То-
мислав, Станишић Тихомира Милентије, Т а ј ф л Ф р а -
ње Драгутин, Татић Милутина Јован, Тодоровић 
Радомира Живота , Трмчић Ивана Петар, Турчић 
Мелкиора Ивица, Вељковић Стојана Добрица; 

ма јори: А л е к с а н д р а Миодрага Ђурђе, Бачић 
Павла Ђорђе, Бебић Срећка Витош, Безмаревић 
Митра Радован, Борић Николе Стеван, Чортан Дми-
тра Милан, Дамјановић Радивоја Петар, Јовановић 
Драгомира Будимир, Јовановић Драгутина Јован, 
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Јушковић Вељка Момчило, Капулица Анте др Иван, 
Ковачић Јакоба Јосип, Колунџић Ђуре Душан, Ла-
тковић Вељка Ратко, Опалић Дане Никола, Пећник 
Драгутина Маријан, Поповић Борисава Јован, Р а -
лић Спасоја Ранко, Ристић Милана Милорад, Рис-
тић Радована Ратом!ир, С т а м а т о в и ћ Драгутина Цве-
тан, Стан?ић Тодора Радован, Видовић Миле Или ја ; 

капетани I класа : Арађан Ж и в е Борислав,Цвет-
ковић Момира Драгољуб; 

заставници I класа : Милосављевић Александ(ра 
Томислав, Новаковић Павла Радомир; 

заставник Мирчевски Алексе Мирче; 
воени службеници II класа: Кецојевић Милана 

Митра, Рачић Фрање Крешимир; 

воен службеник IV класа Јурош Мате Недељко; 

СО ОРДЕН З А ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

мајори: Пиљак Неђе Миле, Ристић Стевана Мо-
мчило, Топаловић Ђорђа Адам; 

капетани I класа : Бојовић Милутина Милан, 
Будимир Грге Анте, Бурсаћ Јована Недељко, Цре-
вар Симе Марко, Чавић Саве Љубомир, Даниловић 
Радосава Милан, Ђуровић Милисава Блажо , Илић 
Радмила Милан, Јоксовић Бранислава Драган, К р с -
мановић Богољуба Вукадин, Ласковић Владимира 
Ђорђе, Михајловић Ј а к ш е Слободан, Ничић Митра 
Благоја, Обрадовић Милана Илија , Пољак, Андрије 
Јанко, Расинец Ивана Јосип, Стаменовић Новка 

Будимир, Шупе Анте Дарко, Валожић Милоша Пре-
драг;« 

капетани Гутић Ивана Душан, К а в а л и н Петра 
Перо; 

поручник Кораћ Ранка Милан; 

заставници: Дилбер Петра Иван, Николић Миро-
слава Душан, Милановић Љубише Растомир; 

постари водници I класа : Бартолић Јосипа Дра-
гутин, Б о ж и ћ Гојка Ђуро, Поповић Миле Бранко, 
Стаменчић Драгише Драган. Вучетић Станке Бобан; 

воен службеник III класа Зорић Миливоја Љ и -
љана; 

граѓански лица на служба во Ј Н А : Зорић Симе 
Милорад, Ћорац Николе Славица, дедовић Шаћира 
Шериф, Јанковић Или је Милован, Јованоски Ристе 
Стојан, Кравец Тимотија Петар, Накичевић Нурије 
Селим, Мијаиловић Светислава Бранислав, Микић 
Милана Недељко, Планинчић Уроша Саво, Б а њ а ц 
Илије Никола, Бартол Ернеста Ернест, Поповац Ко-
сте Славко, Пушац Љубомира Душанка, Радић Рато-
мира Нинослав, Радовановић Милорада Љубомир, 
Станојевић Миљка Милисав, Стефановић Душана 
Ђорђе, Стокрпа Дане Стеван, Суботић Живорада 
Драгослав, Тубић Млађена Бранко, Вилотијевић 
Милорада Станко, Вучковечки Ј у р а ј a Милан, Ж а н -
ко Мате Јаков ; 

— за заслуги стечени во борбата против неприја-
телот за ослободување на нашата земја како и на 
изградбата и развивањето на самоуправното соција-
листичко општество 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

граѓанско лице на служба »о Ј Н А Валовиќ. Ж и -
војина Јованка ^ 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

граѓански лица на служба во Ј Н А : Ацковић 
Драгољуба Миломир, Агачевић Салиха Рифет , Аглћ 
Андрије Филип, Б а ј и ћ Младена Радомир, Б а ј и ћ Н и -
ка Драго, Бандука Милана Мирко, Барбир Марка 
Јадранка , Барчот Анте Јерко, Б а р и ћ Спире Томи-
слав, Б а р и ш и ћ Ивана Невенка, Басарић Станка Гра-
димир, Б а ш и ћ Мате Драгутин, Бербић Мустафе Х а -
кија , Б и л и ћ Мехе Ениз, Б л а ж и н а Владимира Мили-
ца, Бобета Маријана Анте, Богдановић Ј а н к а Слобо-
дан, Богићевић Синише Глигорије, Боговчић Ивана 
Божена, Бојовић Петра Миленка, Б о ш њ а к Милоша ' 
Драгољуб, !Ботица Анте Недиљко, Божовић Драго-
љуба Ра до л ик, Б о ж и ч к о в и ћ Јове Смиља, Бранковић 
И л и ј е Верица, Б р к љ а ч и ћ Мате Анте, Б у в и ћ Саве 
Славица, Цецић Јосипа Марија , Циглењак Игњата 
Михаило, Цинер Радисава Оливера, Цветковић Ж и -
војина Борисав, Цвитановић Јосипа Анте, Цуболи 
Расима Ба јрам, Ч а в к а Ковиљке Зора, Hej ван Муле 
Ибрахим, Чикириз Драгише Слободан, Човић А л и ј е 
Осман, Човић А л и ј е Сулејман, Н и т и ћ Недељка Р а -
дивоје, Ћурић Боривоја Светлана, Да ј ковић Петра 
Томан, Дамјановић Славка Зора, Даутовић Ахмета 
Алија , Делић Фране Јелка , Делић Стеве Милан, Де-
спот Светозара Душан, Девура Симе Милена, Дими-
триј евић Мирка Љубинка, Димитриј евић Николе 
Смиља, Диздар А р и ф а Неира, Достић Василија Ри -
сто, Дробац И л и ј е Драгољуб, Дробац Јована Н а т а -
лија , Дук Стјепана Марија , Дупљенин Ђорђа Ма-
ринко, Дувњак Предрага Љубица, Џин Сулејмана 
Салко, Џаковић Радоње Мирослав, Д j ели ловић Суље 
Хасиб, Ђино Грује Алекса, Ђокић Петронија Ми-
ленка, Ђорђевић Милоша др Вера, Ђурић Пане Са-
во, Ђурић Тодора Станислав, Ђуровић Драгутина 
Милева, Ердељан Светомира Верица; 

Фазлагић Али је Сенија, Флоридо Милинка Б р а -
нислава, Фе ј зић Авде Узеир, Филковић Јосипа Ма-
ријан, Ф у к е Б р а н к а Мирослава, Табела Шабана 
Аган, Гај ацовић Мила Симо, Галијашевић Зи јада 
Ахмет, Гавран Милоша Милена, Глушћић Ј у р е Иван, 
Готовац Петра Мара, Граовац Р у ж и ц е Јован, Грба-
вац Анте Марија , Грбић Милана Јанко, Грујић Три-
ф у н а Илија , Труј епски Вука Слободанка, Х а р а к Пет-
ра Михајло, Хоџић Мурселе Рамиз, Хорват Ђуре 
Марија, Хорватић Ђуре Ивица, Хрибар Ј а н к а Те -
резија , Ибрахимбеговић Авдурахмана Есад, И л е ш 
Јосипа Ивица, Исаковић Предрага Стеван, Ившић 
Јосипа Иван, Ј а г а њ а ц Дервиша Сахба, Ј а и ћ Николе 
Ранко, Јаковл^евић Ристе Марко, Јаначковић Лазе 
Мара, Ј елић Јуре Анте, Јевтовић Ђуре Миља, Јолић 
Ивана Срећко, Јовановић Доброслава Душан, Јовано-
вић Мирка Радмила, Јовановић Сретена Душан, Јо -
вановић Драгише Станика, Јовић И л и ј е Милош, Ј о -
вић Ивана Нада, Јовић Драгослава Срећко, Јововић 
Микоње Вучић, Јурић Станоја Ђурађ, Јусуповић 
Л?убе Божидар, Кадрић Рашида Мехмед, К а м е њ а ш 
Ћамила Хамид, Кантолић Петра Зденко, Караџић 
Александра Божидар, К а р а н Марка Лука, К е њ и ћ 
Бошка Васо, Кисељак Антуна Мирослав, Китанић 
Миодрага Милка, Костовић Мој eni a Анка, К о т л а ј и ћ 
Радомира Светислав, Кековић Неђе Радојка , Кова-
чић Анте Љубомир, Ковачевић Величка Веселин, 
Кра јиновић Хасана Алија , К р а њ ч е ц Ф р а њ е Андри-
ја. Крепак Или је Божо, Крнета Петра Јован, Кроња 
Добросава Милена, К р у ц Јосипа Рудолф, Хухиња 
Хамеда Адем, Куљани!! Петра Неђо, Кузмановић 
Душана Миле, Лалић Шимуна Марија , Ланчушки 
Милана Влајко, Лазић Војислава Светислав, Летић 
Халила Алија , Лугоња Ђорђа Секула, Лукић Петра 
Чедомир, Лукић Радивоја Наталија , Лукић Јове Пе-
тар, Лулић Петра Стоја, Мајданчић Славка Вера, 
Макојевић Кристивоја Веселин, Мај ерић Вјекослава 
Драгут(ин, Макан Адема Фехим, Марчетић Стипе 
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Марија, Марић Новице Васиљка, Мариниќ Петра 
Надежда, Марковић Радована Витомир, Марковић 
Алексе Милан, Мартинчевић Августа Катарина, Н а -
тапа Петра Максимилијан, М а т о в и ћ Ивана Мато, 
Медић Теше Тривуна, Мичевић Ника Ратко, Михе-
лић Мије Фрањо, Мико даци Мане Бранка , Микић 
Радослава Славица, Миленковић Милорада Вера, 
Миленковић Светомира Спасенија, Милетић Р а ј к а 
Марко, Милетић Милорада Милосав, Милошевић 
Николе Војин, Милојковић Ивана Предраг, Милова-
новић Радоја Гордана, Миљковић-Ђорђевић Петра 
Мирослава, Миросављевић МИЛОЈ a Драгољуб, Мисир 
Фрање Матија, Митровић Алимпија Миодраг, Мод-
ринић Симеона Милка, Момчиловић Станка Душан, 
Мршевић Халила Мехо, Мудровчић Јосипа Давор, 
Мујић Хасана М!ехмед, Муслимовић Мује Хусо, Му-
ж а н и ћ Андрије Иван; 

Накић Томе Благоје , Ненадовић Драгомира 
Стевка, Нешовић Алексе Ђурица, Нешковић Грује 
Војислав, Нешовић Љубисава Богислав, Незић Му-
хамеда Касим, Никић Ђуре Нада, Николић Љубо-
драга Радосав, Николић Миливоја Грујица, Николић. 
Стјепана Петар, Николић Саве Катарина, Ножица 
Мартина Павлина, Остојић Сретена Радомир, П а ј е -
вић Станојла Милисав, Патарчец Јосипа Вишња, 
Павић Милеке Миладин, Павковић Ђорђа Павле, 
Павковић Јандре Анка, Павловић Станимира Алек-
сандар, Пауновић Душана Косара, Пећаревић Ивана 
Јозо, Петрићевић Момира Милун, Пицак Андре 
Иван, Пикутић Ив.ана Станко, Пилетић Ратислава 
Верица, Пиљак Љ у б и ш е ' Љубица, Пјевић Миленка 
Љубиша, Планинчић Ахмета Халил, Плешинац Лу-
ке Душанка, Понграц Мије Владо, Потић Саве Алек-
сандар, Пожега Ивана Катица, Пожга ј Јуре Фран-
чишек, Пругинић Ђуре Петар, Пуђа Стеве Драгиња, 
Рачановић Теодора Милорад, Радан Б о ж е Угљеша, 
Радић Николе Иво, Радић Мате Владо, Радојковић 
Владислава Слободан, Радонић Или је Никола, Радо-
сављевић Драгутина Живорад , Радовић Миле Цвета, 
Рађеновић Николе Ђуро, Ра јковић Јове Митар, Р а -
кићевић Уроша Јелена, Ралић Јакова Митар, Рани-
сављевић Животе Живорад , Р а ш и ћ Владислава 
Жарко , Равилић Добривоја Милован, Рибаревић 
Срећка Иво, Родић Мије Алојз, Розић Томе Марија, 
Рула Душана Милан, Са јтлик Јосипа Ана, Салиспа-
хић Адимла Рамиз, Савић Ђуре Божо. Савић Ђуре 
Милица, Седланић Људевита Катица, Селимовић 
Мехе Шабан, Секулић Предрага Латинка, Ста јић 
Р а ј к а Ратко, Станишић Милоја Миодраг, Станишић 
Милована Радо, Станковић Мате Марија, Стегић Ђ у -
ре Бранка, Стијачић Мирка Илија , Стјепић Мије 
Марко, Стојановић Павла Радомир, Стојковић Стој-
ка Стојадин, СТОЈ ић Александра Јелена, Стоиљковић 
Мирка Ђорђе, Стојчевски Митра Симон, Стоилковић 
Радомира Стојан Стублинац Ж и в к а Милка, Стура 
Петра Миле, Свита л ица Мирка Миле; 

Шаренац Максима Слободан. Шарић Петра Не-
дељко, Шћепановић Уроша Драган, Шеховић Р а ш и -
да Сабрија, Шкеровић Фрање Марија, Шкорић Три-
вуна Живко , Шутановац Јове Мира. Шваљек Викто-
ра Чедомир, Тешић Мате Мар ИЈ а, Тодоровић Или је 
Богдан, Тодоровић Јуре Катица. Тодоровић Саве 
Живко, Толић Богољуба Радољуб, Томић Стипана 
Станка, Топић Милана Драган, Тот Мише Јанош. 
Тифуновић Николе Новка. Тркеш Николе Фрањо, 
Тркеш Николе Никола, Турчиновић Алије Сулејман, 
Тушек Митра Ана, Ућур Вукосава Сако, Урошевић 
Симе Милица, Усиљанмн Душана Петар, Узуновић 
Асима Едхем, Вараца Или је Стојан, Васић Влади-
слава Нада, Васић Миленка Радоје, Васић Благо ја 

Зоран, Василијевић Ж и в о р а д а Драгица, Велагић 
Адема Хајрудин, В е левић Методија Драгољуб, Ве-
љовић Мине Милосав, Видић Богдана Чедомир, Б и -
лић Салема Бедрија , Вишић Грге Милош, Влаховић 
Ивана Јура ј , Вла ј инић Р а ј к а Борка , Вла јковић Ми-
ливоја Босиљка, Војак Мартина Ђуро, Ву јичић 
Влатка Ђоко, Вукашиновић Милића Јован, Вукотић 
Мише Катица, Вуковић Т р а ј к а Јелена, Здравковић 
Душана Љубица, Зеленовић Милана Вера, Зељковић 
Душана Милутин, Зоњић Милоша Винка, Зорић 
Бранка Милан, Жидовец Драгутина Рајко , Ж о к а љ 
Ф р а њ е Винко, Ж у н и ћ Стевана Васо, Ж у п а њ а ц Дра-
гоја Слободан; 

— за примерна работа на развивањето на поле-
тот за остварување на поставените задачи, како п 
за п о к а ж у в а њ е старешински и војнички особини што 
служат за пример на други 

СО МЕДАЛ З А ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

капетани I класа : Ч у ш и ћ Или је Славко, Р у к а -
вица И л и ј е Владимир; 

капетани: Б а з и ј а н а ц Павла Ернест, Д и в ј а к - З а -
локар Франца Јанез , Драгићевић Милорада Радоје, 
Ј а ш а р и Камера Џафер , Јур ј евић Гаје Милан, Лукић 
Аврама Томислав, Мандић Војке Анте, Нешић Мио-
драга Сава, Дро копец Стеве Горан, Прша Марка Ма-
ријан, Радић Симе Душко, Савчић Миленка Стеван, 
Стојковић Васе Лазо, Жиберт Алојза Алојз ; 

поручници: Форца Луке Божидар , Ј а г а њ а ц Фа-
дила Јасмин, Ж и в к о в и ћ Слободана Зоран; 

воен службеник l i l класа Пилиповић Стевана 
Љубица; 

граѓански лица на служба во Ј Н А : Ахмић Раме 
Алија , Алексић Николе Андрија, Анђелић Ж и в а н а 
Ратко, Ba j с Михе Иван, Билић Лазара Драгомир, 
Битуњац Стјепана Лука, Бодироца Павла Зорка. 
Богдановић Реље Драго, Боиџић Светозара Љубиша, 
Божовић Милића Мирослав, Цицовић Милорада Ве-
ра, Чавић Симе Ивана, Чегар Ђорђа Мара, м,ирко-
вић Петра Неђо', Ћировић Будимира Божидар, Ћ у к 
Милана Душан, Дамњановић Јакова Радован. Дан-
губић Милана Славојка . Димић Т р и ф е .Илија, Дука-
нац Рада Јовиша, Џенопојац Мирка Славко, Џинић 
Богољуба Милорад, Ђорђевић Стој мена Бора, Ђор-
ђевић Чедомира Драгољуб, Ђорић Тихомира Драган, 
Ђурић Драгана Роман. Фи јачко Јосипа Јосип, Гајо-
вић Саве Драган, Гледић Петра Милорад, Глигоревић 
Петра Радован, Грбић Миха јла Божо, Грубор Јована 
Илија , Хаџа Ру ишта Хисен, Харамбашић Андрије 
Тугомир. Херготић Андрије Андрија, Хот Мустафе 
Фатима, Иваниш Дане PI ли j а, Ивковић Радомира 
Милан, Јасиковић Чедомира Љиљана, Јелић Влади-
мира Бранислав, Јоксимовић Радослава Милоје, 
Клеменчић Ј о ж е Марија, Коматиновић Раде Вера, 
Ковачевић Јовише Ковиљка, Кутањац Нике Драган, 
Кузмановић Душана Митко. Лазаревић Драге Про-
дана, Лазић Чедомира Никола, Маловић Милована 
Снежана, Марковић Васе Мара, Марковић Драге Ра -
дован, Мартинц Славка Вилдана, Марковић Благо ја 
Станимир, Матић Гавре Анђелко, Матулић Ивана 
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Златко, Матијашчић Јуре Мартин, Мензил Сулејма-
на Мухарем, Мишковић Пере Ристо, Михајловски 
Душана Томислав, Милановић Јанка Т?ука, Милиће-
вић Фрање Марија, Милосанљевић Крсте Драгица, 
Милутиновић Иве Мара, Младеновић Милорада 
Драган, Мракић Богдана Милија, Мудринић Раде 
Стана, Недељковић Драгослава Драги, Никчевић Кр-
сте Милутин, Огњеновић Петра Милорад; 

Павковић Ивана Шимун, Павловић Стеве Б р а н -
ко, Павловић Милорада Раденко, Перишић Марка 
Милорад, Пешић Драгомира Љубинко, Петровић Ми-
јаила Славко, Петровић Живорада Стојан, Пјевић 
Милинка Милољуб, Призмић Јосипа Миљен, Праха 
Беше Ибрахим, Радоичић Ж и в к а Милорад, Радоје-
вић Вукашина Миливоје, Радовић Милана Драгутин, 
Раковић Јове Савка, Раниловић Р а ј к а Десанка, Р а -
нога j ац Изидора Јанко, Рашидагић Таке Стојанка, 
Ратковић Јозе Драган, Релић Јове Мирослав, Рељић 
Михајла Бошко, Ристић Станислава Милче, Ристић 
Лазара Чедо, Ровчаиин Момчила Петрашин, Садико-
вић Суље Захтд, Секулић Ђорђа Милош, Симић Пе-
ре Станко, Смиљанић Живорада Гордана, Срејић 
Стојана Радмила, Стајић Гаше Цвијета, Станисавље-
вић Божидара Симеон, Станој ковић Ристе Радојко, 
Стефановић Драгослава Петар. Страиновић Ђорђа 
Миладин, Шепур Миха јла .Влатко, Таминџић Мила-
на Бранко, Тара j ић Николе Бошко, Томанић Николе 
Велисав, Тошков Бранка Мирослав, Травица Богда-
на Саво Трифуновић Душана Радош, Тушек Мије 
Јосип, Варагић Недељка Сретен, Видовић Уроша К о -
виљка, Вукомановић Стеве Вељко, Вуковљак Петра 
Милунка, Живадиновић Миодрага Љиљана, Ж и в к о -
вић Милована Стојан. 
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С О Д Р Ж И Н А : 
Страна 

511. Завршна сметка на Буџетот на федера-
цијта за 1932 година — — — — — 1137 

512. Закон за измени на Законот за основните 
права на воените инвалиди и на семеј-
ствата на паднатите борци — — — — 1188 

513. Закон за дополненија на Законот за ос-
новите на системот на општественото пла-
нирање и за општествениот план на Ј у -
гославија — —" — — — — — — 1183 

514. Закон за дополнение на Законот за Слу-
жбата на општественото книговодство — 1189 

515. Закон за дополненија на Законот за сред-
ствата на резервите — — — — — — 1189 

516. Закон за измени и дополкенија на Зако-
HOT за привремена забрана на располага-
њето со дел од општествените средства на 
општествено-политичките заедници и на 
самоуправните интересни заедници од 
општествените дејности за потрошувач-
ка во 1983 година — — — — — — 1190 

517. Одлука за одобрување на Завршната 
сметка на Сојузната дирекција за резер-
ви на прехранбени производи за 1982 
година — — — — — — — — — 1193 

518. Одлука за одобрување на Завршната 
сметка на Сојузната дирекција за резерви 
на индустриски производи за 1982 година 1193 

519. Одлука за давање согласност на Стату-
тот на Меморијалниот центар „Јосип Броз 
Тито" - - - - - - - - - 1193 

520. Одлука за престанок на важењето на Од-
луката за подготвување и донесување на 
измени и дополненија на Општествениот 
план на Југославија за периодот од 1981 
до 1985 година — — — — — — — 1193 

521. Одлука за измена на Одлуката за под-
готвување и донесување на Долгорочни-
от општествен план на Југославија за п е -
риодот од 1986 до 1995 година, односно за 
определени подрачја и до 2000 година — 1194 

522. Одлука за критериумите за замена на 
кредитите од примарната емисија за се-
лективни намени по пат на монетизација 
со селективно обележје — — — — — 1194 

523. Одлука за измени и дополненија на Од-
луката за целите и задачите на заеднич-

. ката емисиона и парична политика и на 
заедничките основи на кредитната поли-
тика во 1933 година — — — — — — -1195 

524. Одлука за измени и дополненија на Од-
луката за заедничката девизна политика 
на Југославија за 1983 година — — — 1196 

525. Одлука за измена на Одлуката за утвр-
дување на приходите од царини и други 
увозни давачки што во 1983 година и се 
отстапуваат на Интересната заедница на 
Југославија за економски односи со 
странство — — — — — — — — 1196 

526. Одлука за потврдување на Завршната 
сметка на Народната банка на Југослави-
ја за 1982 година - - - - - - 1197 

527. Одлука за потврдување на финансиски-
от план на Народната банка на Југосла-
вија за 1903 година — — — — — — 1197 

528. Одлука за избор на членови на Советот 
на федерацијата — — — — — — 1197 

529. Одлука за разрешување и именување се-
кретар на Соборот на републиките и по-
краините на Собранието на Социјалистич-
ка Федеративна Република Југославија — 1193 

530. Измени на Резолуцијата за политиката на 
остварувањето на Општествениот план на 
Југославија за периодот од 1981 до 1985 
во 1983 година - - - - - - - 1193 

531. Заклучоци на Соборите на Собранието на 
С Ф Р Ј по повод разгледувањето и усвоју-
вањето да долгорочната програма за еко-
номска стабилизација — — — — — 1198 

532. Заклучоци на Соборот на републиките и 
покраините на Собранието на С Ф Р Ј по 
повод престанокот на важењето на Одлу-
ката за подготвувањето и донесувањето 
на измени и дополненија на Општестве-
ниот план на Југославија за периодот од 
1981 до 1985 година - - - - - - 1200 

533. Заклучоци на Соборот на републиките и 
покраините на Собранието на С Ф Р Ј по 
повод извештајот на СИС за остварување-
то на Општествениот план на Југослави-
ја за периодот од 1981 до 1985 година во 
1981, 1932 и 1983 година - - - - - - 1902 

Одликувања — — — — — — — — — 1203 
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